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Schriftliche Anfrage

der Abgeordneten Dr. Simone Strohmayr, Margit Wild SPD
vom 07.08.2019

Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund an den Grundschulen in
Bayern

Wir fragen die Staatsregierung:

1. Wie hoch war der Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund in
der Jahrgangsstufe 4 in den Schuljahren 2013/2014-2018/2019 an den Grundschu-
len in Bayern (bitte fur den Freistaat Bayern, Regierungsbezirke, Landkreise und
kreisfreie Stadte jeweils nach Geschlecht getrennt angeben)?

2. Wie hoch war Anteil der Schiilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund in den
Jahrgangsstufen 5-9 im Schuljahr 2014/2015-2018/2019 (bitte fur den Freistaat
Bayern, Regierungsbezirke, Landkreise und kreisfreie Stadte jeweils nach Schular-
ten Realschulen, Gymnasien, Mittelschulen und Férderschulen, nach Jahrgangsstu-
fe und Geschlecht getrennt angeben)?

Antwort

des Staatsministeriums fir Unterricht und Kultus
vom 03.09.2019

1. Wie hoch war der Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshinter-
grund in der Jahrgangsstufe 4 in den Schuljahren 2013/2014-2018/2019 an den
Grundschulen in Bayern (bitte fur den Freistaat Bayern, Regierungsbezirke,
Landkreise und kreisfreie Stadte jeweils nach Geschlecht getrennt angeben)?

Zu berucksichtigen ist, dass sich in der Schulstatistik die Definition fur den Migrations-
hintergrund auf die drei Merkmale ,Staatsangehérigkeit, ,Verkehrssprache in der Fa-
milie“ (Muttersprache) und ,Geburtsland” sttzt.

Ein Migrationshintergrund liegt bei einer Schilerin bzw. einem Schuler (aus schul-
statistischer Sicht) genau dann vor, wenn mindestens eines dieser drei Merkmale in
nichtdeutscher Auspragung vorliegt.

Der beiliegenden Tabelle 1 ist der Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrations-
hintergrund an der Grundschule in der Jahrgangsstufe 4 seit dem Schuljahr 2013/2014
fur Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke und die Landkreise bzw. kreisfreien Stad-
te zu entnehmen. Die Daten sind jeweils nach Geschlecht aufgegliedert.

Drucksachen, Plenarprotokolle sowie die Tagesordnungen der Vollversammlung und der Ausschiisse sind im Internet unter www.bayern.landtag.de — Dokumente abrufbar.
Die aktuelle Sitzungsubersicht steht unter www.bayern.landtag.de — Aktuelles/Sitzungen/Tagestubersicht zur Verfligung.
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2. Wie hoch war Anteil der Schilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund
in den Jahrgangsstufen 5-9 im Schuljahr 2014/2015-2018/2019 (bitte fur den
Freistaat Bayern, Regierungsbezirke, Landkreise und kreisfreie Stadte jeweils
nach Schularten Realschulen, Gymnasien, Mittelschulen und Forderschulen,
nach Jahrgangsstufe und Geschlecht getrennt angeben)?

In der Tabelle 2 im Anhang ist der Anteil der Schilerinnen und Schiiler mit Migrations-
hintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 5 seit dem Schuljahr 2014/2015
dargestellt. Die Daten sind dabei in Aufgliederung nach dem Geschlecht jeweils fur
Bayern insgesamt, die Regierungsbezirke und die Landkreise bzw. kreisfreien Stadte
angegeben.

Weitere Daten in identischer Struktur zu Tabelle 2 finden sich in den Tabellen 3 bis
6 (fur die Jahrgangsstufen 6 bis 9 an der Realschule), in den Tabellen 7 bis 11 (fur die
Jahrgangsstufen 5 bis 9 am Gymnasium) sowie in den Tabellen 12 bis 16 (fur die Jahr-
gangsstufen 5 bis 9 an der Mittelschule).

Tabelle 17 enthalt in Aufgliederung nach dem Geschlecht und den Jahrgangsstufen 5
bis 9 den Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund an Foérderzen-
tren seit dem Schuljahr 2014/2015. Die Daten sind fur Bayern insgesamt und die sieben
Regierungsbezirke ausgewiesen.

Auf Ebene der Landkreise bzw. kreisfreien Stadte liegen an Forderzentren bei den
Schilerinnen und Schilern mit Migrationshintergrund teilweise sehr geringe Fallzahlen
vor. Auf der Basis kleiner Absolutzahlen rechnerisch ermittelte Quoten unterliegen na-
turgemal starken statistischen Schwankungen und besitzen insgesamt eingeschréankte
Aussagekraft. Auf eine Aufgliederung des Anteils der Schulerinnen und Schiler mit Mig-
rationshintergrund nach Kreisen wird daher bei den Férderzentren verzichtet.
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Tabelle 1. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Grundschule in der Jahrgangsstufe 4 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2013/2014

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Grundschule in der Jahrgangsstufe 4 im Schuljahr
Region 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 19,2 % 19,3 % 20,7 % 21,1% 22,6 % 23,1% 25,2 % 25,0 % 26,2 % 26,7 % 27,7% 27,9%
Regierungsbezirk
Oberbayern 22,2% 223% 23,8% 24,6 % 259% 26,5% 28,1% 28,5% 29,6 % 30,3 % 31,1% 31,6 %
Niederbayern 12,3% 12,1% 13,5% 13,4 % 15,3 % 16,1 % 17,1% 18,6 % 20,1% 19,0 % 21,1% 21,7%
Oberpfalz 12,5% 13,1 % 14,5 % 15,4 % 17,9 % 18,2 % 18,8 % 18,7 % 19,1% 19,3 % 21,3 % 21,7 %
Oberfranken 10,7 % 9,3% 11,2 % 11,0 % 13,1% 13,2 % 15,5 % 14,9 % 16,6 % 16,9 % 18,9 % 17,6 %
Mittelfranken 258% 26,7 % 26,9 % 28,5% 28,6 % 29,2 % 32,3% 30,2 % 31,7 % 32,6 % 33,3% 32,4 %
Unterfranken 13,8 % 13,3 % 14,2 % 13,9 % 16,3 % 15,9 % 18,7 % 18,9 % 19,6 % 21,3% 22,0% 22,7%
Schwaben 22,5% 229% 24,6 % 24,2 % 25,7 % 26,6 % 29,2 % 28,7 % 29,7 % 29,8 % 30,2 % 30,7 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 34,2 % 30,1 % 37,1% 34,6 % 36,6 % 37,2 % 41,4 % 41,9 % 40,8 % 41,5 % 45,3 % 42,1 %
Miinchen, Kfr. St. 43,0 % 44,2 % 44,6 % 45,1 % 45,3 % 46,2 % 47,7 % 48,1 % 47,1 % 48,1 % 50,0 % 50,7 %
Rosenheim, Kfr. St. 35,2 % 34,1% 39,0 % 36,8 % 38,8 % 43,1 % 43,4 % 45,5 % 50,0 % 46,2 % 47,0 % 49,8 %
Altotting 19,3 % 15,7 % 20,5% 23,4% 25,4 % 229% 27,5% 23,6 % 28,2 % 27,4 % 27,4 % 31,3 %
Berchtesgadener Land 14,5 % 11,6 % 16,1 % 16,0 % 21,1% 233% 20,8 % 232% 26,0 % 24,5% 24,5% 31,9 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 16,4 % 14,3 % 15,5 % 17,6 % 21,4 % 16,1 % 18,9 % 16,9 % 18,8 % 20,0 % 24,4 % 23,6 %
Dachau 21,4 % 232% 23,6 % 23,2% 24,1% 26,0 % 26,5% 283 % 26,3 % 31,4 % 29,5% 32,3%
Ebersberg 8,7 % 7,6 % 10,9 % 11,7 % 13,0 % 16,3 % 15,7 % 14,9 % 18,0 % 15,6 % 17,6 % 15,8 %
Eichstatt 10,5 % 8,9 % 9,4 % 10,5 % 16,9 % 13,4 % 19,0 % 16,3 % 21,0% 19,4 % 18,7 % 20,0 %
Erding 9,6 % 12,3 % 8,0 % 9,4 % 11,5% 13,6 % 17,8 % 17,8 % 20,7 % 20,7 % 22,4% 19,1 %
Freising 21,2 % 20,7 % 22,4% 22,0% 22,3% 21,3% 24,8 % 26,3 % 25,4 % 27,3% 27,2% 27,0%
Furstenfeldbruck 16,0 % 15,2 % 19,8 % 20,3 % 19,8 % 21,8% 24,5% 23,5% 25,4 % 24,4 % 27,0% 27,8%
Garmisch-Partenkirchen 12,8 % 8,0 % 11,6 % 10,3 % 19,1 % 15,7 % 16,9 % 15,1 % 16,8 % 15,3 % 20,2 % 18,1 %
Landsberg a.Lech 79 % 8,5 % 9,7 % 9,1% 13,2 % 13,8 % 11,6 % 12,0% 12,9 % 13,6 % 15,6 % 18,2 %
Miesbach 9,6 % 9,5 % 8,1% 16,2 % 8,1% 14,1 % 14,2 % 18,2 % 17,9 % 18,1 % 13,4 % 14,6 %
Muhldorf a.Inn 14,0 % 15,8 % 15,8 % 18,5 % 17,4 % 17,8 % 18,1 % 20,6 % 23,4% 26,8 % 26,7 % 26,4 %
Miinchen 19,1 % 20,0 % 20,7 % 21,1% 23,1% 22,4% 22,5% 253 % 26,6 % 28,4 % 26,4 % 26,8%
Neuburg-Schrobenhausen 15,1 % 11,1% 17,6 % 18,7 % 17,3 % 15,3 % 20,6 % 20,5% 24,8 % 24,4 % 22,2% 22,2%
Pfaffenhofen a.d.llm 11,2 % 11,9 % 13,5% 15,6 % 18,3 % 15,5 % 19,8 % 16,9 % 17,9 % 20,0 % 21,1% 23,1%
Rosenheim 9,6 % 7,6 % 9,7 % 79 % 11,1% 11,6 % 12,6 % 11,7 % 15,8 % 14,9 % 15,2 % 17,5%
Starnberg 17,5 % 16,5 % 16,9 % 18,9 % 19,0 % 21,6 % 22,0% 20,3 % 24,4 % 23,7% 26,8 % 23,7%
Traunstein 9,7 % 10,8 % 10,0 % 11,7 % 14,2 % 12,3 % 14,5 % 18,7 % 17,7 % 18,7 % 21,0% 19,4 %
Weilheim-Schongau 9,8 % 10,7 % 10,1 % 12,0% 12,1% 14,3 % 15,3 % 15,9 % 17,0 % 15,2 % 16,1 % 13,9 %
Landshut, Kfr. St. 37,8% 31,3 % 39,9 % 36,3 % 37,9 % 42,8 % 41,0 % 46,8 % 42,1 % 42,4 % 45,4 % 47,2 %
Passau, Kfr. St. 11,2 % 6,1% 12,8 % 12,6 % 23,4% 299 % 31,3 % 289 % 33,2 % 28,6 % 31,7 % 38,3 %
Straubing, Kfr. St. 40,3 % 40,2 % 40,5 % 39,2 % 43,6 % 47,9 % 50,3 % 58,6 % 55,1 % 48,8 % 57,1 % 53,8 %

Tab. 1. Seite 1 von 3



Anlage zur Schriftlichen Anfrage Drucksache 18/3560

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Grundschule in der Jahrgangsstufe 4 im Schuljahr
Region 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 14,7 % 16,5 % 15,2 % 17,7 % 13,5% 13,4 % 20,6 % 19,5 % 22,0% 22,7% 19,7 % 25,7 %
Freyung-Grafenau 2,7% 23% 2,6% 3,5% 55% 57% 4,4 % 7,4 % 57% 4,6 % 59% 6,2%
Kelheim 18,6 % 18,1 % 20,0 % 15,6 % 18,6 % 21,8% 21,4 % 23,4% 22,1% 21,0% 26,1% 19,8 %
Landshut 8,8 % 7,5% 10,3 % 10,0 % 10,8 % 11,1% 11,5% 11,8 % 19,6 % 17,8 % 18,2 % 20,1%
Passau 52% 7,7% 71% 72% 10,6 % 9,2 % 10,7 % 10,6 % 14,8 % 14,0 % 15,0 % 13,5%
Regen 4,3% 4,1% 2,0% 2,2% 6,0 % 3,0% 52% 6,3 % 8,3% 10,9 % 10,2 % 11,5%
Rottal-Inn 10,2 % 9,3% 11,4 % 11,5% 13,2 % 15,2 % 13,6 % 19,3 % 18,0 % 16,1 % 16,4 % 19,2 %
Straubing-Bogen 7,6 % 8,2 % 7,8% 9,0 % 9,3% 8,9 % 13,6 % 11,1% 12,5% 11,8 % 13,1% 13,1 %
Dingolfing-Landau 18,1 % 14,8 % 20,3 % 22,3% 229% 20,8 % 17,3 % 22,0% 17,7 % 18,8 % 25,0% 26,3 %
Amberg, Kfr. St. 24,1% 31,6 % 28,5% 39,1 % 33,7 % 36,7 % 34,6 % 39,3 % 40,1 % 39,3 % 36,6 % 37,6 %
Regensburg, Kfr. St. 36,6 % 37,8% 36,3 % 37,6 % 36,6 % 40,4 % 39,6 % 41,4 % 36,1 % 42,8 % 41,9 % 45,1 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 27,5% 26,9 % 30,5 % 29,0 % 27,5% 32,9 % 28,0% 24,1% 34,8 % 29,0 % 39,7 % 40,4 %
Amberg-Sulzbach 4,3% 4,4 % 6,6 % 53% 12,1% 12,2 % 14,7 % 12,4 % 10,6 % 10,8 % 13,6 % 11,3 %
Cham 55% 6,7 % 4,5 % 58% 8,2 % 7,0% 9,3% 12,1% 11,2 % 9,5 % 14,9 % 14,7 %
Neumarkt i.d.OPf. 8,2 % 10,5 % 12,1% 11,2 % 14,9 % 13,0 % 15,0 % 14,0 % 11,8 % 15,9 % 16,1 % 18,2 %
Neustadt a.d.Waldnaab 59% 54 % 53% 55% 10,7 % 9,3% 8,2 % 8,7 % 8,6 % 8,7 % 12,5% 11,1%
Regensburg 13,7 % 12,4 % 14,1 % 15,1 % 14,6 % 17,7 % 15,7 % 14,9 % 20,8 % 18,0 % 20,1 % 17,8 %
Schwandorf 9,5 % 9,6 % 16,5 % 17,0 % 22,1% 19,6 % 23,1% 21,1% 22,0% 20,0 % 22,8% 23,4%
Tirschenreuth 1,4 % 1,0 % 2,8% 51% 5,6 % 4,3% 51% 57% 4,3% 8,2 % 8,6 % 10,4 %
Bamberg, Kfr. St. 229% 21,3% 32,5% 26,5% 25,1% 243 % 27,1% 27,5% 31,0 % 36,2 % 35,3 % 30,2 %
Bayreuth, Kfr. St. 28,6 % 20,7 % 219% 235% 30,5 % 28,8% 37,8% 33,3% 34,9 % 41,4 % 32,7 % 36,8 %
Coburg, Kfr. St. 11,0 % 19,1 % 15,9 % 20,3 % 252 % 16,9 % 23,4% 229% 27,3% 20,5% 39,9 % 30,8 %
Hof, Kfr. St. 283 % 32,6 % 34,4 % 31,6 % 41,6 % 37,5% 36,5 % 35,1% 45,1 % 39,9 % 42,0 % 51,6 %
Bamberg 4,2 % 4,7 % 3,5% 2,4% 3,5% 57% 6,6 % 57% 8,3% 6,7 % 9,6 % 9,4 %
Bayreuth 54 % 3,5% 33% 4,7 % 71% 79 % 71% 6,4 % 7,0% 79 % 10,2 % 6,6 %
Coburg 6,5% 4,4 % 6,5% 6,2% 11,6 % 9,9 % 13,4 % 11,3 % 8,0 % 8,7 % 13,4 % 12,8 %
Forchheim 73% 7,0% 8,3% 8,6 % 8,2 % 10,6 % 13,7 % 12,2 % 11,3 % 12,4 % 13,3 % 11,5%
Hof 9,3% 4,2 % 6,6 % 8,7% 7,2% 10,9 % 8,0 % 9,3% 12,7 % 13,8 % 17,5% 14,1 %
Kronach 2,4% 2,7% 2,6% 33% 9,1% 8,2 % 9,3% 11,8 % 11,9 % 13,3 % 11,1% 11,9 %
Kulmbach 8,2 % 53% 7,5% 6,6 % 12,3 % 9,2 % 12,6 % 14,8 % 9,8 % 15,0 % 16,3 % 13,7 %
Lichtenfels 9,8 % 10,3 % 15,0 % 10,4 % 13,8 % 10,7 % 15,1 % 12,8 % 12,3% 9,5 % 16,1 % 12,7 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 21,0% 14,8 % 19,1 % 232% 15,4 % 17,5 % 26,8 % 21,6 % 32,4 % 26,8% 29,2 % 30,9 %
Ansbach, Kfr. St. 32,3% 26,4 % 28,8% 255% 26,7 % 31,0 % 38,8 % 34,3 % 33,0 % 29,7 % 34,8 % 34,9 %
Erlangen, Kfr. St. 28,7 % 34,4 % 34,6 % 32,6 % 32,6 % 38,2 % 42,0 % 36,3 % 39,4 % 39,4 % 46,5 % 38,4 %
Furth, Kfr. St. 44,9 % 43,0 % 42,6 % 47,5 % 47,6 % 44,3 % 50,0 % 43,5 % 44,6 % 46,8 % 47,0 % 46,4 %
Nirnberg, Kfr. St. 51,1 % 50,2 % 52,4 % 53,7 % 51,8 % 53,6 % 55,0 % 53,3 % 54,4 % 56,5 % 57,8 % 55,9 %
Schwabach, Kfr. St. 31,4 % 26,9 % 30,1 % 29,1% 28,8% 28,6 % 44,6 % 42,9 % 32,4 % 37,3% 37,1% 40,4 %
Ansbach 7,6 % 8,5 % 10,9 % 11,1% 13,8 % 10,7 % 14,1 % 14,6 % 15,1 % 14,5 % 14,9 % 15,5 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Grundschule in der Jahrgangsstufe 4 im Schuljahr
Region 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 71% 9,3% 9,6 % 9,8 % 7,6 % 11,2 % 15,3 % 14,2 % 14,7 % 16,8 % 17,3 % 16,4 %
Furth 13,3 % 14,2 % 13,9 % 14,0 % 12,6 % 13,5% 18,9 % 15,9 % 17,7 % 20,6 % 18,1 % 14,2 %
Nirnberger Land 15,7 % 15,3 % 15,3 % 17,5 % 17,6 % 16,2 % 18,1 % 17,9 % 19,9 % 20,4 % 20,3 % 20,9 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 50% 9,4 % 72% 7,4 % 10,2 % 10,6 % 11,1% 8,9 % 12,5% 11,2 % 15,5 % 13,4 %
Roth 10,5 % 12,1% 10,2 % 11,5% 16,5 % 13,1% 14,5 % 14,3 % 17,6 % 17,9 % 15,6 % 14,6 %
Weilenburg-Gunzenhausen 12,6 % 16,7 % 14,9 % 16,1 % 18,8 % 20,0 % 22,7% 18,1 % 235% 23,0% 20,5% 21,0%
Aschaffenburg, Kfr. St. 39,3 % 36,7 % 35,6 % 33,2 % 39,1 % 41,0 % 40,4 % 43,1 % 35,6 % 44,1 % 35,3 % 43,2 %
Schweinfurt, Kfr. St. 52,3 % 51,0 % 51,4 % 48,8 % 51,8 % 43,1 % 51,7 % 50,5 % 55,1 % 61,8 % 60,3 % 58,0 %
Wirzburg, Kfr. St. 235% 27,2% 26,9 % 25,7 % 30,7 % 28,5% 34,0 % 34,5 % 38,0 % 30,0 % 36,3 % 33,7 %
Aschaffenburg 10,2 % 10,4 % 10,8 % 10,7 % 12,7 % 13,5% 14,2 % 16,6 % 14,0 % 18,3 % 19,2 % 22,3%
Bad Kissingen 11,5% 9,3% 12,1% 12,6 % 15,7 % 15,4 % 16,7 % 17,8 % 13,8 % 15,9 % 19,6 % 17,8 %
Rhoén-Grabfeld 1,9% 2,5% 4,5 % 1,2% 6,7 % 2,6% 8,9 % 59% 11,8 % 8,9 % 9,1% 12,3%
HaRberge 4,3% 53% 9,6 % 8,8 % 10,1 % 10,2 % 9,1% 13,4 % 12,5% 14,3 % 16,0 % 12,2 %
Kitzingen 9,3% 7,8% 9,4 % 6,1% 9,6 % 11,5% 12,5% 16,7 % 17,0 % 16,6 % 18,6 % 18,0 %
Miltenberg 20,3 % 19,5 % 20,6 % 20,1% 19,4 % 20,1% 25,0% 223% 223% 26,2 % 28,5% 30,3 %
Main-Spessart 11,0 % 7,8% 79 % 9,2 % 13,8 % 12,6 % 15,2 % 13,5% 17,5% 21,2 % 17,4 % 22,2 %
Schweinfurt 6,1% 7,8% 6,8 % 7,8% 11,8 % 8,4 % 11,4 % 10,4 % 13,1% 15,2 % 14,7 % 15,3 %
Wiirzburg 4,5 % 5,6 % 5,6 % 7,5% 6,1% 7,5% 9,9 % 10,3 % 11,7 % 10,7 % 12,4 % 12,0%
Augsburg, Kfr. St. 50,1 % 50,5 % 53,7 % 53,9 % 52,7 % 54,7 % 58,1 % 58,6 % 58,3 % 58,1 % 58,9 % 56,8 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 40,8 % 37,3 % 44,0 % 43,0 % 42,6 % 40,8 % 40,4 % 46,5 % 52,6 % 44,5 % 51,1 % 50,0 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 43,3 % 42,8 % 46,5 % 46,5 % 44,4 % 50,2 % 50,0 % 45,5 % 50,3 % 47,9 % 48,3 % 48,9 %
Memmingen, Kfr. St. 33,9 % 41,1 % 47,0 % 42,7 % 50,6 % 46,6 % 52,2 % 52,4 % 55,7 % 53,8 % 52,2 % 58,9 %
Aichach-Friedberg 11,6 % 12,8 % 13,3 % 13,8 % 16,1 % 16,7 % 17,5 % 16,5 % 15,4 % 18,6 % 17,0 % 219%
Augsburg 18,3 % 18,4 % 19,2 % 20,3 % 21,1% 19,9 % 22,2% 21,7 % 24,2 % 249 % 258% 251%
Dillingen a.d.Donau 12,9 % 16,1 % 16,8 % 14,3 % 20,5% 22,6 % 19,8 % 24,1% 19,5 % 243 % 23,0% 21,6 %
Ginzburg 20,6 % 18,7 % 22,1% 229% 24,8 % 25,7 % 259% 26,2 % 26,4 % 26,5% 289 % 28,4 %
Neu-Ulm 30,2 % 29,4 % 34,8 % 31,5% 32,4 % 31,5% 39,7 % 36,6 % 36,1 % 36,2 % 37,2 % 38,9 %
Lindau (Bodensee) 20,6 % 21,8% 24,2 % 23,7% 283 % 27,3% 29,1% 28,2 % 31,1% 30,9 % 32,6 % 32,1%
Ostallgdu 12,5% 9,4 % 13,1% 12,5% 11,2 % 12,5% 12,3 % 13,7 % 15,5 % 12,5% 14,5 % 14,9 %
Unterallgdu 10,7 % 11,6 % 10,2 % 9,8 % 11,0 % 12,2 % 14,4 % 11,7 % 16,3 % 15,5 % 15,2 % 16,3 %
Donau-Ries 12,0% 15,8 % 12,4 % 12,2 % 15,0 % 16,5 % 17,0 % 20,1% 20,9 % 20,8 % 22,0% 22,6 %
Oberallgau 8,0 % 8,3 % 8,8 % 8,4 % 9,4 % 9,3 % 16,6 % 12,6 % 15,2 % 14,9 % 13,9 % 12,9 %
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Tabelle 2. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 5 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 7,2% 7,0% 8,1% 8,1% 9,5 % 9,3% 17,7 % 17,4 % 17,7 % 18,4 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 10,7 % 10,2 % 11,9% 12,2 % 129% 13,2 % 22,2 % 21,5% 22,7 % 22,7 %
Niederbayern 29% 22% 3,6% 35% 4,3% 39% 11,3% 132 % 9,8 % 11,2 %
Oberpfalz 4,0% 3,1% 3,7% 3,5% 4,3% 3,7% 8,2 % 8,8% 8,9% 9,2%
Oberfranken 2,6 % 2,5% 4,2 % 3,6% 39% 4,4 % 11,9% 11,9% 132 % 11,9%
Mittelfranken 11,7 % 11,1% 12,2 % 12,8 % 15,8 % 13,4 % 24,1% 24,4 % 24,2 % 25,5%
Unterfranken 2,8% 35% 4,1% 39% 4,2 % 54 % 12,4 % 11,3% 11,5% 13,0%
Schwaben 6,6 % 7,1% 7,1% 7,1% 9,9 % 9,2 % 18,9 % 17,8 % 17,8 % 20,4 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 25,0 % 18,2 % 32,0% 20,5 % 17,3 % 11,9% 31,9% 25,8 % 32,6 % 41,8 %
Mdinchen, Kfr. St. 29,6 % 28,9 % 27,0% 30,6 % 32,4% 35,8 % 47,5 % 45,9 % 51,3% 47,5 %
Rosenheim, Kfr. St. 7,9% 11,6 % 11,1% 17,1 % 14,0 % 5,6 % 27,3 % 28,2 % 35,7% 27,3 %
Alt6tting 35% 2,1% 2,5% 5,8 % 10,1 % 6,8 % 15,1 % 18,4 % 17,5% 16,2 %
Berchtesgadener Land 17,0 % 15,4 % 20,4 % 11,9% 232 % 9,5% 25,1% 20,7 % 27,0% 20,0 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 8,0% 3,8% 7,6 % 11,4 % 8,1% 6,8 % 16,0 % 8,9% 11,8 % 9,7%
Dachau 4,0% 29% 2,6 % 5,0% 6,8 % 32% 16,1 % 11,7 % 9,6 % 12,9%
Ebersberg 33% 6,6 % 74 % 13,7 % 10,7 % 15,8 % 13,5% 12,8 % 18,4 % 17,1%
Eichstatt 2,4% 22% 2,5% 2,4% 4,9% 4,0% 8,2% 7,1% 9,7 % 4,8%
Erding 6,8 % 2,6 % 4,3% 51% 7,5% 39% 10,6 % 8,4% 13,5% 10,5 %
Freising 7,1% 7,3% 9,8 % 9,7 % 8,9% 8,8% 11,3% 17,1% 12,8 % 23,9%
Furstenfeldbruck 9,8 % 9,7 % 14,6 % 9,3% 10,3 % 14,4 % 23,0% 18,5 % 19,0 % 24,8 %
Garmisch-Partenkirchen 4,5% 2,4% 39% 1,0% 4,4 % 52% 11,7 % 15,0 % 16,1 % 9,5%
Landsberg a.Lech 2,8% 2,2% 2,7% 1,0% 52% 4,4 % 7,4 % 8,6 % 7,3% 8,6 %
Miesbach 6,3 % 6,2 % 8,2% 4,2 % 6,5 % 6,4 % 8,2% 16,3 % 12,1% 9,7 %
Mdahldorf a.lnn 6,2 % 11,0% 8,7% 6,4 % 74 % 8,0% 11,5% 12,6 % 12,6 % 14,4 %
Minchen 8,3% 9,6 % 7,6 % 8,8% 7,3% 14,2 % 26,0 % 31,3% 30,0% 33,5%
Neuburg-Schrobenhausen 6,3 % 1,6 % 4,8 % 2,8% 3,5% 3,4% 9,8% 10,1 % 12,2 % 53%
Pfaffenhofen a.d.llm 33% 4,2 % 6,7 % 6,9 % 7,3% 52% 11,8 % 12,0% 7,9% 11,4 %
Rosenheim 4,5% 2,6 % 5,6 % 54 % 4,7 % 50% 9,3% 9,1% 129% 10,7 %
Starnberg 54 % 4,0% 7,1% 57% 7,7% 8,6 % 25,1% 24,0 % 17,3 % 14,5 %
Traunstein 1,7% 4,1% 72 % 8,5% 5,8 % 5,6 % 10,5 % 14,7 % 10,0 % 13,0%
Weilheim-Schongau 35% 2,2% 4,6 % 1,7% 4,2 % 53% 10,6 % 11,6 % 7,7% 9,0%
Landshut, Kfr. St. 54 % 3,7% 8,3% 3,0% 9,0% 8,2% 22,3% 28,5 % 25,3 % 29,7 %
Passau, Kfr. St. 10,6 % 2,3% 16,7 % 8,8% 7,5% 55% 26,5 % 20,3 % 21,4 % 9,7%
Straubing, Kfr. St. 4,7 % 0,8% 14,3 % 6,4 % 11,7 % 8,8% 23,0% 23,3 % 9,5% 16,4 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 2,6% 0,5 % 33% 3,1% 3,7% 3,1% 11,2 % 14,5 % 13,0 % 11,1%
Freyung-Grafenau 0,0 % 0,0 % 23% 0,0 % 1,0 % 2,1% 3,0% 4,2 % 2,0% 3,4%
Kelheim 6,0 % 3,7% 3,0% 3,1% 32% 4,2 % 14,4 % 14,0 % 9,5 % 10,2 %
Landshut 0,4 % 1,0 % 1,7 % 3,1% 4,2 % 2,6% 10,1 % 16,3 % 13,8 % 11,7 %
Passau 2,6% 29% 0,7 % 0,9 % 2,4% 3,1% 7,0% 4,1% 6,8 % 6,8 %
Regen 0,8 % 0,9 % 1,6 % 3,6% 1,9% 0,0 % 6,6 % 4,2 % 3,7% 3,8%
Rottal-Inn 39% 4,5 % 4,4 % 8,6 % 55% 4,5 % 7,6 % 12,5% 79 % 11,1%
Straubing-Bogen 1,1% 0,0 % 1,1% 0,8 % 0,0 % 0,0 % 2,4% 6,1% 8,1% 8,5 %
Dingolfing-Landau 2,8% 3,8% 2,4% 3,4% 6,9 % 53% 17,0 % 13,3 % 7,8% 12,9 %
Amberg, Kfr. St. 6,4 % 55% 11,1% 2,5% 9,7 % 9,0 % 73% 8,5 % 6,7 % 11,8 %
Regensburg, Kfr. St. 11,8 % 6,7 % 12,3 % 8,0 % 12,4 % 8,1% 24,4 % 19,7 % 17,4 % 20,4 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 3,6% 1,1% 33% 1,3% 1,6 % 1,2% 15,5 % 10,3 % 20,3 % 16,9 %
Amberg-Sulzbach 8,5 % 6,8 % 2,7% 2,5% 1,2% 59% 6,0 % 11,1% 4,3% 7,4 %
Cham 1,5% 1,7 % 1,0 % 1,3% 2,5% 0,5 % 6,6 % 7,0% 4,0 % 33%
Neumarkt i.d.OPf. 3,1% 3,1% 3,7% 59% 39% 3,6% 2,7% 2,6% 5,6 % 6,5 %
Neustadt a.d.Waldnaab 2,5% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 23% 2,2% 2,1% 2,5% 2,1% 0,0 %
Regensburg 2,2% 2,7% 1,9% 4,7 % 2,5% 6,9 % 79% 14,3 % 16,5 % 13,5%
Schwandorf 3,1% 1,8 % 2,4% 23% 39% 1,0 % 7,5% 8,0 % 9,6 % 6,4 %
Tirschenreuth 0,0 % 0,7 % 0,0 % 1,7 % 23% 0,9 % 2,5% 2,7% 4,3% 6,6 %
Bamberg, Kfr. St. 1,8 % 0,9 % 21,4 % 2,1% 12,2 % 50% 27,1% 19,8 % 52,9 % 18,8 %
Bayreuth, Kfr. St. 3,8% 52% 33% 9,5 % 1,9% 1,3% 20,0 % 23,6 % 27,4 % 24,1%
Coburg, Kfr. St. 23% 2,0% 1,1% 4,7 % 6,0 % 2,0% 14,0 % 15,8 % 11,0 % 6,5 %
Hof, Kfr. St. 14,6 % 8,3% 4,1% 6,0 % 4,8 % 12,2 % 47,1 % 233% 34,1% 26,1%
Bamberg 0,5 % 1,4 % 55% 3,6% 2,8% 6,0 % 58% 8,4 % 9,6 % 59%
Bayreuth 0,0 % 1,4 % 55% 1,3% 1,3% 2,7% 4,3 % 0,0 % 1,5% 23%
Coburg 0,0 % 0,0 % 0,0 % 2,1% 1,9% 2,2% 9,1% 15,4 % 6,1% 21,4 %
Forchheim 50% 39% 4,3 % 1,3% 1,9% 2,4% 9,6 % 11,8 % 4,7 % 8,7 %
Hof 1,1% 0,0 % 0,9 % 2,2% 1,8% 4,8% 57% 9,5% 79% 9,1%
Kronach 0,0 % 2,0% 1,1% 3,1% 2,2% 3,8% 1,4 % 6,1% 4,9 % 9,5 %
Kulmbach 0,0 % 0,0 % 1,6 % 1,9 % 1,5% 4,4 % 9,2 % 8,2 % 11,9 % 15,7 %
Lichtenfels 0,0 % 23% 2,4% 0,0 % 53% 2,5% 14,1 % 55% 14,0 % 4,0 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 6,9 % 52% 8,3% 7,4 % 12,3 % 10,8 % 11,1% 11,2 % 27,3% 20,4 %
Ansbach, Kfr. St. 1,2% 6,2% 6,9 % 6,5% 7,8% 6,3 % 28,4 % 33,3% 21,1% 18,6 %
Erlangen, Kfr. St. 16,1 % 279% 12,7 % 11,1% 12,6 % 15,1 % 39,1 % 34,5 % 35,1% 39,8 %
Furth, Kfr. St. 12,4 % 11,1% 25,4 % 17,3 % 24,2 % 21,5% 48,8 % 55,4 % 45,9 % 51,4 %
Nirnberg, Kfr. St. 34,8 % 27,8% 34,5 % 33,3% 40,5 % 33,8% 45,6 % 47,7 % 48,5 % 48,3 %
Schwabach, Kfr. St. 7,6 % 2,1% 55% 7,5% 7,7% 6,8 % 18,6 % 19,7 % 36,7 % 42,6 %
Ansbach 1,4 % 2,8% 2,4% 3,1% 51% 4,6 % 9,4 % 9,1% 9,4 % 10,5 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 23% 2,1% 2,7% 4,7 % 3,7% 3,4% 12,7 % 13,3 % 11,6 % 9,9 %
Furth 2,1% 2,2% 2,4% 6,2 % 4,4 % 55% 15,9 % 10,4 % 13,3 % 16,0 %
Nirnberger Land 2,8% 2,2% 6,4 % 6,5% 10,5 % 9,6 % 12,6 % 9,8 % 12,6 % 12,2 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 3,7% 32% 3,0% 0,7 % 1,4 % 50% 8,1% 9,0 % 6,7 % 8,7 %
Roth 54 % 51% 0,8 % 5,6 % 73% 1,9% 8,4 % 11,5% 9,5 % 12,8 %
WeiRenburg-Gunzenhausen 3,0% 0,7% 3,0% 3,7% 4,0% 1,6 % 10,2 % 13,9% 10,0 % 15,6 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 6,8 % 7,7% 9,0 % 3,7% 4,1% 10,3 % 24,7 % 30,7 % 24,5% 17,8 %
Schweinfurt, Kfr. St. 3,8% 4,5 % 71% 50% 59% 55% 29,3% 23,6 % 31,5% 39,1 %
Wirzburg, Kfr. St. 4,2 % 3,5% 50% 58% 58% 7,8% 28,5% 16,4 % 25,6 % 20,1%
Aschaffenburg 1,9% 1,4 % 39% 32% 3,4% 5,6 % 7,4 % 53% 9,6 % 9,7 %
Bad Kissingen 0,8 % 4,4 % 3,8% 4,6 % 3,4% 4,9 % 7,6 % 7,0% 51% 6,5%
Rhoén-Grabfeld 0,0 % 0,7 % 0,0 % 1,0 % 4,7 % 4,7 % 9,8 % 3,4% 54 % 58%
HaRberge 0,6 % 0,8 % 1,2% 3,1% 1,2% 0,8 % 58% 8,0 % 6,8 % 7,8%
Kitzingen 3,6% 2,8% 6,9 % 2,2% 55% 3,7% 10,7 % 79 % 11,0 % 10,9 %
Miltenberg 7,8% 10,0 % 73% 9,3% 5,6 % 72% 12,7 % 11,3 % 7,8% 8,6 %
Main-Spessart 2,5% 2,7% 3,1% 2,7% 50% 4,4 % 72% 6,8 % 2,6% 6,8 %
Schweinfurt 0,0 % 1,4 % 1,2% 29% 1,3% 0,0 % 32% 6,9 % 9,5 % 11,3 %
Wiirzburg 0,8 % 0,0 % 0,8 % 1,1% 2,8% 4,9 % 0,9 % 11,8 % 6,8 % 11,7 %
Augsburg, Kfr. St. 31,7 % 20,4 % 45,6 % 233% 38,6 % 29,0 % 40,8 % 39,2 % 46,2 % 36,1 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 4,5 % 3,8% 11,3 % 2,4% 2,7% 2,8% 32,4 % 17,6 % 44,4 % 21,1%
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 53% 72% 3,0% 51% 13,3 % 6,9 % 32,3% 14,6 % 26,0 % 22,8%
Memmingen, Kfr. St. 7,6 % 72% 1,2% 3,8% 12,5% 6,8 % 32,6 % 28,1% 32,6 % 41,3 %
Aichach-Friedberg 54 % 3,6% 4,1% 3,6% 6,0 % 3,8% 14,3 % 15,4 % 9,3% 15,2 %
Augsburg 2,4% 4,3 % 23% 4,4 % 3,8% 53% 16,4 % 12,5% 17,0 % 21,3%
Dillingen a.d.Donau 2,0% 29% 6,5% 6,0 % 39% 3,4% 10,8 % 12,8 % 11,2 % 14,6 %
Ginzburg 4,0 % 8,8 % 3,4% 7,8% 9,3% 79 % 13,9 % 13,8 % 9,3% 17,1%
Neu-Ulm 72% 4,4 % 53% 4,4 % 8,1% 6,7 % 22,4% 21,4% 19,4 % 23,6 %
Lindau (Bodensee) 8,4 % 3,4% 54 % 7,6 % 12,3 % 9,8 % 24,0% 24,0% 11,0 % 20,2 %
Ostallgdu 3,1% 3,4% 2,4% 1,6 % 4,6 % 39% 6,8 % 8,2 % 7,0% 12,4 %
Unterallgdu 4,4 % 51% 2,6% 2,7% 1,9% 39% 53% 51% 3,1% 8,5 %
Donau-Ries 1,6 % 1,6 % 1,1% 1,2% 3,0% 33% 7,0% 9,2 % 11,3 % 14,8 %
Oberallgau 0,0 % 4,3 % 3,0% 1,8 % 2,7% 58% 14,8 % 12,5% 15,0 % 10,7 %
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Tabelle 3. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 6 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 6,5 % 6,5 % 7,9% 7,9% 9,3% 9,5 % 10,7 % 10,4 % 17,8 % 17,8 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 9,2% 9,2% 11,3% 11,5% 13,4 % 13,8 % 14,5 % 14,6 % 22,7 % 22,5%
Niederbayern 1,6 % 2,5% 3,1% 2,7% 4,3% 4,4 % 4,9% 5,0% 11,0% 13,3%
Oberpfalz 3,4% 2,7% 4,0% 3,6% 4,5 % 4,9% 4,9% 4,7 % 8,8% 8,6 %
Oberfranken 22% 2,7% 2,7% 3,0% 5,6 % 4,3% 4,9% 4,2 % 10,5 % 10,8 %
Mittelfranken 12,0% 11,2 % 11,9% 12,2 % 13,7 % 15,2 % 17,7 % 14,9 % 24,1% 24,3 %
Unterfranken 33% 4,0% 34% 4,2 % 4,7 % 53% 54 % 7,0% 132 % 11,7 %
Schwaben 6,5 % 57% 8,1% 7,8% 7,9% 7,6 % 10,6 % 9,9 % 18,3 % 18,1 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 14,0 % 11,7 % 22,6 % 18,9 % 34,3% 24,1% 19,1 % 19,9 % 31,4% 27,7 %
Mdinchen, Kfr. St. 25,9 % 25,2 % 32,1% 31,6 % 31,4% 35,3% 34,8 % 36,8 % 48,8 % 47,9 %
Rosenheim, Kfr. St. 13,0% 8,3% 9,2% 10,3 % 19,7 % 19,6 % 19,4 % 10,8 % 25,0 % 28,5 %
Alt6tting 51% 2,6 % 39% 2,0% 4,2 % 7,0% 11,2 % 8,6 % 15,8 % 17,3 %
Berchtesgadener Land 12,9% 6,3% 15,4 % 15,2 % 19,6 % 12,1% 23,7 % 9,9 % 25,9 % 19,4 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 7,6 % 3,7% 7,6 % 4,6 % 7,5% 8,6 % 8,3% 8,9% 14,8 % 11,0%
Dachau 1,0% 2,5% 2,6 % 4,9% 52% 5,6 % 6,8 % 3,0% 14,8 % 10,0 %
Ebersberg 2,8% 3,8% 6,1 % 10,6 % 6,8 % 12,3% 11,8 % 17,8 % 15,4 % 13,6 %
Eichstatt 22% 1,9% 2,0% 2,5% 2,3% 2,4% 5,0% 33% 7,9% 6,4 %
Erding 2,1% 1,9% 51% 2,8% 6,4 % 6,6 % 7,4 % 4,6 % 10,4 % 7,5%
Freising 54 % 8,6 % 5,8 % 8,4% 11,3% 11,5% 9,9% 9,4 % 11,9% 20,3 %
Furstenfeldbruck 4,7 % 10,8 % 10,5 % 9,5% 132 % 14,0 % 12,4 % 16,5 % 26,7 % 20,9 %
Garmisch-Partenkirchen 2,8% 7,8% 4,9% 2,3% 4,8% 1,0% 6,7 % 57% 8,4% 15,7 %
Landsberg a.Lech 2,5% 2,0% 4,1% 32% 34% 1,5% 4,0% 4,8% 6,5 % 8,4%
Miesbach 4,4 % 4,5% 5,6 % 8,7% 9,0% 39% 6,1% 6,0 % 8,5% 16,4 %
Mdahldorf a.lnn 4,5% 72 % 6,1% 11,3% 6,4 % 5,5% 8,2% 7,9% 9,0% 12,2 %
Minchen 59 % 7,8% 10,2 % 10,5 % 9,8 % 9,3% 11,9% 16,9 % 24,7 % 29,8 %
Neuburg-Schrobenhausen 2,6 % 1,3% 6,6 % 1,6 % 5,4 % 3,3% 3,8% 3,0% 11,1% 8,1%
Pfaffenhofen a.d.llm 29% 33% 32% 52% 59 % 7,3% 7,8% 54 % 13,6 % 13,1%
Rosenheim 33% 2,2% 53% 2,0% 7,0% 54 % 5,5% 52% 10,2 % 8,3%
Starnberg 6,9 % 10,8 % 4,1% 4,9% 9,8 % 7,7% 72 % 9,2% 24,4 % 23,6 %
Traunstein 6,5 % 8,5% 2,1% 4,7 % 4,8% 7,1% 8,7% 6,9 % 10,3 % 15,0 %
Weilheim-Schongau 29% 0,5% 1,1% 2,1% 4,1% 1,7% 4,1% 6,8 % 10,2 % 12,5%
Landshut, Kfr. St. 39% 51% 4,1% 4,7 % 9,2% 3,6% 12,2 % 12,8 % 23,3 % 30,6 %
Passau, Kfr. St. 3,1% 5,6 % 10,6 % 2,1% 16,7 % 12,3% 14,3 % 10,2 % 21,8 % 16,3 %
Straubing, Kfr. St. 1,9% 2,7% 6,0 % 1,7% 15,2 % 7,0% 9,2% 8,0% 18,8 % 21,2 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 0,5 % 1,7 % 3,4% 0,5 % 3,4% 4,3% 3,6% 4,3% 9,7 % 14,7 %
Freyung-Grafenau 2,0% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,2% 1,0 % 0,9 % 2,0% 3,0% 2,1%
Kelheim 2,6% 1,9% 6,6 % 52% 4,8% 3,8% 3,7% 4,5 % 14,3 % 14,3 %
Landshut 2,4% 3,5% 0,4 % 1,5% 32% 3,8% 55% 39% 11,3 % 15,9 %
Passau 0,9 % 2,1% 2,6% 2,8% 1,5% 0,9 % 3,5% 3,4% 6,5% 4,3%
Regen 0,0 % 0,9 % 0,8 % 0,9 % 2,4% 3,0% 0,0 % 0,9 % 57% 4,1%
Rottal-Inn 2,1% 32% 4,3% 6,3 % 52% 8,3% 54 % 53% 8,7 % 13,4 %
Straubing-Bogen 0,0 % 2,5% 1,1% 0,0 % 0,0 % 1,5% 0,0 % 0,9 % 2,4% 6,7 %
Dingolfing-Landau 1,6 % 1,2% 3,4% 3,6% 3,0% 6,7 % 6,4 % 51% 16,3 % 15,8 %
Amberg, Kfr. St. 2,5% 1,7 % 72% 6,1% 8,7 % 3,4% 6,5% 9,8 % 7,7% 6,8 %
Regensburg, Kfr. St. 12,3 % 9,1% 14,9 % 9,1% 18,3 % 14,2 % 17,2 % 10,1 % 28,4 % 21,4 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 3,8% 1,3% 33% 1,0 % 51% 51% 1,4 % 32% 15,9 % 9,3%
Amberg-Sulzbach 2,2% 3,6% 7,6 % 53% 51% 2,4% 2,4% 5,6 % 73% 10,3 %
Cham 2,2% 1,2% 0,0 % 1,6 % 1,0 % 1,7 % 2,0% 1,0 % 57% 6,2%
Neumarkt i.d.OPf. 0,9 % 1,2% 2,8% 3,0% 4,5 % 7,5% 4,4 % 3,8% 23% 2,5%
Neustadt a.d.Waldnaab 1,2% 0,0 % 2,4% 0,0 % 1,3% 0,0 % 1,1% 1,1% 1,9% 3,7%
Regensburg 3,9% 1,3% 1,6 % 33% 1,9% 3,8% 35% 12,3% 8,3% 12,5%
Schwandorf 3,0% 2,1% 2,6% 23% 0,9 % 1,8 % 4,3% 0,9 % 8,0 % 7,5%
Tirschenreuth 0,8 % 1,7 % 0,9 % 1,4 % 0,0 % 1,7 % 23% 0,9 % 2,5% 2,8%
Bamberg, Kfr. St. 4,9 % 51% 0,0 % 2,0% 38,0 % 6,5% 21,3% 59% 22,0% 19,6 %
Bayreuth, Kfr. St. 0,8 % 0,9 % 3,6% 3,1% 3,1% 10,1 % 3,4% 2,4% 22,7% 25,0%
Coburg, Kfr. St. 33% 0,0 % 33% 1,0 % 73% 7,4 % 4,6 % 0,9 % 12,0% 10,8 %
Hof, Kfr. St. 4,9 % 71% 13,3 % 9,7 % 59% 4,0 % 6,0 % 10,5 % 36,4 % 21,6 %
Bamberg 0,4 % 1,1% 1,0 % 2,4% 53% 2,8% 29% 3,4% 4,6 % 9,1%
Bayreuth 1,2% 29% 2,7% 1,4 % 55% 1,2% 1,3% 1,4 % 2,8% 0,0 %
Coburg 1,8 % 1,5% 0,0 % 1,9% 0,0 % 2,2% 2,0% 2,1% 10,0 % 15,0 %
Forchheim 3,6% 33% 4,0 % 4,5 % 4,7 % 2,5% 2,8% 2,7% 8,0 % 7,0%
Hof 0,8 % 2,0% 1,0% 0,0 % 0,9 % 1,1% 43% 4,7 % 55% 9,0%
Kronach 1,1% 2,2% 1,1% 1,9% 1,2% 4,3% 2,0% 3,5% 1,3% 6,8 %
Kulmbach 58% 2,7% 0,0 % 0,0 % 1,6 % 0,0 % 1,5% 6,8 % 9,1% 7,4 %
Lichtenfels 2,4% 4,4 % 0,0 % 23% 2,4% 0,0 % 4,9 % 4,9 % 12,8 % 71%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 2,2% 4,3 % 7,5% 9,3% 79 % 10,0 % 14,3 % 10,4 % 11,2 % 10,4 %
Ansbach, Kfr. St. 4,7 % 9,9 % 3,7% 71% 7,0% 7,7% 6,1% 6,8 % 22,0% 26,4 %
Erlangen, Kfr. St. 18,4 % 17,6 % 15,0 % 26,4 % 17,2 % 15,1 % 14,0 % 19,2 % 35,0 % 34,2 %
Furth, Kfr. St. 16,4 % 14,4 % 13,4 % 9,3% 259 % 252 % 32,1% 235% 47,5 % 53,5 %
Nirnberg, Kfr. St. 32,2 % 30,8 % 35,9 % 30,4 % 37,8% 38,1 % 43,0 % 35,9 % 46,8 % 48,9 %
Schwabach, Kfr. St. 8,5 % 0,0 % 6,8 % 4,2 % 6,8 % 6,9 % 8,7 % 7,4 % 18,6 % 22,1%
Ansbach 2,0% 32% 0,3% 4,3% 2,1% 3,7% 6,1% 4,5 % 8,7 % 9,6 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 3,0% 2,7% 1,4 % 2,8% 33% 6,2 % 4,2 % 3,4% 12,7 % 12,6 %
Furth 7,0% 4,5 % 2,8% 29% 33% 6,6 % 4,3% 6,1% 14,6 % 11,0 %
Nirnberger Land 4,7 % 39% 29% 4,0 % 53% 7,0% 8,9 % 11,8 % 12,2 % 10,2 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 0,6 % 0,6 % 23% 3,0% 3,8% 0,7 % 2,7% 33% 8,3% 9,1%
Roth 1,2% 3,7% 3,7% 6,8 % 2,1% 4,7 % 79 % 2,5% 7,6 % 8,1%
WeiRenburg-Gunzenhausen 7,3% 8,4 % 5,0% 0,0% 3,1% 3,5% 51% 2,4 % 9,8% 12,4 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 7,6 % 4,6 % 7,8% 8,7 % 13,8 % 14,6 % 9,8 % 14,8 % 31,5% 31,8%
Schweinfurt, Kfr. St. 9,3% 6,1% 4,3% 53% 6,9 % 55% 51% 6,1% 28,4 % 22,8%
Wirzburg, Kfr. St. 53% 4,1% 7,0% 4,3% 9,8 % 8,7 % 14,6 % 11,3 % 32,7 % 17,3 %
Aschaffenburg 1,5% 29% 1,4 % 2,2% 2,8% 3,1% 3,8% 7,7% 7,6 % 50%
Bad Kissingen 2,4% 2,2% 0,8 % 4,1% 3,7% 32% 2,6% 4,9 % 59% 7,0%
Rhoén-Grabfeld 1,4 % 2,0% 0,0 % 0,7 % 0,0 % 1,9% 3,8% 39% 8,4 % 2,5%
HaRberge 0,6 % 1,4 % 1,8 % 1,5% 1,2% 29% 0,5 % 3,1% 57% 7,7%
Kitzingen 39% 51% 4,4 % 33% 53% 1,4 % 6,3 % 55% 12,0% 9,6 %
Miltenberg 4,0 % 10,8 % 8,8 % 12,4 % 8,7 % 10,0 % 6,1% 73% 12,3% 11,2 %
Main-Spessart 1,7 % 23% 2,5% 3,1% 3,0% 3,0% 54 % 53% 71% 6,7 %
Schweinfurt 2,0% 3,0% 1,4 % 1,3% 1,2% 29% 1,3% 1,7 % 3,0% 6,8 %
Wiirzburg 2,5% 1,2% 0,8 % 0,0 % 1,6 % 23% 3,5% 32% 0,9 % 10,8 %
Augsburg, Kfr. St. 43,6 % 18,9 % 43,8 % 22,1% 46,2 % 243 % 38,4 % 289 % 39,6 % 39,5 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 1,4 % 33% 7,7% 50% 10,8 % 23% 6,3 % 52% 32,9 % 17,7 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 4,1% 4,0 % 50% 59% 4,3% 6,9 % 13,9 % 8,0 % 32,6 % 14,4 %
Memmingen, Kfr. St. 2,8% 8,5 % 73% 9,3% 1,1% 4,8 % 11,6 % 7,6 % 31,9 % 26,0 %
Aichach-Friedberg 32% 3,5% 55% 3,5% 4,9 % 3,5% 79 % 50% 14,9 % 13,0 %
Augsburg 4,5 % 57% 32% 4,8 % 3,5% 51% 6,6 % 8,1% 14,3 % 13,2 %
Dillingen a.d.Donau 1,2% 2,4% 2,6% 2,8% 6,7 % 5,6 % 52% 3,4% 9,3% 11,8 %
Ginzburg 1,7 % 1,1% 4,7 % 13,1% 3,7% 6,2% 9,6 % 8,7 % 11,2 % 15,7 %
Neu-Ulm 2,4% 54 % 7,5% 50% 8,1% 6,0 % 9,7 % 7,6 % 22,6 % 21,7 %
Lindau (Bodensee) 6,2% 4,9 % 8,0 % 3,5% 8,0 % 8,9 % 11,9 % 9,8 % 243 % 25,7 %
Ostallgdu 4,8 % 1,0 % 3,4% 33% 2,0% 2,1% 4,2 % 4,2 % 6,7 % 8,9 %
Unterallgdu 1,2% 1,0 % 4,4 % 50% 2,6% 33% 1,2% 2,7% 53% 4,0 %
Donau-Ries 2,2% 2,2% 2,0% 1,9 % 1,1% 2,0% 2,1% 33% 7,8% 10,2 %
Oberallgau 3,0% 6,5 % 1,7 % 3,0% 4,0 % 2,7% 2,7% 6,7 % 13,4 % 12,1%
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Tabelle 4. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 7 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 7,3 % 7,0% 7,2% 7,4% 8,5% 9,1% 10,1 % 10,5 % 11,5% 11,5%
Regierungsbezirk
Oberbayern 10,3 % 10,0 % 10,4 % 10,8 % 12,2 % 13,1% 14,1 % 15,2 % 15,9 % 16,4 %
Niederbayern 2,4% 2,1% 2,5% 32% 3,7% 32% 4,8% 5,0% 55% 53%
Oberpfalz 3,1% 3,1% 3,7% 3,0% 4,1% 4,5% 54 % 55% 51% 6,2 %
Oberfranken 2,8% 29% 2,1% 29% 34% 3,1% 6,3% 4,3% 4,9% 4,8%
Mittelfranken 11,4 % 11,9% 12,5% 12,5% 12,8 % 14,3 % 14,4 % 16,6 % 17,6 % 15,6 %
Unterfranken 4,5% 3,8% 34% 4,5% 3,8% 52% 4,6 % 51% 4,9% 6,9 %
Schwaben 7,5% 6,6 % 6,6 % 6,3 % 8,3% 8,2% 9,1% 8,8 % 11,5% 10,8 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 14,9 % 13,0% 14,4 % 12,6 % 20,9 % 18,0 % 30,4 % 23,7 % 20,4 % 17,6 %
Mdinchen, Kfr. St. 28,2 % 26,0 % 28,3 % 28,2 % 32,5% 34,5 % 31,9% 37,0% 37,5% 40,4 %
Rosenheim, Kfr. St. 22% 11,9% 11,7 % 10,4 % 11,5% 9,5% 15,2 % 19,7 % 19,0 % 10,8 %
Alt6tting 11,6 % 51% 5,5% 32% 4,5% 1,8% 4,7 % 7,7% 11,7 % 11,5%
Berchtesgadener Land 18,3 % 7,8% 13,6 % 7,9% 16,3 % 14,9 % 19,4 % 12,8 % 20,8 % 9,4 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 6,4 % 4,5% 6,9 % 5,8 % 4,2 % 6,3% 11,1% 8,9% 9,9% 9,0%
Dachau 35% 6,3% 1,8% 4,8% 32% 5,6 % 6,8 % 6,0 % 6,7 % 4,5%
Ebersberg 1,8% 6,7 % 74 % 4,4 % 54 % 11,5% 54 % 13,0% 10,5 % 16,2 %
Eichstatt 4,3% 2,8% 3,8% 1,4 % 2,7% 32% 32% 4,2 % 4,1% 6,1 %
Erding 4,7 % 51% 2,7% 2,1% 59 % 2,6 % 7,9% 55% 7,9% 4,2 %
Freising 34% 72 % 4,8% 9,5% 6,8 % 8,4% 11,1% 11,5% 15,8 % 14,5 %
Furstenfeldbruck 6,4 % 9,5% 51% 12,6 % 12,5% 10,0 % 139% 12,3% 14,7 % 16,4 %
Garmisch-Partenkirchen 4,0% 4,0% 4,1% 11,2 % 72 % 4,2 % 53% 1,9% 4,7 % 8,9%
Landsberg a.Lech 1,2% 2,6 % 3,6% 1,8% 4,1% 4,2 % 2,7% 3,1% 4,7 % 4,3%
Miesbach 3,8% 4,1% 4,8% 6,3% 53% 9,0% 10,0 % 6,1 % 7,6 % 6,3 %
Mdahldorf a.lnn 58 % 57% 5,5% 6,9 % 9,2% 11,9% 7,8% 7,1% 7,5% 11,9%
Minchen 10,4 % 12,8 % 7,3% 8,4% 11,7 % 15,1 % 13,2 % 12,1% 12,7 % 16,4 %
Neuburg-Schrobenhausen 6,1% 3,2% 2,2% 3,0% 6,9 % 1,5% 7,7 % 4,6 % 3,5% 4,6 %
Pfaffenhofen a.d.llm 57% 2,7% 35% 4,5% 2,6 % 4,6 % 52% 72 % 8,5% 5,6 %
Rosenheim 6,4 % 2,4% 33% 3,1% 52% 1,9% 6,8 % 55% 72 % 4,8%
Starnberg 54 % 6,3 % 8,8% 9,5% 53% 8,7% 10,5 % 8,0% 7,9% 9,8 %
Traunstein 39% 6,4 % 6,6 % 7,9% 35% 55% 6,4 % 11,5% 9,5% 54 %
Weilheim-Schongau 1,1% 3,8% 2,3% 0,4 % 1,4 % 1,5% 4,4 % 2,4% 35% 52%
Landshut, Kfr. St. 8,2% 3,7% 2,7% 4,1% 4,7 % 6,1 % 14,7 % 57% 12,6 % 12,1%
Passau, Kfr. St. 3,1% 2,2% 2,8% 7,5% 16,7 % 6,8 % 13,0% 139% 21,7 % 9,8 %
Straubing, Kfr. St. 3,6% 5,6 % 0,9% 34% 9,5% 1,7% 16,3 % 6,3 % 14,3 % 52%
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 1,5% 2,6% 0,5 % 2,2% 3,4% 0,5 % 52% 3,7% 3,6% 4,3%
Freyung-Grafenau 1,8 % 1,7 % 2,8% 0,0 % 1,0 % 0,0 % 2,2% 0,0 % 1,8 % 1,9%
Kelheim 1,8 % 2,0% 33% 4,5 % 3,8% 4,0 % 3,0% 4,6 % 3,6% 7,5%
Landshut 1,8 % 2,0% 39% 33% 1,4 % 2,7% 32% 6,5% 52% 4,6 %
Passau 2,0% 1,3% 1,4 % 1,7 % 2,8% 29% 3,0% 0,8 % 4,1% 32%
Regen 1,4 % 0,8 % 0,0 % 0,8 % 0,7 % 1,8 % 3,0% 2,8% 0,9 % 0,8 %
Rottal-Inn 0,5 % 23% 6,5% 6,3 % 50% 6,1% 55% 9,0 % 50% 6,0 %
Straubing-Bogen 1,1% 23% 1,1% 23% 2,1% 0,7 % 1,0 % 0,8 % 1,0 % 1,7 %
Dingolfing-Landau 55% 0,0 % 2,6% 1,7 % 39% 4,2 % 23% 8,1% 57% 50%
Amberg, Kfr. St. 2,1% 2,5% 3,6% 1,6 % 9,4 % 8,8 % 11,0 % 4,4 % 9,1% 11,5%
Regensburg, Kfr. St. 15,5 % 9,0 % 13,1% 10,3 % 17,2 % 11,3 % 22,0% 14,6 % 16,7 % 14,5 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 3,4% 2,0% 53% 0,0 % 0,0 % 2,0% 5,6 % 6,5% 2,7% 4,9 %
Amberg-Sulzbach 29% 1,4 % 1,0 % 33% 6,2 % 4,1% 3,4% 2,4% 3,4% 6,6 %
Cham 0,6 % 1,2% 2,2% 1,2% 1,0 % 2,1% 1,5% 2,1% 23% 1,9%
Neumarkt i.d.OPf. 2,1% 2,6% 1,3% 1,1% 2,2% 4,2 % 4,1% 7,4 % 4,6 % 4,9 %
Neustadt a.d.Waldnaab 0,0 % 0,0 % 1,2% 0,0 % 23% 0,0 % 1,2% 1,0 % 2,2% 0,0 %
Regensburg 0,4 % 3,4% 4,0% 2,9% 2,0% 3,8% 2,7% 4,7 % 28% 10,6 %
Schwandorf 1,6 % 3,8% 3,7% 2,0% 1,3% 2,2% 0,9 % 2,2% 4,1% 2,7%
Tirschenreuth 2,2% 0,7 % 0,0 % 2,5% 0,0 % 1,3% 0,0 % 3,1% 1,5% 1,7 %
Bamberg, Kfr. St. 7,7% 4,6 % 10,8 % 4,2 % 16,0 % 4,1% 36,5 % 6,1% 24,1% 59%
Bayreuth, Kfr. St. 3,0% 4,1% 1,4 % 0,8 % 4,6 % 1,9% 3,8% 10,2 % 50% 4,3%
Coburg, Kfr. St. 2,8% 0,0 % 1,5% 0,0 % 29% 0,9 % 53% 51% 1,7 % 0,9 %
Hof, Kfr. St. 0,0 % 9,7 % 3,1% 8,5 % 11,8 % 9,7 % 14,5 % 3,6% 7,5% 10,5 %
Bamberg 1,7 % 1,8 % 0,8 % 2,6% 1,4 % 23% 52% 4,0 % 4,1% 3,7%
Bayreuth 1,4 % 7,6 % 0,0 % 2,8% 2,8% 4,3 % 33% 1,1% 1,2% 3,7%
Coburg 3,0% 51% 3,0% 0,0 % 1,6 % 2,0% 5,6 % 2,0% 1,9% 3,6%
Forchheim 0,8 % 1,5% 29% 3,4% 1,9% 50% 59% 3,5% 2,6% 4,0 %
Hof 35% 1,6 % 1,3% 1,9% 0,0 % 0,0 % 0,9 % 1,0% 39% 50%
Kronach 0,9 % 1,7 % 0,0 % 1,0 % 1,0 % 0,9 % 1,2% 3,8% 2,0% 3,5%
Kulmbach 72% 1,2% 71% 2,6% 0,0 % 0,0 % 1,5% 0,0 % 29% 6,8 %
Lichtenfels 33% 0,0 % 2,2% 52% 1,0 % 2,2% 3,1% 0,0 % 4,3% 4,4 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 4,7 % 50% 1,3% 6,1% 9,1% 7,5% 10,5 % 10,1 % 12,2 % 11,3 %
Ansbach, Kfr. St. 6,7 % 12,7 % 6,0 % 6,9 % 7,8% 9,9 % 10,0 % 8,5 % 8,7 % 54 %
Erlangen, Kfr. St. 14,6 % 21,4 % 17,3 % 21,7 % 16,0 % 29,3% 20,1% 23,7% 16,4 % 18,9 %
Furth, Kfr. St. 19,5 % 19,8 % 17,1% 15,4 % 21,0% 11,9 % 27,5% 22,8% 31,2 % 29,6 %
Nirnberg, Kfr. St. 31,0 % 29,0 % 35,0 % 35,2 % 34,3 % 33,6 % 36,0 % 41,1 % 39,9 % 37,3%
Schwabach, Kfr. St. 8,3% 11,8 % 8,8 % 1,9 % 8,3% 4,2 % 8,3% 8,8 % 8,5 % 6,5%
Ansbach 23% 29% 1,6 % 33% 1,6 % 53% 32% 3,6% 6,9 % 4,7 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 2,5% 4,6 % 2,8% 2,5% 2,0% 4,1% 39% 51% 4,4 % 3,1%
Furth 3,8% 1,7 % 55% 4,1% 4,8 % 58% 9,6 % 6,7 % 73% 6,7 %
Nirnberger Land 1,4 % 52% 3,7% 3,5% 3,8% 54 % 57% 7,6 % 9,2 % 9,9 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 1,3% 0,0 % 1,1% 0,6 % 1,4 % 29% 3,5% 1,4 % 3,8% 4,9 %
Roth 1,5% 1,8 % 0,6 % 4,2 % 3,5% 71% 3,0% 58% 6,8 % 3,0%
WeiRenburg-Gunzenhausen 11,2 % 5,4 % 9,3% 8,7 % 4,1% 1,4% 2,0% 3,4% 5,7 % 3,1%
Aschaffenburg, Kfr. St. 24,1% 51% 73% 6,7 % 14,0 % 11,8 % 14,5 % 14,8 % 8,7 % 12,1%
Schweinfurt, Kfr. St. 6,8 % 10,0 % 10,3 % 3,7% 53% 6,7 % 6,8 % 6,1% 52% 71%
Wirzburg, Kfr. St. 4,2 % 4,8 % 4,1% 4,1% 58% 59% 7,4 % 6,3 % 8,8 % 8,6 %
Aschaffenburg 0,7 % 1,2% 1,8 % 4,4 % 1,7 % 3,4% 2,6% 3,4% 3,6% 8,6 %
Bad Kissingen 3,6% 39% 3,7% 33% 1,3% 4,1% 4,2 % 29% 32% 4,3%
Rhoén-Grabfeld 0,7 % 1,3% 0,0 % 1,9% 0,0 % 0,6 % 0,7 % 0,9 % 3,6% 39%
HaRberge 2,1% 3,0% 1,7 % 1,3% 0,6 % 1,4 % 1,3% 2,1% 2,1% 3,6%
Kitzingen 4,2 % 3,5% 3,6% 6,0 % 4,0 % 4,9 % 7,8% 3,4% 4,3% 6,4 %
Miltenberg 6,5% 54 % 4,5 % 11,5% 9,8 % 13,2 % 7,6 % 9,6 % 6,9 % 8,7 %
Main-Spessart 2,1% 1,8 % 1,5% 29% 23% 3,4% 2,5% 29% 55% 55%
Schweinfurt 2,4% 4,9 % 5,6 % 29% 3,8% 2,5% 0,0 % 29% 3,5% 1,6 %
Wiirzburg 4,1% 32% 23% 2,1% 0,0 % 0,0 % 2,1% 3,0% 2,8% 6,9 %
Augsburg, Kfr. St. 45,7 % 21,0% 38,8 % 18,3 % 40,8 % 22,7% 43,2 % 253 % 38,0 % 30,2 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 12,1% 2,5% 4,8 % 3,1% 11,0 % 6,7 % 9,0 % 29% 253 % 6,3 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 4,0 % 3,4% 3,1% 4,8 % 4,7 % 6,7 % 71% 73% 14,9 % 10,6 %
Memmingen, Kfr. St. 6,1% 4,8 % 2,8% 7,4 % 6,1% 9,8 % 2,2% 6,6 % 13,4 % 13,0 %
Aichach-Friedberg 52% 4,8 % 4,7 % 3,4% 57% 4,4 % 50% 39% 8,3% 6,9 %
Augsburg 3,0% 4,7 % 50% 53% 4,0 % 55% 8,0 % 9,3% 79 % 8,8 %
Dillingen a.d.Donau 51% 2,1% 1,2% 1,7 % 2,4% 3,1% 6,0 % 6,5% 4,2 % 53%
Ginzburg 4,5 % 7,8% 2,5% 9,2 % 51% 11,5% 54 % 6,7 % 9,6 % 8,1%
Neu-Ulm 4,2 % 7,8% 2,4% 4,1% 73% 8,5 % 12,9 % 6,7 % 11,1% 8,8 %
Lindau (Bodensee) 6,8 % 6,8 % 7,4 % 4,2 % 9,7 % 32% 9,9 % 8,0 % 14,6 % 11,0 %
Ostallgdu 6,7 % 3,1% 4,7 % 0,9 % 3,8% 2,7% 2,7% 29% 3,7% 4,4 %
Unterallgdu 1,5% 0,8 % 1,9% 1,5% 4,4 % 6,1% 33% 4,0 % 1,8 % 2,8%
Donau-Ries 1,9% 2,7% 2,7% 3,0% 2,8% 1,4 % 1,5% 2,8% 1,7 % 33%
Oberallgau 1,5% 4,6 % 3,8% 8,8 % 0,8 % 3,6 % 2,4% 6,5 % 3,5% 55%
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Tabelle 5. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 8 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 6,9 % 7,3% 7,5% 7,3% 7,6 % 7,8% 8,5% 9,3% 10,1 % 10,8 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 9,9% 10,5 % 10,2 % 10,3 % 10,8 % 11,5% 11,8 % 13,4 % 14,7 % 15,9 %
Niederbayern 30% 2,8% 2,7% 3,1% 2,8% 3,6% 3,8% 32% 4,4 % 53%
Oberpfalz 3,4% 3,0% 3,2% 3,2% 3,8% 2,8% 3,8% 4,6 % 54 % 51%
Oberfranken 22% 29% 33% 3,1% 2,4% 3,0% 3,0% 32% 53% 39%
Mittelfranken 10,6 % 12,5% 11,6 % 12,2 % 12,6 % 12,4 % 132 % 14,6 % 133% 16,5 %
Unterfranken 4,6 % 4,6 % 52% 4,1% 3,7% 4,9% 39% 55% 4,9% 52%
Schwaben 6,7 % 6,4 % 7,6 % 6,8 % 6,8 % 6,7 % 8,4 % 8,4 % 9,1% 9,4 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 17,2 % 13,1% 133% 14,9 % 14,6 % 139% 23,0% 16,9 % 31,4% 23,1%
Mdinchen, Kfr. St. 25,5% 27,5% 28,1% 26,9 % 29,1% 29,9 % 30,1% 35,3% 34,1% 38,4 %
Rosenheim, Kfr. St. 8,8% 9,3% 3,6% 10,1 % 9,3% 10,6 % 9,2% 9,3% 14,9 % 18,1 %
Alt6tting 6,2 % 6,9 % 10,0 % 53% 4,5% 4,1% 34% 1,8% 4,7 % 9,8 %
Berchtesgadener Land 16,8 % 4,1% 17,0 % 7,6 % 14,1 % 7,3% 17,3 % 12,3% 20,1 % 14,1 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 34% 58 % 53% 4,7 % 6,2 % 53% 52% 5,6 % 8,8% 9,9%
Dachau 4,9% 5,6 % 4,6 % 4,3% 2,6 % 6,2 % 3,6% 6,6 % 6,1 % 57%
Ebersberg 4,0% 9,3% 29% 9,6 % 6,6 % 53% 4,4 % 10,5 % 57% 11,3%
Eichstatt 2,6 % 3,7% 32% 2,4% 4,7 % 1,8% 4,2 % 4,4 % 3,7% 3,6%
Erding 6,3 % 33% 4,5% 52% 29% 2,6 % 4,1% 2,6 % 9,0% 5,5%
Freising 7,3% 57% 3,1% 6,7 % 35% 9,7 % 6,0 % 8,8% 10,3 % 14,7 %
Furstenfeldbruck 8,9% 11,6 % 7,1% 9,4 % 6,7 % 12,6 % 11,7 % 10,5 % 11,9% 13,7 %
Garmisch-Partenkirchen 8,4% 4,6 % 3,6% 3,7% 5,9 % 10,8 % 7,6 % 4,7 % 6,3 % 2,0%
Landsberg a.Lech 32% 1,6 % 2,8% 3,8% 2,6 % 2,7% 4,5% 4,1% 34% 53%
Miesbach 2,7% 2,7% 3,1% 35% 6,1 % 6,8 % 4,3% 8,0% 9,8% 9,8 %
Mdahldorf a.lnn 4,2 % 6,5 % 4,0% 5,0% 5,8 % 8,1% 7,1% 12,0% 8,0% 6,4 %
Minchen 8,0% 10,3 % 12,0% 12,1% 8,2% 9,6 % 10,8 % 13,8 % 10,9 % 10,5 %
Neuburg-Schrobenhausen 4,6 % 4,0% 6,1% 2,3% 1,6 % 3,4% 5,0% 2,4 % 9,8% 7,2 %
Pfaffenhofen a.d.llm 29% 54 % 6,9 % 2,6% 3,8% 4,3% 3,7% 5,6 % 6,0 % 6,4 %
Rosenheim 33% 3,8% 57% 3,0% 5,5% 32% 6,3 % 2,5% 7,4 % 53%
Starnberg 8,0% 6,7 % 6,5 % 7,3% 7,6 % 11,5% 6,1 % 8,5% 10,9 % 6,3 %
Traunstein 34% 4,9% 4,5% 6,1 % 5,0% 4,7 % 7,0% 6,4 % 6,3 % 11,5%
Weilheim-Schongau 4,9% 3,1% 0,4 % 3,0% 1,8% 0,8% 1,4 % 2,7% 4,1% 2,4%
Landshut, Kfr. St. 33% 53% 9,0% 3,7% 2,8% 3,6% 8,4% 6,1 % 15,2 % 7,4 %
Passau, Kfr. St. 8,6 % 7,5% 3,1% 6,8 % 54 % 8,2% 12,9% 4,0% 10,3 % 12,2 %
Straubing, Kfr. St. 4,5% 3,7% 34% 55% 0,8% 54 % 7,9% 1,7% 13,3% 7,5%
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 1,6 % 23% 2,5% 3,1% 0,5 % 2,2% 2,8% 0,5 % 58% 4,2 %
Freyung-Grafenau 0,9 % 1,4 % 2,6% 2,5% 1,8 % 0,0 % 1,0 % 0,0 % 1,1% 0,9 %
Kelheim 32% 29% 2,7% 29% 4,4 % 4,5 % 4,3% 3,6% 29% 4,3%
Landshut 4,0 % 23% 1,2% 23% 4,6 % 33% 3,1% 32% 2,2% 73%
Passau 1,6 % 1,2% 1,8 % 1,6 % 2,0% 2,7% 2,8% 33% 2,4% 1,3%
Regen 2,0% 2,8% 1,4 % 0,0 % 0,7 % 0,8 % 0,7 % 1,7 % 3,0% 2,7%
Rottal-Inn 1,7 % 0,8 % 3,5% 55% 54 % 59% 50% 6,5% 4,1% 9,7 %
Straubing-Bogen 1,3% 1,3% 0,0 % 1,6 % 1,1% 23% 1,1% 1,5% 1,1% 0,8 %
Dingolfing-Landau 54 % 54 % 4,4 % 3,1% 2,1% 4,6 % 2,5% 4,0 % 3,1% 7,5%
Amberg, Kfr. St. 2,6% 1,1% 2,8% 1,9% 3,5% 0,7 % 7,8% 8,6 % 9,1% 6,4 %
Regensburg, Kfr. St. 11,8 % 12,5% 13,8 % 9,1% 11,3 % 9,1% 17,1% 11,2 % 20,2 % 13,0 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 6,5% 4,1% 52% 3,0% 4,7 % 0,0 % 0,0 % 29% 51% 4,8 %
Amberg-Sulzbach 3,7% 0,0 % 3,8% 0,0 % 1,0 % 4,3% 52% 2,7% 33% 2,4%
Cham 0,4 % 0,4 % 0,6 % 0,8 % 2,2% 1,6 % 1,0 % 2,6% 1,1% 1,6 %
Neumarkt i.d.OPf. 1,2% 0,3% 2,4% 3,6% 1,7 % 1,4 % 1,7 % 3,8% 6,6 % 6,3 %
Neustadt a.d.Waldnaab 0,9 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,2% 0,0 % 23% 0,0 % 1,2% 1,0 %
Regensburg 4,5% 4,7 % 0,8 % 32% 51% 1,7 % 2,5% 4,9 % 3,6% 34%
Schwandorf 23% 1,8 % 1,2% 33% 39% 23% 1,7 % 2,2% 1,4 % 3,4%
Tirschenreuth 0,7 % 1,3% 29% 1,9% 0,0 % 2,6% 0,0 % 1,4 % 0,0 % 39%
Bamberg, Kfr. St. 4,8 % 58% 7,4 % 3,8% 14,7 % 4,2 % 13,6 % 29% 31,7 % 50%
Bayreuth, Kfr. St. 3,0% 2,7% 3,4% 3,1% 2,0% 1,6 % 51% 1,7 % 51% 9,8 %
Coburg, Kfr. St. 1,5% 2,1% 29% 1,8 % 23% 0,0 % 4,7 % 1,6 % 5,6 % 3,4%
Hof, Kfr. St. 39% 0,0 % 4,8 % 9,5 % 1,5% 10,6 % 10,9 % 9,1% 13,8 % 3,4%
Bamberg 0,7 % 1,7 % 1,3% 1,2% 1,2% 2,1% 0,9 % 23% 4,1% 3,8%
Bayreuth 2,0% 4,9 % 1,4 % 9,5 % 1,0 % 53% 2,7% 4,1% 3,0% 1,1%
Coburg 2,7% 4,7 % 1,6 % 4,6 % 4,2 % 0,0 % 1,5% 1,8 % 1,8 % 0,0 %
Forchheim 1,2% 2,2% 2,5% 2,5% 3,6% 32% 1,8 % 4,5 % 57% 39%
Hof 4,6 % 2,8% 2,6 % 23% 1,3% 1,9% 0,0 % 0,0 % 0,9 % 1,8%
Kronach 0,0 % 1,8 % 1,0 % 1,7 % 0,0 % 2,0% 0,0 % 0,9 % 0,0 % 3,4%
Kulmbach 39% 3,4% 4,3 % 1,3% 1,1% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Lichtenfels 33% 4,0 % 7,7% 1,1% 1,1% 4,8 % 1,0 % 23% 2,1% 0,0 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 2,6% 3,1% 58% 4,3 % 4,7 % 6,9 % 6,6 % 10,5 % 9,5 % 8,8 %
Ansbach, Kfr. St. 6,1% 8,6 % 53% 12,5% 4,8 % 4,5 % 6,7 % 13,4 % 8,8 % 7,8%
Erlangen, Kfr. St. 12,2 % 229% 12,0% 18,6 % 15,5 % 19,3 % 17,9 % 279% 17,0 % 22,6 %
Furth, Kfr. St. 18,1 % 21,1% 17,9 % 20,2 % 15,7 % 17,1% 19,8 % 13,1% 283 % 21,6 %
Nirnberg, Kfr. St. 31,6 % 34,0 % 32,8% 30,7 % 34,5 % 33,2 % 35,0 % 33,4 % 34,8 % 40,5 %
Schwabach, Kfr. St. 0,0 % 1,3% 6,1% 11,3 % 10,1 % 4,6 % 8,2 % 2,0% 9,6 % 8,2 %
Ansbach 1,3% 1,8 % 23% 4,1% 1,8 % 4,0 % 2,1% 6,2% 2,6% 4,5 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 3,0% 2,8% 2,4% 4,2 % 1,3% 3,0% 1,3% 4,6 % 52% 6,4 %
Furth 2,5% 3,0% 52% 23% 8,8 % 57% 7,8% 6,2% 6,7 % 8,9 %
Nirnberger Land 2,1% 2,8% 2,7% 4,7 % 5,6 % 4,8 % 54 % 8,3% 50% 73%
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 1,0 % 2,6% 1,9% 0,0 % 0,6 % 0,6 % 2,0% 2,2% 4,1% 1,9%
Roth 2,2% 29% 1,0 % 2,8% 0,5 % 6,2% 2,7% 73% 1,7 % 79 %
WeiRenburg-Gunzenhausen 11,8 % 9,5% 9,9% 7,0% 9,5% 7,8 % 4.8% 0,7% 2,0% 3,4%
Aschaffenburg, Kfr. St. 18,0 % 8,7 % 23,7% 6,2% 73% 7,8% 10,1 % 13,7 % 13,9 % 12,9 %
Schweinfurt, Kfr. St. 11,4 % 8,5 % 6,9 % 8,8 % 13,0 % 58% 7,0% 9,9 % 7,4 % 72%
Wirzburg, Kfr. St. 50% 54 % 72% 54 % 33% 4,5 % 71% 52% 71% 71%
Aschaffenburg 4,3% 1,5% 1,9% 1,2% 2,6% 4,8 % 0,7 % 29% 3,1% 29%
Bad Kissingen 2,8% 4,8 % 29% 3,8% 39% 3,8% 0,6 % 32% 4,0 % 2,6%
Rhoén-Grabfeld 2,0% 2,5% 0,7 % 0,7 % 0,0 % 1,2% 0,0 % 0,6 % 0,7 % 2,5%
HaRberge 1,7 % 3,8% 2,6% 29% 1,6 % 1,3% 0,5 % 1,3% 0,6 % 2,7%
Kitzingen 1,5% 6,2% 39% 39% 4,5 % 6,3 % 58% 50% 9,3% 33%
Miltenberg 6,3 % 4,7 % 8,8 % 6,9 % 4,2 % 10,6 % 9,2 % 12,0% 79 % 8,9 %
Main-Spessart 1,8 % 3,7% 23% 2,5% 1,4 % 3,1% 3,1% 4,2 % 2,8% 4,0 %
Schweinfurt 4,3% 2,4% 33% 3,6% 29% 5,6 % 2,4% 3,6% 0,0 % 3,0%
Wiirzburg 29% 2,8% 39% 3,8% 3,7% 39% 0,7 % 2,6% 2,7% 2,8%
Augsburg, Kfr. St. 46,3 % 19,5 % 44,8 % 19,6 % 39,5 % 20,8 % 39,5 % 22,7% 39,8 % 249 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 4,3% 23% 13,2 % 2,4% 8,6 % 3,1% 13,8 % 71% 19,6 % 7,7%
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 58% 4,9 % 6,7 % 3,7% 6,6 % 51% 58% 6,1% 6,6 % 6,7 %
Memmingen, Kfr. St. 6,3 % 7,0% 8,4 % 4,6 % 2,7% 7,0% 6,5% 10,4 % 3,6% 9,0 %
Aichach-Friedberg 2,6% 1,3% 55% 4,7 % 3,8% 4,7 % 54 % 4,7 % 6,5% 53%
Augsburg 4,9 % 6,2% 2,5% 53% 4,3% 58% 55% 9,5 % 6,9 % 9,9 %
Dillingen a.d.Donau 6,2% 4,2 % 3,5% 2,0% 0,6 % 0,6 % 3,1% 32% 6,3 % 59%
Ginzburg 57% 8,2 % 57% 12,7 % 3,4% 6,8 % 4,7 % 9,3% 5,6 % 8,7 %
Neu-Ulm 54 % 8,0 % 4,6 % 7,4 % 2,8% 4,1% 6,4 % 8,2 % 11,7 % 6,5 %
Lindau (Bodensee) 2,5% 8,2 % 6,1% 6,4 % 8,9 % 4,4 % 11,4 % 3,0% 8,6 % 6,9 %
Ostallgdu 2,0% 1,6 % 7,0% 4,6 % 51% 2,6% 3,4% 2,6% 1,9% 4,9 %
Unterallgdu 0,9 % 0,4 % 2,6% 0,8 % 1,2% 1,0 % 54 % 51% 39% 3,1%
Donau-Ries 2,6% 1,6 % 1,5% 3,1% 2,1% 3,1% 2,4% 1,4 % 3,0% 2,8%
Oberallgau 29% 52% 1,6 % 22% 39% 8,2 % 2,5% 4,8 % 1,1% 6,3 %

Tab. 5. Seite 3 von 3



Anlage zur Schriftlichen Anfrage Drucksache 18/3560

Tabelle 6. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 9 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 7,3 % 7,7% 7,3% 7,8% 7,8% 7,6 % 7,8% 8,3% 8,9% 9,8 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 10,0 % 11,0% 10,6 % 11,3% 10,8 % 10,8 % 11,1% 11,7 % 12,6 % 14,5 %
Niederbayern 29% 3,1% 35% 33% 3,1% 33% 2,6 % 39% 3,7% 3,1%
Oberpfalz 3,4% 3,2% 3,6% 3,3% 3,2% 33% 4,1% 35% 34% 4,9%
Oberfranken 3,1% 4,1% 2,3% 3,0% 2,6 % 34% 2,7% 3,8% 32% 3,6%
Mittelfranken 11,2 % 11,3% 11,0% 12,7 % 12,5% 12,7 % 12,9% 12,8 % 12,8 % 14,1 %
Unterfranken 4,1% 4,4 % 4,7 % 4,7 % 5,0% 4,0% 3,7% 51% 4,4 % 53%
Schwaben 8,3% 7,8% 6,8 % 7,1% 7,4 % 6,9 % 7,3% 7,4 % 9,3% 9,0 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 21,4 % 17,4 % 16,1 % 15,2 % 15,5 % 14,6 % 15,0 % 15,6 % 21,8 % 17,0 %
Mdinchen, Kfr. St. 25,3 % 28,8 % 27,3 % 30,1% 29,9 % 27,7 % 29,2 % 29,8 % 32,0% 37,6 %
Rosenheim, Kfr. St. 10,7 % 12,9% 9,0% 10,8 % 4,7 % 11,7 % 10,4 % 11,4 % 12,5% 10,2 %
Alt6tting 10,0 % 72 % 6,4 % 59 % 10,0 % 6,0 % 6,0 % 4,1% 5,6 % 3,1%
Berchtesgadener Land 9,2% 29% 15,6 % 35% 16,0 % 8,3% 13,4 % 7,0% 18,6 % 12,0%
Bad Tolz-Wolfratshausen 3,1% 4,3% 33% 54 % 5,8 % 57% 7,6 % 4,3% 6,7 % 57%
Dachau 5,5% 7,8% 5,8 % 54 % 57% 4,2 % 3,0% 6,8 % 59 % 6,9 %
Ebersberg 4,4 % 7,1% 57% 10,6 % 2,6 % 10,2 % 74 % 55% 4,4 % 8,9%
Eichstatt 2,4% 3,0% 3,0% 2,7% 34% 32% 4,2 % 1,9% 4,5% 4,1%
Erding 5,8 % 4,2 % 6,9 % 4,4 % 3,8% 6,1% 29% 2,3% 3,8% 3,0%
Freising 6,2 % 7,3% 74 % 6,1 % 3,8% 7,8% 52% 9,7 % 6,8 % 10,4 %
Furstenfeldbruck 9,8 % 7,9% 9,2% 9,2% 6,8 % 9,5% 7,8% 14,4 % 12,5% 12,7 %
Garmisch-Partenkirchen 1,7% 2,6 % 7,6 % 5,5% 4,9% 3,0% 6,0 % 7,9% 6,8 % 53%
Landsberg a.Lech 1,7% 1,9% 2,4% 2,0% 2,7% 3,7% 2,6 % 52% 4,1% 4,0%
Miesbach 4,5% 54 % 2,6 % 32% 5,0% 4,1% 4,7 % 6,5 % 2,5% 6,5 %
Mdahldorf a.lnn 5,0% 7,0% 53% 6,4 % 3,0% 7,1% 4,9% 7,0% 8,0% 12,1%
Minchen 12,0% 11,9% 9,0% 11,5% 12,4 % 13,4 % 8,7% 9,6 % 10,6 % 12,8 %
Neuburg-Schrobenhausen 2,8% 5,4 % 49 % 43 % 6,1% 2,3% 1,7% 43 % 3,9% 2,8%
Pfaffenhofen a.d.llm 3,8% 54 % 3,6% 6,4 % 5,5% 2,2% 3,8% 52% 29% 7,0%
Rosenheim 4,5% 3,0% 4,8% 4,1% 3,6% 2,5% 53% 32% 6,6 % 2,5%
Starnberg 6,8 % 57% 7,6 % 6,5 % 7,1% 72 % 6,2 % 11,7 % 6,3 % 9,4 %
Traunstein 4,7 % 7,3% 33% 4,8% 2,7% 4,3% 4,7 % 5,6 % 58 % 6,3 %
Weilheim-Schongau 52% 53% 4,0% 34% 1,4 % 35% 1,8% 0,8% 2,2% 32%
Landshut, Kfr. St. 4,3% 6,5 % 2,7% 52% 9,5% 5,6 % 2,6% 3,8% 6,9 % 4,3%
Passau, Kfr. St. 8,3% 5,6 % 8,5% 6,6 % 35% 7,1% 59 % 9,1% 13,8 % 5,0%
Straubing, Kfr. St. 4,3% 39% 54 % 58 % 3,6% 5,6 % 1,7% 6,4 % 7,9% 1,8%
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 3,7% 1,5% 1,2% 23% 3,1% 3,5% 1,1% 2,6% 23% 0,5 %
Freyung-Grafenau 0,7 % 29% 0,9 % 1,4 % 2,7% 2,5% 1,9% 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Kelheim 3,4% 1,8 % 3,7% 39% 32% 3,7% 3,5% 4,9 % 4,9 % 3,5%
Landshut 2,4% 4,2 % 39% 33% 1,8 % 2,4% 4,1% 3,5% 2,4% 3,1%
Passau 2,7% 1,5% 1,6 % 1,0 % 1,6 % 1,0 % 1,8 % 2,7% 3,1% 29%
Regen 0,6 % 0,6 % 2,2% 2,8% 1,5% 0,0 % 0,7 % 1,7 % 0,7 % 1,8 %
Rottal-Inn 2,8% 3,6% 4,7 % 3,1% 4,8 % 4,8 % 4,2 % 58% 4,8 % 6,9 %
Straubing-Bogen 0,0 % 1,4 % 1,6 % 1,4 % 1,4 % 1,6 % 1,3% 2,5% 2,5% 1,5%
Dingolfing-Landau 4,2 % 3,7% 6,5% 52% 4,2 % 3,7% 2,4% 4,4 % 2,5% 3,5%
Amberg, Kfr. St. 4,9 % 3,4% 1,5% 1,7 % 1,4 % 1,9% 4,5 % 1,4 % 6,6 % 79 %
Regensburg, Kfr. St. 9,8 % 12,2 % 13,3 % 13,6 % 13,3 % 8,8 % 12,1% 9,9 % 16,9 % 12,5%
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 8,5 % 1,7 % 58% 3,1% 6,1% 2,6% 54 % 1,9% 2,4% 3,6%
Amberg-Sulzbach 3,7% 3,8% 3,0% 0,0 % 4,0 % 1,2% 2,0% 4,4 % 51% 2,7%
Cham 1,2% 1,0 % 0,4 % 1,1% 0,6 % 0,8 % 23% 1,7 % 1,1% 2,6%
Neumarkt i.d.OPf. 1,3% 1,7 % 1,3% 0,3% 1,9% 3,8% 1,4 % 2,4% 0,9 % 4,7 %
Neustadt a.d.Waldnaab 0,8 % 0,8 % 1,8 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,2% 0,0 %
Regensburg 5,0 % 5,0 % 4,5% 4,6 % 2,7% 3,1% 6,0% 30% 2,1% 51%
Schwandorf 1,4 % 1,6 % 23% 1,8 % 0,8 % 3,6% 32% 3,1% 0,9 % 23%
Tirschenreuth 2,5% 0,0 % 1,5% 1,3% 2,7% 1,8 % 0,0 % 2,5% 0,0 % 1,4 %
Bamberg, Kfr. St. 58% 58% 4,7 % 59% 8,6 % 54 % 13,9 % 4,0 % 8,6 % 29%
Bayreuth, Kfr. St. 3,6% 57% 3,6% 39% 2,6% 32% 3,4% 2,6% 6,2% 3,6%
Coburg, Kfr. St. 2,8% 4,0 % 0,7 % 2,7% 1,4 % 2,7% 4,3 % 0,0 % 1,9% 1,6 %
Hof, Kfr. St. 33% 9,0 % 2,7% 0,0 % 52% 11,9 % 1,7 % 17,8 % 9,6 % 11,5%
Bamberg 1,8 % 1,5% 23% 1,8 % 1,4 % 1,2% 0,8 % 2,2% 0,5 % 2,2%
Bayreuth 29% 33% 2,0% 52% 1,4 % 8,1% 1,1% 6,0 % 2,5% 4,2 %
Coburg 6,9 % 9,9 % 1,2% 4,5 % 1,4 % 4,4 % 2,8% 0,0 % 4,3% 1,7 %
Forchheim 4,3 % 1,4 % 1,3% 2,1% 2,4% 2,8% 33% 29% 23% 4,3%
Hof 1,4 % 3,5% 35% 2,2% 2,1% 1,7 % 2,0% 1,8% 0,0 % 1,6 %
Kronach 0,0 % 2,4% 0,0 % 1,8 % 1,0 % 0,8 % 1,3% 2,0% 1,1% 1,0 %
Kulmbach 4,6 % 7,5% 4,3 % 3,5% 1,1% 1,2% 1,1% 1,3% 0,0 % 0,0 %
Lichtenfels 1,5% 3,0% 1,7 % 32% 4,8 % 1,1% 2,2% 10,0 % 1,1% 3,4%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 50% 4,3 % 3,0% 29% 4,7 % 53% 3,7% 7,8% 9,4 % 10,3 %
Ansbach, Kfr. St. 10,1 % 72% 6,6 % 12,0% 8,8 % 14,5 % 4,0 % 5,6 % 3,4% 11,6 %
Erlangen, Kfr. St. 18,7 % 16,8 % 14,8 % 23,7% 11,7 % 20,9 % 14,6 % 20,6 % 17,8 % 29,4 %
Furth, Kfr. St. 24,1% 23,1% 17,4 % 15,9 % 17,7 % 22,8% 20,2 % 219% 18,3 % 16,5 %
Nirnberg, Kfr. St. 30,0 % 27,3% 33,0 % 34,8 % 36,0 % 32,7 % 33,2 % 33,0 % 34,1% 31,5%
Schwabach, Kfr. St. 4,0 % 9,4 % 1,1% 1,4 % 4,3% 10,0 % 10,8 % 6,3 % 11,1% 3,6%
Ansbach 1,8 % 29% 1,3% 1,2% 32% 4,0 % 2,8% 4,2 % 23% 6,0 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Realschule in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 2,7% 3,0% 3,6% 3,8% 3,6% 3,5% 2,6% 3,0% 0,6 % 4,4 %
Furth 6,8 % 32% 4,6 % 3,4% 58% 3,6% 6,8 % 7,0% 9,2 % 6,3 %
Nirnberger Land 58% 6,2% 3,0% 2,7% 3,4% 4,1% 6,0 % 4,7 % 6,4 % 9,4 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 0,5 % 1,9% 1,0 % 2,5% 23% 0,6 % 1,2% 1,1% 0,7 % 2,1%
Roth 1,4 % 2,8% 2,6% 2,4% 1,7 % 0,6 % 0,5 % 4,6 % 1,4 % 51%
WeiRenburg-Gunzenhausen 3,3% 10,5% 8,8 % 9,7% 8,8 % 8,8 % 10,1 % 9,1% 5,6 % 0,7%
Aschaffenburg, Kfr. St. 17,7 % 9,6 % 19,2 % 8,2 % 24,8 % 50% 71% 9,3% 15,9 % 14,0 %
Schweinfurt, Kfr. St. 4,9 % 58% 10,5 % 59% 7,4 % 10,5 % 10,3 % 6,6 % 9,0 % 9,9 %
Wirzburg, Kfr. St. 3,8% 6,5% 4,6 % 55% 50% 54 % 3,7% 4,2 % 8,4 % 4,4 %
Aschaffenburg 3,7% 2,5% 3,7% 2,0% 23% 1,2% 3,0% 3,6% 1,1% 2,5%
Bad Kissingen 1,8 % 3,1% 3,4% 53% 29% 39% 3,8% 53% 0,6 % 3,4%
Rhoén-Grabfeld 1,9% 1,1% 2,0% 2,6% 1,6 % 2,2% 0,0 % 1,8 % 0,0 % 0,6 %
HaRberge 2,7% 0,9 % 2,7% 4,0 % 2,6% 2,4% 2,4% 1,2% 0,5 % 2,0%
Kitzingen 4,8 % 4,4 % 1,5% 5,6 % 3,8% 4,3% 52% 59% 52% 54 %
Miltenberg 58% 72% 6,2% 6,0 % 9,2 % 6,1% 5,6 % 11,2 % 8,1% 10,6 %
Main-Spessart 2,4% 32% 1,8 % 33% 2,4% 2,8% 1,4 % 3,6% 3,8% 33%
Schweinfurt 1,0 % 57% 72% 4,8 % 2,0% 2,2% 1,3% 53% 2,4% 3,6%
Wiirzburg 2,0% 3,1% 3,4% 3,0% 4,1% 29% 23% 39% 0,7 % 2,7%
Augsburg, Kfr. St. 42,3 % 24,2 % 46,8 % 19,4 % 42,2 % 19,0 % 38,1 % 21,6 % 40,7 % 24,5%
Kaufbeuren, Kfr. St. 72% 4,7 % 54 % 23% 13,0 % 3,0% 8,4 % 4,3% 25,6 % 9,0 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 7,5% 55% 5,6 % 4,1% 7,0% 33% 7,4 % 6,4 % 6,3 % 72%
Memmingen, Kfr. St. 71% 10,4 % 57% 6,7 % 9,1% 7,5% 4,0 % 9,1% 6,0 % 9,5 %
Aichach-Friedberg 4,6 % 3,7% 23% 1,7 % 4,2 % 4,1% 4,4 % 52% 51% 59%
Augsburg 53% 6,4 % 54 % 6,9 % 2,5% 57% 55% 6,3 % 6,4 % 9,3%
Dillingen a.d.Donau 6,3 % 4,2 % 6,0 % 4,8 % 23% 2,1% 0,6 % 1,2% 2,8% 4,5 %
Ginzburg 8,4 % 6,6 % 54 % 13,9 % 6,8 % 9,3% 4,1% 72% 50% 9,6 %
Neu-Ulm 8,5 % 7,8% 4,8 % 8,0 % 58% 9,6 % 33% 4,2 % 6,5% 8,6 %
Lindau (Bodensee) 79 % 6,7 % 2,5% 72% 55% 6,3 % 8,4 % 59% 12,6 % 39%
Ostallgdu 4,2 % 55% 2,1% 1,2% 79 % 51% 6,7 % 3,5% 55% 1,7 %
Unterallgdu 23% 3,6% 1,5% 0,8 % 33% 1,7 % 1,8 % 1,5% 54 % 4,7 %
Donau-Ries 3,7% 2,0% 2,5% 1,6 % 1,9% 3,5% 2,4% 39% 29% 1,7 %
Oberallgau 4,0 % 39% 2,4% 5,6 % 1,6 % 23% 29% 7,8% 2,6% 53%
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Tabelle 7. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 5 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 7,9% 7,8% 9,3% 9,2% 10,2 % 11,0 % 16,3 % 16,5 % 17,0 % 18,2 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 9,9% 9,8 % 11,4 % 11,6 % 12,4 % 13,4 % 18,4 % 19,4 % 20,2 % 21,4 %
Niederbayern 2,8% 4,0% 4,8% 53% 6,2 % 7,3% 11,0% 12,3% 11,0% 12,2 %
Oberpfalz 52% 5,0 % 7,3% 7,9 % 8,0% 9,2% 9,2% 10,0 % 9,8% 11,1%
Oberfranken 4,3% 4,3% 6,2 % 5,0% 4,7 % 54 % 10,0 % 9,7 % 9,3% 11,5%
Mittelfranken 10,9 % 10,2 % 13,1% 12,9% 13,4 % 14,6 % 22,8% 21,2 % 21,3% 24,0 %
Unterfranken 29% 4,2 % 52% 4,4 % 4,4 % 5,8 % 10,1 % 12,4 % 10,3 % 12,7 %
Schwaben 8,5 % 7,4 % 7,0% 7,1% 10,4 % 9,4 % 17,2 % 15,2 % 17,7 % 17,1 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 6,7 % 7,6 % 8,3% 133% 15,4 % 13,4 % 24,6 % 20,6 % 232 % 18,7 %
Mdinchen, Kfr. St. 17,6 % 17,0 % 18,1 % 19,3 % 19,7 % 21,7 % 29,8 % 30,9% 31,7% 32,9%
Rosenheim, Kfr. St. 15,2 % 8,2% 11,4 % 57% 8,1% 9,6 % 17,0 % 25,0 % 19,4 % 19,2 %
Alt6tting 55% 4,4 % 2,3% 5,5% 5,8 % 4,6 % 14,6 % 16,2 % 18,4 % 16,0 %
Berchtesgadener Land 17,9 % 21,6 % 30,6 % 34,5 % 31,4% 36,1% 33,3% 41,1% 33,3% 28,8 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 53% 7,7% 9,5% 11,0% 9,8 % 8,3% 6,9 % 9,9 % 4,6 % 12,1%
Dachau 4,2 % 7,1% 12,8 % 59 % 10,5 % 13,4 % 12,2 % 20,9 % 17,2 % 23,1%
Ebersberg 6,2 % 6,3% 9,8 % 7,1% 10,0 % 10,6 % 13,5% 12,8 % 10,1 % 12,0%
Eichstatt 11,1% 57% 4,1% 4,7 % 3,7% 6,3% 6,1 % 6,5 % 12,3% 9,0%
Erding 35% 3,6% 6,2 % 5,8 % 5,8 % 8,3% 16,2 % 8,1% 139% 14,3 %
Freising 8,5% 7,3% 14,8 % 8,8% 13,5% 11,1% 13,7 % 15,5 % 31,0% 37,1%
Furstenfeldbruck 5,0% 4,9% 6,8 % 7,0% 51% 9,0% 11,5% 12,5% 14,7 % 14,7 %
Garmisch-Partenkirchen 4,5% 4,7 % 6,0 % 2,3% 34% 6,5 % 6,6 % 11,4 % 72 % 10,2 %
Landsberg a.Lech 0,8% 3,6% 3,6% 0,9% 4,5% 33% 4,9% 6,6 % 6,4 % 8,1%
Miesbach 6,5 % 4,3% 6,5 % 11,9% 6,5 % 14,3 % 15,1 % 9,7 % 11,3% 10,4 %
Mdahldorf a.lnn 58 % 9,4 % 6,3 % 54 % 6,8 % 8,7% 59 % 10,1 % 7,8% 9,5%
Minchen 8,6 % 9,0% 10,9 % 10,0 % 12,5% 11,8 % 15,2 % 15,7 % 15,9 % 19,1 %
Neuburg-Schrobenhausen 3,6 % 6,1% 5,8 % 10,0 % 5,7 % 5,8 % 9,0% 10,7 % 7,5% 7,0%
Pfaffenhofen a.d.llm 55% 6,9 % 0,8% 1,6 % 7,0% 3,8% 8,1% 10,1 % 10,1 % 11,0%
Rosenheim 3,1% 3,0% 3,1% 4,3% 6,7 % 4,4 % 10,4 % 8,4% 10,9 % 12,0%
Starnberg 72 % 57% 6,9 % 58 % 3,6% 4,8% 16,8 % 18,3 % 14,8 % 13,6 %
Traunstein 4,5% 1,5% 6,3 % 57% 2,7% 2,8% 8,5% 8,5% 11,0% 11,5%
Weilheim-Schongau 35% 4,1% 4,2 % 6,4 % 7,8% 32% 8,0% 7,8% 8,3% 7,0%
Landshut, Kfr. St. 11,8 % 9,4 % 10,8 % 14,1 % 7,3% 16,1 % 17,8 % 23,3 % 18,2 % 17,3 %
Passau, Kfr. St. 3,0% 2,3% 10,3 % 6,5 % 8,5% 72 % 13,8 % 7,1% 21,1% 18,7 %
Straubing, Kfr. St. 3,6% 34% 4,8% 6,9 % 6,4 % 7,5% 14,0 % 15,8 % 8,9% 15,0 %
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Region

Deggendorf
Freyung-Grafenau
Kelheim

Landshut

Passau

Regen

Rottal-Inn
Straubing-Bogen
Dingolfing-Landau
Amberg, Kfr. St.
Regensburg, Kfr. St.
Weiden i.d.OPf., Kfr. St.
Amberg-Sulzbach
Cham

Neumarkt i.d.OPf.
Neustadt a.d.Waldnaab
Regensburg
Schwandorf
Tirschenreuth
Bamberg, Kfr. St.
Bayreuth, Kfr. St.
Coburg, Kfr. St.
Hof, Kfr. St.
Bamberg

Bayreuth

Coburg

Forchheim

Hof

Kronach

Kulmbach
Lichtenfels
Wunsiedel i.Fichtelgebirge
Ansbach, Kfr. St.
Erlangen, Kfr. St.
Furth, Kfr. St.
Nirnberg, Kfr. St.
Schwabach, Kfr. St.
Ansbach

Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
1,2% 2,3% 3,1% 4,7 % 6,8 % 6,2 % 13,0% 8,6 % 10,6 % 13,0%
1,8% 1,0% 1,0% 0,0% 6,6 % 32% 33% 7,5% 3,8% 29%
33% 1,2% 3,1% 1,2% 4,7 % 9,3% 9,2% 15,3 % 10,7 % 139%
1,3% 4,6 % 4,8% 4,7 % 51% 7,8% 11,6 % 7,7% 11,6 % 4,9%
1,1% 4,0% 52% 2,8% 6,9 % 29% 10,8 % 14,2 % 8,1% 17,3 %
2,3% 3,7% 6,1 % 1,1% 10,3 % 4,2 % 2,5% 39% 6,8 % 8,5%
2,4% 53% 55% 8,2% 57% 7,5% 8,9% 17,4 % 16,7 % 139%
0,0% 3,6% 34% 1,4 % 2,7% 51% 8,6 % 6,1 % 7,1% 15,0 %
0,8 % 4,3% 0,8% 59 % 2,8% 8,7% 6,7 % 7,3% 3,1% 2,3%
55% 8,6 % 139% 8,2% 2,6 % 4,7 % 13,5% 13,4 % 53% 6,8 %
7,1% 4,5% 11,1% 12,1% 13,4 % 15,5 % 13,0% 15,2 % 15,8 % 16,2 %
8,8% 59 % 7,5% 8,0% 7,5% 4,2 % 72 % 10,2 % 13,0% 17,2 %
2,4% 32% 6,4 % 9,7 % 2,6 % 2,6 % 2,3% 10,7 % 11,1% 4,3%
2,1% 6,1 % 3,7% 2,0% 10,4 % 11,2 % 72 % 54 % 8,3% 9,1%
4,8% 1,9% 4,5% 8,3% 8,0% 54 % 8,9% 6,2 % 6,2 % 7,9%
2,1% 2,7% 1,3% 1,3% 3,8% 5,6 % 39% 35% 2,6% 8,5%
33% 34% 6,1% 7,8% 4,5% 9,7% 13,6 % 12,6 % 8,8% 9,9 %
5,8 % 6,7 % 50% 7,5% 51% 7,3% 3,6% 4,7 % 6,7 % 8,6 %
0,0% 1,8% 2,1% 1,8% 0,0% 53% 4,7 % 9,1% 0,0% 7,5%
51% 54 % 5,5% 52% 4,8% 52% 7,3% 8,3% 8,6 % 12,4 %
6,1% 4,2 % 6,0 % 32% 4,5% 4,6 % 15,3 % 12,0% 10,2 % 17,1%
5,5% 32% 4,9% 8,1% 6,2 % 6,9 % 7,6 % 12,4 % 8,5% 10,9 %
9,3% 12,7 % 11,3% 8,2% 7,0% 15,0 % 14,9 % 16,4 % 139% 15,8 %
1,7% 7,0% 7,3% 1,9% 3,0% 1,9% 6,7 % 0,0% 7,7% 57%
4,9% 0,0% 1,8% 0,0% 0,0% 32% 2,0% 6,4 % 9,1% 7,1%
1,6 % 1,1% 6,6 % 5,6 % 54 % 6,2 % 9,3% 6,3 % 7,9% 9,9%
0,0% 6,3 % 3,0% 1,4% 4,5% 2,5% 35% 2,8% 1,4% 6,9 %
2,8% 0,0% 29% 2,3% 53% 32% 4,7 % 2,7% 7,1% 3,8%
33% 29% 9,1% 58 % 4,0% 53% 16,3 % 14,4 % 9,5% 11,1%
0,0% 1,0% 7,5% 4,4 % 22% 1,0% 2,2% 6,1% 2,3% 4,8%
39% 53% 7,0% 6,5 % 4,9% 7,1% 18,3 % 13,8 % 19,0 % 10,6 %
9,6 % 4,3% 4,6 % 5,6 % 9,5% 10,6 % 11,3% 11,8 % 15,4 % 14,8 %
7,7% 4,7 % 16,5 % 15,4 % 11,1% 16,9 % 22,8% 19,3 % 21,1% 22,8%
22,4 % 28,1% 30,4 % 28,2 % 32,2% 33,7% 34,2 % 25,0 % 29,0 % 30,1%
22,4 % 18,1 % 24,4 % 23,6 % 23,5% 21,8 % 41,5% 40,8 % 39,8 % 46,0 %
9,5% 57% 8,8% 39% 4,4 % 4,0% 20,8 % 14,9 % 16,2 % 19,2 %
2,1% 2,3% 2,1% 4,6 % 5,6 % 32% 10,5 % 53% 9,3% 10,6 %
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 0,8 % 4,9% 52% 29% 8,0% 10,1 % 11,1% 9,6 % 10,7 % 10,2 %
Farth 9,7 % 7,7% 54 % 57% 6,5 % 11,9% 19,7 % 17,7 % 15,1 % 232 %
Nirnberger Land 9,3% 9,4 % 8,6 % 7,9% 72 % 10,2 % 8,4% 9,0% 8,6 % 8,4%
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 0,7 % 1,7% 1,3% 3,1% 6,1 % 4,9% 52% 9,0% 4,6 % 6,1 %
Roth 2,1% 0,8 % 4,6 % 2,6 % 4,0% 52% 12,6 % 10,1 % 10,9 % 10,7 %
WeiRenburg-Gunzenhausen 2,1% 1,8% 2,2% 2,3% 7,3% 7,4 % 13,9% 8,4 % 9,9% 10,3 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 7,0% 7,7% 51% 4,6 % 39% 6,7 % 8,6 % 16,3 % 5,9 % 12,2 %
Schweinfurt, Kfr. St. 4,7 % 8,0% 20,6 % 16,8 % 18,5 % 17,9 % 20,1 % 25,3 % 20,6 % 32,1%
Wirzburg, Kfr. St. 3,6% 3,8% 54 % 4,4 % 5,6 % 4,3% 12,0% 15,4 % 16,1 % 13,0%
Aschaffenburg 1,1% 2,5% 2,4% 2,3% 1,7% 4,9% 7,4 % 10,9 % 59 % 7,7%
Bad Kissingen 1,5% 1,4 % 22% 3,8% 2,1% 52% 11,2 % 12,3% 8,6 % 12,0%
Rhon-Grabfeld 1,1% 0,9% 3,8% 0,8% 0,0% 0,9% 32% 34% 10,7 % 6,9 %
HaRberge 2,5% 2,8% 0,7 % 1,0% 0,0% 0,0% 57% 9,0% 6,9 % 9,6 %
Kitzingen 33% 6,1 % 32% 2,6 % 3,7% 8,1% 6,3% 6,2 % 7,9% 8,0%
Miltenberg 0,0% 2,7% 29% 1,8% 1,8% 2,4% 12,5% 10,9 % 4,0% 10,4 %
Main-Spessart 1,2% 1,8% 0,6 % 4,1% 4,2 % 39% 6,8 % 4,7 % 9,3% 11,5%
Schweinfurt - - - - - - - - - -
Wiirzburg 0,0% 29% 2,5% 4,3% 0,0% 3,0% 8,1% 2,6 % 7,5% 10,6 %
Augsburg, Kfr. St. 17,1% 12,3% 14,3 % 12,6 % 15,5 % 12,5% 23,5% 15,7 % 23,6 % 22,2 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 23,1% 9,8 % 4,0% 6,6 % 18,8 % 10,4 % 25,7 % 17,6 % 30,2% 17,2 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 57% 4,9% 2,5% 51% 15,3 % 16,8 % 24,1% 19,0 % 14,4 % 12,8 %
Memmingen, Kfr. St. 32% 1,9% 0,0% 0,0% 4,1% 5,8 % 24,2 % 30,2% 25,3 % 24,3 %
Aichach-Friedberg 4,2 % 7,1% 50% 8,5% 8,7% 10,2 % 9,6 % 4,5% 4,3% 7,6 %
Augsburg 5,6 % 54 % 51% 3,8% 8,8% 8,9% 18,7 % 19,6 % 18,1 % 15,9 %
Dillingen a.d.Donau 1,2% 34% 2,7% 2,8% 10,4 % 9,1% 7,7% 8,8% 72 % 12,4 %
Glnzburg 3,6% 57% 6,6 % 9,7 % 8,4% 4,0% 8,3% 10,0 % 15,3 % 15,0 %
Neu-Ulm 16,0 % 15,4 % 11,4 % 11,2 % 15,3 % 13,0% 28,4 % 23,8 % 23,1% 21,9 %
Lindau (Bodensee) 14,0 % 6,0 % 4,4 % 6,6 % 0,9% 7,8% 20,3 % 26,0 % 25,0 % 26,4 %
Ostallgau 6,3 % 32% 4,0% 4,1% 29% 4,8% 53% 10,2 % 11,4 % 10,2 %
Unterallgdu 0,6 % 3,8% 4,3% 2,1% 3,8% 6,0 % 7,5% 10,5 % 9,7 % 9,9%
Donau-Ries 33% 0,6 % 3,7% 1,2% 6,3 % 3,1% 6,5 % 8,3% 14,3 % 15,3 %
Oberallgau 3,8% 12,0% 132 % 12,1 % 12,4 % 10,3 % 19,5 % 10,6 % 18,8 % 16,8 %
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Tabelle 8. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 6 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 7,0% 7,2% 8,4% 8,5% 9,8 % 10,0 % 11,2 % 12,2 % 15,9 % 16,5 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 8,7% 9,2% 10,2 % 10,4 % 12,0% 12,7 % 14,4 % 15,2 % 17,8 % 19,6 %
Niederbayern 30% 3,7% 3,1% 39% 54 % 6,1% 74 % 9,0% 10,2 % 12,2 %
Oberpfalz 5,4 % 5,3 % 6,3 % 5,6 % 8,7 % 8,7% 8,0 % 10,1 % 9,7% 9,9 %
Oberfranken 3,8% 39% 4,8% 4,7 % 6,5 % 54 % 4,7 % 5,6 % 9,5% 9,3%
Mittelfranken 9,6 % 10,0 % 11,6 % 11,4 % 13,0% 12,9% 132 % 15,4 % 21,8 % 20,9 %
Unterfranken 32% 3,8% 4,1% 57% 5,8 % 51% 4,5% 6,0 % 9,4 % 12,1%
Schwaben 7,1% 5,8 % 8,6 % 8,2% 7,4 % 7,9% 11,2 % 10,6 % 18,0 % 15,6 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 7,9% 59 % 6,5 % 8,4% 9,2% 133% 15,4 % 14,0 % 22,0% 16,5 %
Mdinchen, Kfr. St. 14,9 % 16,6 % 17,6 % 17,3 % 19,5 % 21,4 % 25,0 % 26,2 % 29,1% 30,7 %
Rosenheim, Kfr. St. 12,1% 7,3% 15,1 % 9,8 % 14,4 % 8,7% 8,6 % 9,5% 16,8 % 24,6 %
Alt6tting 4,3% 5,0% 6,3% 4,3% 22% 6,7 % 9,5% 4,0% 15,1 % 16,4 %
Berchtesgadener Land 17,6 % 18,2 % 20,0 % 22,9% 28,8 % 33,6 % 32,2% 37,4% 32,3% 39,6 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 29% 57% 54 % 7,9% 9,6 % 12,6 % 10,2 % 8,5% 6,3 % 9,5%
Dachau 12,5% 14,2 % 4,7 % 72 % 11,7 % 8,1% 12,4 % 12,1% 12,7 % 21,9 %
Ebersberg 52% 6,1 % 6,5 % 7,0% 9,6 % 8,4% 9,4 % 11,6 % 12,4 % 139%
Eichstatt 1,5% 2,0% 3,6% 34% 35% 2,8% 3,0% 58 % 5,6 % 7,3%
Erding 34% 2,7% 3,1% 4,1% 4,5% 7,3% 4,6 % 9,0% 15,9 % 10,3 %
Freising 52% 7,3% 9,7 % 9,0% 14,1 % 9,2% 14,6 % 11,4 % 133% 14,6 %
Furstenfeldbruck 53% 51% 6,3 % 6,5 % 6,6 % 7,8% 5,5% 9,4 % 11,7 % 13,5%
Garmisch-Partenkirchen 4,7 % 57% 54 % 4,7 % 6,5 % 1,6 % 7,9% 6,8 % 6,9 % 12,1%
Landsberg a.Lech 39% 2,6 % 1,6 % 3,7% 4,6 % 0,9% 4,4 % 4,1% 4,4 % 6,0 %
Miesbach 7,3% 5,6 % 8,4% 6,0 % 7,9% 11,9% 7,5% 129% 13,6 % 12,0%
Mdahldorf a.lnn 4,6 % 3,8% 6,7 % 9,4 % 6,7 % 6,5 % 7,8% 10,7 % 3,6% 14,1 %
Minchen 7,8% 7,8% 9,4 % 10,3 % 10,9 % 9,8 % 12,3% 12,2 % 14,6 % 16,1 %
Neuburg-Schrobenhausen 7,3% 0,0% 49 % 6,1% 49 % 10,9 % 7,0% 4,1% 7,6 % 12,1%
Pfaffenhofen a.d.llm 1,9% 1,7% 54 % 6,4 % 0,8% 2,5% 6,4 % 4,5% 7,1% 9,9%
Rosenheim 4,7 % 3,6% 4,7 % 39% 3,6% 4,5% 6,3 % 5,6 % 11,3% 8,6 %
Starnberg 4,3% 4,9% 7,5% 53% 5,8 % 6,1 % 4,7 % 51% 17,2 % 17,6 %
Traunstein 57% 55% 6,4 % 2,6% 7,3% 8,1% 34% 5,6 % 9,2% 8,9%
Weilheim-Schongau 0,0% 1,9% 33% 4,2 % 6,5 % 6,6 % 8,2% 3,7% 6,7 % 8,8%
Landshut, Kfr. St. 6,6 % 7,5% 11,0% 8,5% 11,0% 15,0 % 9,3% 17,9 % 16,0 % 21,8 %
Passau, Kfr. St. 3,7% 53% 4,0% 4,5% 14,0 % 7,4 % 9,8 % 8,6 % 12,8 % 7,9%
Straubing, Kfr. St. 4,0% 6,0 % 4,1% 34% 4,5% 6,9 % 11,4 % 12,7 % 12,6 % 13,6 %
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 2,2% 23% 0,6 % 23% 32% 3,5% 50% 6,8 % 11,5% 8,2 %
Freyung-Grafenau 1,7 % 1,2% 0,9 % 0,0 % 1,0 % 0,0 % 6,5% 1,6 % 1,1% 7,5%
Kelheim 0,6 % 2,5% 4,8 % 1,1% 73% 4,8 % 6,6 % 10,4 % 9,4 % 16,8 %
Landshut 4,8 % 2,6% 1,3% 4,7 % 6,0 % 4,6 % 11,0 % 12,9 % 11,2 % 8,4 %
Passau 3,4% 2,5% 23% 4,1% 58% 58% 6,5% 3,4% 10,5 % 14,5 %
Regen 33% 1,9% 1,1% 3,7% 2,5% 1,1% 10,4 % 3,4% 2,5% 4,1%
Rottal-Inn 33% 6,0 % 3,0% 52% 4,5 % 8,3% 55% 9,1% 9,2 % 18,3 %
Straubing-Bogen 1,0 % 0,0 % 0,0 % 3,5% 3,7% 1,4 % 2,8% 54 % 8,7 % 50%
Dingolfing-Landau 0,9 % 2,8% 1,7 % 3,5% 0,8 % 6,2 % 2,7% 10,2 % 6,5% 79 %
Amberg, Kfr. St. 9,4 % 8,2 % 12,4 % 11,1% 13,8 % 72% 3,6% 29% 13,7 % 11,5%
Regensburg, Kfr. St. 6,6 % 52% 9,5 % 72% 14,5 % 13,8 % 14,1 % 15,4 % 14,4 % 15,5 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 3,8% 6,1% 9,8 % 7,7% 10,1 % 9,0 % 72% 11,9 % 7,4 % 11,2 %
Amberg-Sulzbach 0,0 % 0,0 % 0,0 % 29% 6,5% 10,0 % 2,8% 2,4% 23% 16,1 %
Cham 4,6 % 54 % 3,4% 6,0 % 4,5 % 4,4 % 9,1% 15,3 % 6,7 % 6,1%
Neumarkt i.d.OPf. 5,6 % 3,7% 6,5% 4,7 % 58% 8,2 % 6,5% 51% 9,1% 53%
Neustadt a.d.Waldnaab 1,8 % 2,2% 1,1% 2,6% 1,3% 1,3% 51% 4,6 % 54 % 3,5%
Regensburg 10,4 % 14,4 % 51% 33% 6,2 % 9,0 % 4,4 % 10,9 % 12,1% 11,7 %
Schwandorf 3,0% 1,7 % 2,6% 2,4% 4,8% 6,8 % 4,6 % 73% 4,0 % 4,7 %
Tirschenreuth 0,0 % 3,5% 0,0 % 1,9% 2,2% 39% 0,0 % 7,5% 4,5 % 73%
Bamberg, Kfr. St. 1,7 % 2,8% 52% 55% 71% 57% 6,2 % 50% 7,4 % 8,3%
Bayreuth, Kfr. St. 4,8 % 39% 6,9 % 58% 6,4 % 32% 4,1% 4,0 % 15,0 % 11,6 %
Coburg, Kfr. St. 9,6 % 0,7 % 5,6 % 32% 4,2 % 8,7 % 6,3 % 73% 6,1% 11,7 %
Hof, Kfr. St. 6,7 % 11,4 % 13,0 % 14,5 % 14,5 % 8,3% 8,3% 15,5 % 12,2 % 13,2 %
Bamberg - - - - - - - - - -
Bayreuth 0,0 % 2,0% 1,8 % 71% 4,4 % 0,0 % 29% 3,6% 2,1% 0,0 %
Coburg 0,0 % 2,0% 2,7% 0,0 % 1,7 % 0,0 % 29% 3,4% 2,0% 4,3%
Forchheim 3,5% 50% 23% 1,2% 52% 6,9 % 2,8% 8,0 % 9,7 % 6,3 %
Hof 0,0 % 0,0 % 0,0 % 6,2 % 3,0% 4,0% 1,5% 2,6% 4,9 % 2,8%
Kronach 32% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 3,0% 2,2% 55% 1,1% 3,5% 2,5%
Kulmbach 1,0 % 29% 1,1% 29% 6,9 % 58% 4,0 % 59% 15,6 % 13,7 %
Lichtenfels 1,0 % 3,8% 1,3% 1,0 % 7,6 % 4,3 % 2,1% 2,0% 33% 6,6 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 8,3% 10,0 % 7,8% 54 % 6,8 % 8,0 % 4,9 % 6,7 % 17,3 % 15,0 %
Ansbach, Kfr. St. 39% 32% 8,3% 51% 7,5% 5,6 % 73% 10,6 % 12,1% 14,4 %
Erlangen, Kfr. St. 79 % 7,8% 13,6 % 8,5 % 17,3 % 15,9 % 12,9 % 17,9 % 20,7 % 17,9 %
Furth, Kfr. St. 25,0% 21,7% 18,8 % 30,0 % 27,0% 27,5% 28,6 % 33,2 % 34,4 % 26,4 %
Nirnberg, Kfr. St. 18,6 % 20,5% 232% 19,1 % 23,7% 22,0% 229% 239% 39,5 % 38,4 %
Schwabach, Kfr. St. 2,5% 4,0 % 9,5 % 73% 9,0 % 4,7 % 4,3% 33% 21,5% 17,8 %
Ansbach 29% 1,8 % 2,5% 33% 2,6% 52% 6,0 % 2,2% 11,0 % 53%
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 4,4 % 29% 2,7% 6,7 % 54 % 4,3% 7,6 % 9,8 % 10,9 % 9,2%
Farth 5,0% 5,6 % 9,1% 7,1% 54 % 57% 6,0 % 11,9% 18,6 % 19,2 %
Nirnberger Land 39% 3,1% 7,5% 8,8% 9,1% 9,5% 7,9% 11,0% 8,4% 9,9 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 1,3% 2,8% 2,1% 1,8% 1,9% 32% 53% 4,9% 39% 8,4%
Roth 2,7% 2,6 % 2,1% 0,8 % 4,7 % 4,2 % 4,7 % 51% 11,4 % 9,0%
WeiRenburg-Gunzenhausen 8,0% 6,3 % 2,8% 2,7% 2,2% 2,3% 6,4 % 7,1% 13,0% 10,8 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 4,3% 4,5% 6,3 % 7,0% 6,6 % 4,8% 4,9% 72 % 7,9% 16,7 %
Schweinfurt, Kfr. St. 6,3 % 4,6 % 13,6 % 18,5 % 20,1 % 18,6 % 18,0 % 16,8 % 19,4 % 24,1%
Wirzburg, Kfr. St. 3,1% 29% 3,8% 4,2 % 5,6 % 5,5% 53% 5,0% 11,1% 14,8 %
Aschaffenburg 2,3% 39% 22% 32% 2,5% 2,3% 1,8% 57% 6,1 % 9,4 %
Bad Kissingen 54 % 4,6 % 1,5% 1,4 % 3,0% 2,6 % 29% 54 % 8,6 % 10,8 %
Rhon-Grabfeld 0,8% 1,4 % 2,2% 1,0% 51% 33% 0,0% 0,9% 39% 5,8 %
HaRberge 0,7 % 0,9% 35% 3,7% 0,0% 2,1% 0,0% 0,0% 5,0% 9,6 %
Kitzingen 54 % 7,1% 33% 7,1% 5,0% 34% 4,2 % 8,2% 6,4 % 6,2 %
Miltenberg 1,0% 2,1% 1,2% 4,8% 3,0% 2,4% 1,3% 1,8% 11,4 % 10,3 %
Main-Spessart 1,1% 33% 1,2% 1,9% 1,3% 29% 4,3% 4,7 % 72 % 4,6 %
Schweinfurt - - - - - - - - - -
Wiirzburg 0,0% 6,3% 0,0% 29% 5,0% 6,7 % 0,0% 3,1% 8,1% 53%
Augsburg, Kfr. St. 14,4 % 10,1 % 15,7 % 12,7 % 15,1 % 13,6 % 16,9 % 14,4 % 24,2 % 15,4 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 232 % 14,5 % 23,9 % 9,8 % 6,1 % 6,6 % 17,6 % 11,1% 23,6 % 17,1%
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 2,1% 1,7% 5,8 % 51% 7,3% 14,3 % 14,1 % 16,9 % 23,1% 17,1%
Memmingen, Kfr. St. 1,0% 0,0% 4,4 % 1,9% 1,5% 1,7% 21,9% 21,8 % 21,9 % 29,7 %
Aichach-Friedberg 2,3% 2,5% 6,4 % 8,3% 2,3% 6,4 % 72 % 8,1% 8,5% 4,7 %
Augsburg 6,5 % 8,7% 6,9 % 6,1 % 5,6 % 52% 7,7% 10,1 % 21,3% 20,8 %
Dillingen a.d.Donau 54 % 2,4% 35% 6,9 % 34% 2,8% 9,1% 6,4 % 11,0% 10,6 %
Glnzburg 1,8% 3,0% 3,0% 10,2 % 5,8 % 8,4% 9,9% 4,3% 11,8 % 11,7 %
Neu-Ulm 10,8 % 7,1% 16,5 % 15,0 % 11,8 % 10,2 % 16,4 % 14,7 % 28,7 % 23,5%
Lindau (Bodensee) 7,1% 6,7 % 13,4 % 58 % 3,7% 6,4 % 4,2 % 129% 19,4 % 23,3 %
Ostallgau 3,8% 34% 5,6 % 2,8% 4,0% 4,9% 34% 55% 6,3 % 9,8 %
Unterallgdu 3,0% 33% 1,9% 39% 52% 1,4 % 3,8% 53% 6,8 % 11,4 %
Donau-Ries 2,6 % 1,1% 2,3% 0,6 % 3,6% 1,3% 6,3 % 3,8% 7,5% 8,1%
Oberallgau 10,6 % 53% 4,6 % 12,7 % 13,0% 12,5% 11,3 % 8,8 % 22,7 % 18,7 %
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Tabelle 9. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 7 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 7,3 % 7,3% 7,4% 7,7% 8,7% 9,0 % 10,2 % 10,8 % 11,3 % 12,5%
Regierungsbezirk
Oberbayern 9,5% 9,8 % 9,1% 9,6 % 10,5 % 11,2 % 12,6 % 14,0 % 14,3 % 15,5 %
Niederbayern 3,6% 35% 32% 4,8% 33% 4,3% 5,8 % 6,2 % 7,4 % 8,7%
Oberpfalz 4,8 % 5,4 % 5,4 % 6,3 % 6,3 % 6,0 % 9,3% 9,8% 8,0% 10,2 %
Oberfranken 4,0% 4,7 % 4,6 % 4,0% 52% 4,7 % 6,3% 52% 54 % 57%
Mittelfranken 8,9% 8,9% 10,4 % 10,5 % 11,7 % 11,3% 12,8 % 12,8 % 13,2 % 15,4 %
Unterfranken 32% 32% 4,3% 51% 4,6 % 6,0 % 5,9 % 54 % 4,6 % 6,7 %
Schwaben 7,9% 6,5 % 6,9 % 6,4 % 9,6 % 8,9 % 7,8% 9,3% 11,6 % 11,9 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 9,7 % 6,4 % 7,3% 6,3% 8,0% 9,0% 7,5% 13,3% 132 % 13,8 %
Mdinchen, Kfr. St. 19,1 % 19,2 % 14,7 % 16,6 % 17,4 % 19,0 % 21,8 % 25,0 % 24,2 % 26,4 %
Rosenheim, Kfr. St. 8,6 % 8,7% 12,5% 7,5% 16,3 % 9,8 % 14,5 % 9,3% 10,6 % 10,8 %
Alt6tting 2,0% 3,6% 4,7 % 59 % 6,6 % 39% 1,6 % 7,6 % 8,5% 5,0%
Berchtesgadener Land 13,2 % 5,6 % 15,7 % 17,9 % 21,5% 22,1% 29,2 % 32,4% 34,1% 38,1%
Bad Tolz-Wolfratshausen 6,1 % 4,1% 4,4 % 6,8 % 5,5% 6,0 % 10,1 % 12,9% 12,6 % 9,3%
Dachau 8,1% 11,6 % 12,3% 14,3 % 57% 8,8% 10,5 % 9,3% 12,3% 12,8 %
Ebersberg 4,1% 5,8 % 6,6 % 7,3% 6,7 % 10,0 % 11,3% 9,4 % 9,8 % 11,8 %
Eichstatt 1,9% 2,5% 2,1% 22% 33% 4,1% 3,6% 2,4% 39% 6,5 %
Erding 1,0% 33% 4,3% 2,4% 4,7 % 4,3% 5,5% 7,1% 3,1% 10,6 %
Freising 22% 54 % 7,7% 10,1 % 11,1% 8,7% 14,0 % 10,3 % 14,6 % 11,3%
Furstenfeldbruck 5,5% 51% 57% 5,0% 7,5% 7,3% 5,8 % 7,7% 53% 9,5%
Garmisch-Partenkirchen 3,8% 39% 4,1% 6,0 % 4,0% 6,2 % 4,5% 2,5% 9,8 % 72 %
Landsberg a.Lech 2,8% 52% 2,8% 4,1% 2,6 % 2,6 % 51% 1,4 % 4,2 % 4,5%
Miesbach 6,3 % 50% 7,3% 53% 7,3% 7,7% 72 % 12,5% 8,0% 13,0%
Mdahldorf a.lnn 34% 6,3 % 4,4 % 34% 74 % 8,3% 6,0 % 5,6 % 12,0% 8,2%
Minchen 7,6 % 7,9% 8,8% 8,5% 10,3 % 10,4 % 11,3% 9,6 % 12,2 % 12,7 %
Neuburg-Schrobenhausen 1,8% 2,3% 7,8 % 0,9% 4,7 % 5,6 % 4,7 % 10,5% 7,1% 2,6 %
Pfaffenhofen a.d.llm 0,0% 2,7% 2,2% 1,9% 52% 6,9 % 1,8% 3,6% 4,9% 5,0%
Rosenheim 59 % 3,7% 4,4 % 34% 32% 57% 33% 51% 6,7 % 5,0%
Starnberg 4,8% 6,7 % 53% 4,1% 7,6 % 5,9 % 54 % 57% 4,1% 52%
Traunstein 4,8% 4,9% 7,0% 53% 53% 2,6% 8,0% 8,3% 32% 6,5 %
Weilheim-Schongau 29% 3,7% 0,0% 3,0% 22% 4,6 % 6,2 % 6,3 % 7,5% 4,4 %
Landshut, Kfr. St. 9,4 % 6,0 % 11,9% 14,6 % 11,9% 9,1% 10,3 % 11,2 % 10,5 % 17,6 %
Passau, Kfr. St. 51% 3,6% 4,0% 4,4 % 4,2 % 4,5% 12,6 % 7,6 % 7,8% 7,0%
Straubing, Kfr. St. 1,6 % 53% 3,0% 7,4 % 51% 35% 7,4 % 10,7 % 10,8 % 13,6 %
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 3,8% 4,3% 29% 2,4% 1,9% 4,2 % 33% 3,6% 3,7% 6,6 %
Freyung-Grafenau 2,5% 3,4% 0,9 % 2,4% 1,0 % 0,0 % 1,1% 0,0 % 6,0 % 0,9 %
Kelheim 2,0% 1,7 % 0,0 % 2,8% 4,9 % 3,0% 6,2 % 50% 7,7% 8,5 %
Landshut 3,6% 0,8 % 4,5 % 3,4% 1,5% 53% 8,1% 58% 11,3 % 11,5%
Passau 3,5% 3,0% 3,1% 2,2% 1,8 % 3,8% 58% 5,6 % 6,6 % 3,4%
Regen 0,0 % 2,1% 3,7% 1,9% 0,0 % 3,7% 2,6% 1,1% 10,3 % 4,8 %
Rottal-Inn 5,6 % 52% 2,2% 58% 2,5% 6,2% 6,0 % 6,9 % 4,9 % 10,3 %
Straubing-Bogen 2,1% 2,5% 1,0 % 0,0 % 0,0 % 2,4% 39% 4,2 % 4,4 % 5,6 %
Dingolfing-Landau 3,5% 2,1% 0,0 % 33% 1,9% 2,7% 0,8 % 6,5% 39% 9,8 %
Amberg, Kfr. St. 0,0 % 1,9% 12,5% 9,4 % 14,4 % 9,6 % 17,8 % 8,9 % 4,0 % 2,4%
Regensburg, Kfr. St. 7,4 % 9,0 % 7,4 % 6,9 % 10,2 % 10,1 % 15,8 % 15,4 % 14,0 % 15,2 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 11,7 % 4,9 % 59% 7,0% 7,7% 8,2 % 9,3% 10,6 % 53% 11,4 %
Amberg-Sulzbach 0,0 % 71% 0,0 % 4,9 % 0,0 % 29% 4,3% 7,7% 29% 2,8%
Cham 52% 51% 3,6% 6,5% 1,4 % 58% 39% 10,6 % 9,4 % 15,1 %
Neumarkt i.d.OPf. 3,4% 6,0 % 52% 4,0 % 53% 3,5% 4,6 % 8,8 % 73% 54 %
Neustadt a.d.Waldnaab 1,2% 0,0 % 1,8 % 23% 1,2% 1,4 % 1,4 % 0,0 % 55% 4,8 %
Regensburg 6,1% 7,8% 9,0 % 15,4 % 6,2 % 33% 7,4 % 7,5% 4,6 % 11,5%
Schwandorf 1,5% 2,7% 1,4 % 1,8 % 3,0% 2,5% 51% 57% 4,7 % 71%
Tirschenreuth 0,0 % 3,6% 0,0 % 3,8% 0,0 % 0,0 % 2,4% 4,2 % 0,0 % 10,8 %
Bamberg, Kfr. St. 2,2% 3,1% 3,4% 4,2 % 58% 58% 6,4 % 53% 5,6 % 53%
Bayreuth, Kfr. St. 6,2% 55% 6,3 % 3,4% 6,4 % 55% 5,6 % 29% 6,3 % 4,0 %
Coburg, Kfr. St. 3,6% 8,1% 9,4 % 0,7 % 53% 3,5% 4,5 % 8,3% 59% 79 %
Hof, Kfr. St. 8,6 % 9,9 % 7,0% 10,7 % 13,0 % 12,9 % 14,0 % 8,7 % 14,3 % 16,3 %
Bamberg - - - - - - - - - -
Bayreuth 0,0 % 2,0% 2,4% 2,0% 1,9% 71% 51% 2,0% 3,4% 23%
Coburg 2,7% 33% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 2,1% 0,0 % 3,0% 3,8%
Forchheim 3,0% 3,7% 4,6 % 58% 4,0 % 1,9 % 52% 72% 23% 72%
Hof 1,3% 2,4% 1,2% 0,0 % 0,0 % 52 % 1,7 % 2,8% 0,0 % 29%
Kronach 0,0 % 1,0 % 3,6% 0,0 % 1,4 % 0,0 % 33% 2,4% 6,1% 1,2%
Kulmbach 4,1% 2,1% 1,0 % 3,0% 23% 50% 7,0% 51% 4,3% 7,0%
Lichtenfels 50% 4,1% 1,1% 4,0 % 0,0 % 1,0 % 72% 3,4% 3,5% 1,1%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 58% 79 % 7,8% 8,1% 10,8 % 4,1% 8,0 % 79 % 50% 7,4 %
Ansbach, Kfr. St. 6,9 % 2,2% 50% 4,1% 71% 5,6 % 8,5 % 57% 6,3 % 11,5%
Erlangen, Kfr. St. 6,2% 55% 9,7 % 8,0 % 13,7 % 8,7 % 18,3 % 15,7 % 13,2 % 18,6 %
Furth, Kfr. St. 20,4 % 23.8% 26,9 % 20,3 % 18,9 % 30,3 % 24,6 % 29,1% 29,8 % 34,2 %
Nirnberg, Kfr. St. 17,9 % 16,8 % 20,0 % 21,5% 22,0% 17,8 % 239% 22,2% 20,9 % 23,6 %
Schwabach, Kfr. St. 2,8% 2,2% 1,0 % 50% 10,1 % 6,8 % 6,5% 6,0 % 13,5% 4,4 %
Ansbach 32% 3,7% 1,9 % 1,4 % 2,8% 3,1% 2,6% 58% 55% 1,8 %
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 2,8% 2,7% 4,7 % 33% 4,3% 8,2% 51% 3,8% 8,8% 9,8 %
Farth 6,7 % 39% 6,3% 6,0 % 9,4 % 59 % 4,9% 55% 7,1% 10,1 %
Nirnberger Land 4,2 % 3,1% 4,5% 3,1% 9,5% 10,4 % 8,6 % 9,3% 8,0% 12,9%
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 2,4% 3,8% 1,4 % 3,6% 2,4% 2,5% 34% 34% 58 % 54 %
Roth 1,8% 4,1% 29% 2,1% 2,4% 0,9% 52% 39% 54 % 4,7 %
WeiRenburg-Gunzenhausen 6,2 % 18,0 % 7,1% 8,2% 3,7% 4,8 % 2,4 % 1,6 % 5,9 % 5,6 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 7,0% 3,1% 51% 3,8% 6,0 % 7,6 % 5,6 % 4,7 % 55% 7,7%
Schweinfurt, Kfr. St. 53% 54 % 15,4 % 15,7 % 14,2 % 18,4 % 20,6 % 17,3 % 20,1 % 20,0 %
Wirzburg, Kfr. St. 2,6 % 33% 3,7% 4,0% 35% 4,8% 51% 58 % 4,2 % 6,1 %
Aschaffenburg 3,1% 1,8% 1,6 % 4,0% 2,3% 29% 2,6 % 32% 2,1% 7,0%
Bad Kissingen 32% 2,7% 51% 3,8% 1,6 % 29% 2,5% 2,1% 3,8% 51%
Rhon-Grabfeld 1,8% 4,0% 1,8% 0,7 % 34% 1,0% 3,8% 4,2 % 1,1% 0,9%
HaRberge 2,7% 32% 0,8 % 1,0% 4,1% 4,2 % 0,0% 2,3% 0,0% 0,0%
Kitzingen 39% 3,0% 53% 6,6 % 53% 6,3% 7,1% 4,0% 3,8% 7,0%
Miltenberg 1,0% 3,0% 1,7% 4,4 % 2,0% 4,3% 3,1% 3,1% 1,4 % 2,5%
Main-Spessart 1,1% 1,1% 1,8% 39% 2,1% 2,6 % 1,9% 4,2 % 4,1% 5,6 %
Schweinfurt - - - - - - - - - -
Wiirzburg 2,5% 7,1% 0,0% 7,0% 22% 6,5 % 54 % 7,1% 0,0% 0,0%
Augsburg, Kfr. St. 11,6 % 11,7 % 15,0 % 11,2 % 15,0 % 12,3% 14,9 % 139% 14,5 % 139%
Kaufbeuren, Kfr. St. 25,5% 5,6 % 23,5% 13,4 % 25,3 % 9,2% 6,7 % 7,5% 17,1% 10,4 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 4,6 % 22% 2,4% 1,8% 19,0 % 20,1 % 7,8% 15,3 % 11,4 % 17,0 %
Memmingen, Kfr. St. 8,7% 2,7% 1,1% 0,0% 7,4 % 1,9% 15,9 % 21,7 % 22,1% 22,2 %
Aichach-Friedberg 2,5% 2,7% 1,8% 2,5% 4,7 % 8,1% 32% 4,2 % 34% 7,4 %
Augsburg 58 % 9,2% 6,8 % 8,6 % 7,5% 57% 5,5% 5,6 % 14,9 % 17,7 %
Dillingen a.d.Donau 35% 1,1% 4,2 % 2,0% 3,7% 6,1% 4,3% 3,0% 9,4 % 7,1%
Glnzburg 6,3 % 4,8% 1,8% 72 % 2,7% 7,8% 59 % 9,9% 11,7 % 5,8 %
Neu-Ulm 13,7 % 11,4 % 8,9% 7,8% 16,2 % 14,0 % 9,3% 11,1% 15,1 % 16,7 %
Lindau (Bodensee) 9,9% 4,8% 8,0% 55% 139% 6,0 % 5,5% 11,5% 6,8 % 13,8 %
Ostallgau 72 % 4,0% 4,6 % 4,2 % 74 % 3,0% 3,7% 5,6 % 4,3% 7,0%
Unterallgdu 1,9% 2,8% 1,9% 34% 2,2% 50% 5,8 % 2,4% 4,8% 5,6 %
Donau-Ries 1,1% 1,2% 1,8% 1,2% 2,5% 0,6 % 4,4 % 1,3% 6,2 % 5,0%
Oberallgau 7,7% 57% 10,5 % 5,9 % 8,3% 14,8 % 12,4 % 10,3 % 15,1 % 15,1 %
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Tabelle 10. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 8 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 6,6 % 7,2% 7,5% 7,7% 8,0% 8,4% 9,5 % 9,9 % 10,5 % 11,2 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 8,4% 9,6 % 9,5% 10,1 % 9,7% 10,1 % 11,8 % 12,7 % 12,6 % 14,2 %
Niederbayern 2,4% 39% 3,8% 4,0% 32% 4,6 % 4,4 % 54 % 6,5 % 6,4 %
Oberpfalz 4,8 % 4,4 % 53 % 6,3 % 6,8 % 8,0% 6,5 % 72 % 8,4% 9,3%
Oberfranken 4,4 % 3,7% 4,5% 5,0% 51% 4,2 % 53% 54 % 6,2 % 52%
Mittelfranken 7,5% 8,7% 8,7% 9,3% 11,2 % 11,3% 11,3% 11,1% 12,6 % 13,5%
Unterfranken 32% 3,6% 4,4 % 4,0% 4,2 % 4,8% 52% 6,2 % 6,2 % 53%
Schwaben 7,7% 6,8 % 7,4 % 6,7 % 7,4 % 7,9% 10,4 % 9,5 % 10,3 % 11,3 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 6,8 % 7,1% 6,8 % 7,1% 7,5% 5,6 % 6,7 % 8,6 % 7,7% 13,3%
Mdinchen, Kfr. St. 16,0 % 18,5 % 18,9 % 18,8 % 15,8 % 17,2 % 21,2 % 22,7 % 21,3% 24,4 %
Rosenheim, Kfr. St. 5,8 % 9,4 % 6,3 % 9,1% 11,2 % 7,7% 139% 11,2 % 14,1 % 9,3%
Alt6tting 32% 4,2 % 3,1% 1,6 % 35% 5,8 % 7,6 % 4,7 % 39% 7,3%
Berchtesgadener Land 7,4 % 10,9 % 13,6 % 6,6 % 15,5 % 17,9 % 20,0 % 25,2 % 30,4 % 34,5 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 4,2 % 4,7 % 6,7 % 3,6% 7,3% 9,2% 6,6 % 55% 9,6 % 11,5%
Dachau 8,8% 72 % 7,9% 12,3% 14,2 % 14,9 % 6,5 % 11,0% 9,8 % 12,0%
Ebersberg 4,8% 57% 4,0% 6,0 % 8,6 % 8,5% 7,1% 9,3% 12,8 % 10,7 %
Eichstatt 51% 1,4 % 1,6 % 3,0% 34% 1,2% 4,3% 4,3% 32% 1,8%
Erding 4,3% 2,4% 0,5% 4,0% 35% 3,1% 4,3% 5,0% 51% 8,2%
Freising 4,1% 2,3% 6,0 % 7,5% 8,7% 10,9 % 11,3% 10,0 % 15,2 % 10,4 %
Furstenfeldbruck 53% 3,8% 54 % 59 % 53% 54 % 7,7% 7,3% 6,5 % 8,1%
Garmisch-Partenkirchen 53% 59 % 6,4 % 4,2 % 4,4 % 54 % 6,3 % 54 % 4,0% 32%
Landsberg a.Lech 4,4 % 33% 2,8% 5,0% 4,3% 50% 3,1% 2,7% 54 % 2,4%
Miesbach 2,8% 6,2 % 51% 6,3% 8,9% 54 % 6,5 % 6,8 % 4,1% 11,9%
Mdahldorf a.lnn 33% 10,2 % 29% 6,0 % 7,0% 35% 8,9% 7,7% 6,0 % 5,8 %
Minchen 6,4 % 8,5% 74 % 8,8% 8,5% 9,0% 11,3% 10,6 % 11,0% 10,3 %
Neuburg-Schrobenhausen 3,0% 3,3% 1,9% 3,8% 7,0% 3,6 % 5,5% 6,0 % 3,1% 9,6 %
Pfaffenhofen a.d.llm 4,9% 5,0% 0,0% 4,7 % 2,4% 32% 54 % 7,0% 1,9% 4,5%
Rosenheim 4,7 % 5,0% 7,1% 4,2 % 52% 4,7 % 4,0% 58% 35% 5,8 %
Starnberg 57% 4,6 % 58 % 6,8 % 5,0% 5,0% 7,3% 4,8% 54 % 59 %
Traunstein 5,6 % 4,6 % 58 % 57% 6,8 % 52% 53% 57% 8,2% 9,1%
Weilheim-Schongau 6,2 % 4,5% 32% 39% 1,7% 3,6% 2,5% 4,9% 6,1% 6,9 %
Landshut, Kfr. St. 2,3% 74 % 7,9% 6,3 % 74 % 11,5% 10,9 % 9,0% 12,0% 9,3%
Passau, Kfr. St. 2,6 % 4,8% 55% 51% 57% 4,5% 52% 53% 13,2 % 10,2 %
Straubing, Kfr. St. 4,3% 4,2 % 2,4% 7,4 % 2,4% 8,8% 8,5% 7,4 % 8,6 % 11,2 %
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 0,0 % 2,1% 4,3% 4,7 % 3,6% 2,4% 2,6% 55% 4,2 % 3,1%
Freyung-Grafenau 33% 1,9% 2,6% 2,6% 0,9 % 2,4% 1,1% 1,0 % 1,1% 1,1%
Kelheim 2,4% 6,7 % 1,4 % 29% 0,0 % 4,7 % 58% 3,7% 58% 54 %
Landshut 2,0% 1,3% 4,6 % 0,9 % 4,9 % 2,1% 58% 8,3% 10,5 % 6,8 %
Passau 3,7% 32% 4,3% 3,1% 32% 29% 2,4% 4,2 % 6,1% 53%
Regen 1,2% 3,4% 1,2% 2,1% 4,1% 2,0% 1,3% 4,0 % 2,7% 0,0 %
Rottal-Inn 1,5% 23% 57% 53% 33% 52% 3,4% 6,3 % 6,6 % 71%
Straubing-Bogen 1,0 % 1,1% 3,1% 1,3% 2,1% 0,0 % 0,0 % 2,4% 4,1% 6,9 %
Dingolfing-Landau 3,6% 3,6% 1,8 % 2,2% 0,0 % 2,5% 2,0% 2,8% 0,9 % 58%
Amberg, Kfr. St. 0,9 % 2,1% 8,1% 6,3 % 12,6 % 11,2 % 12,7 % 8,5 % 14,7 % 8,2 %
Regensburg, Kfr. St. 6,8 % 8,6 % 73% 9,2 % 9,6 % 11,5% 9,2 % 9,9 % 14,4 % 12,8 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 7,0% 4,7 % 9,8 % 7,0% 7,8% 10,2 % 9,6 % 12,7 % 9,6 % 12,4 %
Amberg-Sulzbach 57% 23% 0,0 % 4,0 % 0,0 % 2,5% 0,0 % 29% 6,5% 9,1%
Cham 6,3 % 2,2% 4,1% 6,3 % 6,7 % 51% 4,9 % 11,1% 39% 10,1 %
Neumarkt i.d.OPf. 29% 3,0% 2,6% 52% 6,8 % 50% 6,0 % 4,0 % 32% 8,8 %
Neustadt a.d.Waldnaab 23% 1,1% 1,3% 0,0 % 1,9% 2,2% 1,2% 51% 1,4 % 0,0 %
Regensburg 5,5% 7,3% 7,7% 8,9 % 9,1% 15,8 % 59% 4,4 % 6,1% 10,6 %
Schwandorf 3,7% 3,0% 2,1% 33% 2,0% 1,8 % 32% 3,0% 4,5 % 4,9 %
Tirschenreuth 0,0 % 2,0% 0,0 % 4,1% 0,0 % 39% 0,0 % 0,0 % 2,6% 6,3 %
Bamberg, Kfr. St. 4,3% 3,4% 33% 3,4% 2,7% 39% 6,0 % 58% 6,2% 6,5%
Bayreuth, Kfr. St. 4,2 % 52% 5,6 % 54 % 8,5 % 3,8% 7,8% 5,6 % 6,0 % 3,0%
Coburg, Kfr. St. 71% 4,3 % 3,1% 9,2 % 11,1% 0,7 % 3,1% 4,3% 4,6 % 8,2 %
Hof, Kfr. St. 11,9 % 8,5 % 12,4 % 11,0 % 9,8 % 11,9 % 13,1% 14,3 % 10,3 % 9,2 %
Bamberg - - - - - - - - - -
Bayreuth 51% 3,6% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 2,1% 2,0% 7,7% 54 % 2,2%
Coburg 23% 71% 32% 3,7% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 4,2 % 0,0 %
Forchheim 1,6 % 2,6% 3,0% 3,8% 6,6 % 58% 1,7 % 4,2 % 55% 4,5 %
Hof 0,0 % 1,2% 1,5% 3,6 % 0,0 % 1,3% 0,0 % 53% 33% 29%
Kronach 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,0 % 2,4% 0,0 % 1,4 % 0,0 % 4,2 % 1,3%
Kulmbach 0,9 % 29% 52% 2,1% 1,1% 32% 2,2% 6,0 % 7,4 % 57%
Lichtenfels 52% 1,2% 52% 4,3 % 1,1% 4,5 % 1,6 % 3,1% 6,4 % 3,4%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 6,4 % 3,1% 5,6 % 8,3% 6,7 % 8,5 % 12,8 % 4,3% 79 % 71%
Ansbach, Kfr. St. 39% 39% 6,4 % 3,8% 50% 3,5% 8,9 % 52% 7,6 % 4,6 %
Erlangen, Kfr. St. 6,5% 72% 8,7 % 8,5 % 11,4 % 9,2 % 11,0 % 9,1% 18,7 % 16,1 %
Furth, Kfr. St. 19,7 % 21,3% 18,9 % 23,4% 27,1% 20,9 % 16,7 % 28,5% 26,3 % 28,1%
Nirnberg, Kfr. St. 15,0 % 16,3 % 16,3 % 17,2 % 219% 21,8% 21,8% 17,8 % 22,5% 239%
Schwabach, Kfr. St. 2,5% 4,6 % 3,1% 3,6% 1,1% 51% 9,5 % 6,9 % 50% 8,9 %
Ansbach 2,1% 32% 3,4% 4,1% 0,5 % 1,5% 2,6% 33% 2,2% 6,2%
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 4,1% 3,7% 33% 2,4% 5,8 % 4,6 % 4,3% 8,3% 50% 35%
Farth 5,8 % 72 % 6,7 % 4,3% 5,6 % 6,1 % 10,0 % 53% 6,3 % 55%
Nirnberger Land 1,9% 34% 4,5% 3,0% 6,7 % 8,4% 9,2% 9,1% 9,4 % 10,1 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 0,0% 0,6 % 2,6 % 4,1% 2,3% 3,1% 2,5% 2,5% 2,8% 29%
Roth 2,8% 2,7% 2,8% 3,7% 1,8% 4,4 % 2,5% 2,6 % 4,2 % 33%
WeiRenburg-Gunzenhausen 4,7 % 7,7 % 5,0% 15,8 % 5,5% 8,3% 3,7% 3,8% 3,3% 2,5%
Aschaffenburg, Kfr. St. 3,6% 6,9 % 7,1% 2,8% 52% 34% 6,5 % 6,5 % 6,2 % 58 %
Schweinfurt, Kfr. St. 57% 6,5 % 15,8 % 11,2 % 15,3 % 14,0 % 14,9 % 18,3 % 21,6 % 17,2 %
Wirzburg, Kfr. St. 34% 34% 2,6 % 2,4% 4,0% 4,9% 4,2 % 54 % 51% 5,6 %
Aschaffenburg 1,6 % 3,7% 3,7% 1,8% 1,6 % 4,1% 3,0% 3,1% 32% 2,5%
Bad Kissingen 4,0% 1,9% 32% 2,7% 5,6 % 3,8% 2,5% 2,8% 34% 22%
Rhon-Grabfeld 0,8% 34% 0,9% 39% 1,9% 0,7 % 3,6% 1,1% 4,5% 4,5%
HaRberge 0,9% 0,8 % 2,6 % 3,0% 0,8% 0,0% 4,0% 54 % 0,0% 2,5%
Kitzingen 6,5 % 33% 4,4 % 3,8% 4,3% 6,0 % 6,7 % 55% 7,3% 2,6%
Miltenberg 1,2% 2,7% 1,6 % 54 % 1,2% 4,6 % 1,5% 52% 34% 33%
Main-Spessart 1,1% 0,9% 0,6 % 2,4% 1,2% 3,6% 22% 4,0% 1,4 % 3,6%
Schweinfurt - - - - - - - - - -
Wiirzburg 4,2 % 0,0% 6,1 % 7,9% 0,0% 5,0% 2,6 % 4,3% 59 % 7,9%
Augsburg, Kfr. St. 13,1% 10,0 % 11,4 % 11,0% 13,8 % 11,0% 15,8 % 13,4 % 17,3 % 15,2 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 15,8 % 8,5% 21,4 % 6,4 % 22,2 % 11,5% 25,0 % 9,4 % 6,0 % 7,6 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 0,8% 3,1% 52% 2,3% 12,7 % 18,8 % 17,6 % 20,1 % 8,5% 15,1 %
Memmingen, Kfr. St. 15,6 % 7,1% 74 % 4,4 % 1,2% 0,0% 20,0 % 15,0 % 18,8 % 20,0 %
Aichach-Friedberg 6,0 % 3,6% 2,6 % 4,6 % 1,9% 54 % 50% 7,4 % 4,1% 34%
Augsburg 4,6 % 6,6 % 52% 8,2% 8,2% 8,1% 8,7% 4,3% 14,2 % 17,5%
Dillingen a.d.Donau 9,7% 7,6 % 4,2 % 1,7% 3,8% 1,4 % 34% 5,0% 51% 6,0 %
Glnzburg 54 % 5,6 % 5,6 % 7,1% 2,0% 6,8 % 1,7% 8,3% 10,0 % 11,3%
Neu-Ulm 8,7% 10,0 % 14,3 % 11,8 % 8,2% 7,6 % 16,2 % 13,2 % 9,7% 12,6 %
Lindau (Bodensee) 12,5% 59 % 11,4 % 6,6 % 59 % 8,7% 17,2 % 4,5% 6,2 % 11,5%
Ostallgau 7,6 % 4,5% 3,0% 3,6% 33% 6,0 % 7,5% 4,9% 4,5% 5,0%
Unterallgdu 0,0% 2,1% 34% 2,8% 35% 59 % 2,3% 4,5% 4,8% 35%
Donau-Ries 2,6 % 4,2 % 1,2% 1,8% 1,9% 1,7% 2,7% 0,7 % 5,6 % 2,7%
Oberallgau 51% 6,5 % 6,0 % 6,3 % 8,9 % 8,0% 8,7% 133 % 21,0% 15,7 %
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Tabelle 11. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 9 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr

Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019
mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 6,8 % 7,1% 7,0% 7,6 % 7,7% 8,1% 8,3% 8,7% 9,3% 9,9 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 9,0% 9,0% 8,8% 9,8 % 9,8 % 10,4 % 10,5 % 11,2 % 11,7 % 12,6 %
Niederbayern 2,5% 3,8% 2,4% 4,1% 4,1% 4,3% 4,2 % 58 % 4,2 % 55%
Oberpfalz 3,9% 3,3% 5,5 % 4,8 % 52 % 7,1% 6,0 % 7,8% 5,8 % 6,9 %
Oberfranken 33% 4,2 % 4,2 % 4,2 % 4,3% 54 % 4,9% 4,0% 4,8% 5,0%
Mittelfranken 8,5% 9,9% 8,3% 9,2% 8,8% 9,5% 10,9 % 10,8 % 11,6 % 11,3%
Unterfranken 3,7% 39% 4,0% 4,3% 5,0% 4,2 % 4,6 % 4,7 % 4,6 % 6,1 %
Schwaben 7,0% 7,6 % 8,0% 7,6 % 8,0% 7,5% 7,7% 8,0% 11,5% 10,6 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 7,4 % 72 % 57% 6,4 % 57% 6,7 % 6,9 % 54 % 8,5% 6,7 %
Mdinchen, Kfr. St. 16,1 % 16,7 % 15,8 % 18,4 % 18,6 % 19,2 % 18,8 % 20,8 % 20,7 % 22,6 %
Rosenheim, Kfr. St. 9,4 % 10,0 % 7,6 % 8,3% 57% 9,1% 9,6 % 6,5 % 14,3 % 12,4 %
Alt6tting 7,4 % 2,7% 2,8% 4,5% 35% 1,6 % 3,8% 72 % 72 % 6,1 %
Berchtesgadener Land 6,8 % 4,4 % 6,0 % 9,2% 14,4 % 5,6 % 17,3 % 14,9 % 19,2 % 19,6 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 72 % 35% 4,2 % 4,0% 6,8 % 4,6 % 51% 72 % 53% 6,5 %
Dachau 7,4 % 8,7% 8,8% 8,9% 8,3% 13,4 % 13,4 % 15,2 % 7,5% 11,5%
Ebersberg 6,0 % 57% 6,1 % 7,5% 5,0% 6,7 % 9,0% 10,0 % 7,4 % 9,9%
Eichstatt 4,0% 35% 6,1 % 0,5% 1,7% 2,6 % 1,8% 1,8% 2,8% 4,8%
Erding 4,0% 54 % 4,7 % 2,7% 1,1% 4,6 % 3,8% 3,6% 4,7 % 4,5%
Freising 59 % 6,6 % 4,4 % 5,8 % 6,0 % 7,3% 9,2% 11,1% 11,5% 11,2 %
Furstenfeldbruck 5,6 % 32% 52% 4,2 % 6,4 % 6,2 % 4,5% 58% 6,3 % 7,7%
Garmisch-Partenkirchen 59 % 34% 7,1% 3,8% 8,1% 50% 6,0 % 5,8 % 8,1% 4,7 %
Landsberg a.Lech 6,2 % 53% 6,6 % 54 % 3,7% 54 % 50% 55% 4,2 % 4,8%
Miesbach 5,6 % 4,2 % 3,7% 6,3% 6,0 % 5,6 % 8,3% 5,6 % 7,5% 6,5 %
Mdahldorf a.lnn 6,0 % 4,8% 3,0% 9,8 % 3,0% 9,4 % 6,6 % 3,8% 8,9% 9,2%
Minchen 7,4 % 7,8% 7,0% 8,2% 8,2% 10,1 % 8,6 % 8,9% 10,5 % 10,9 %
Neuburg-Schrobenhausen 1,7% 5,4 % 3,3% 5,0% 2,0% 0,0% 5,5% 2,3% 6,4 % 5,7%
Pfaffenhofen a.d.llm 6,9 % 4,2 % 4,2 % 2,7% 0,0% 4,3% 2,7% 2,1% 57% 6,1%
Rosenheim 6,4 % 7,5% 7,1% 5,8 % 74 % 39% 5,8 % 4,4 % 52% 6,2 %
Starnberg 39% 5,9 % 6,3 % 6,3 % 6,2 % 6,3 % 5,0% 5,6 % 8,7% 4,6 %
Traunstein 6,6 % 5,6 % 8,4% 51% 6,0 % 72 % 8,6 % 9,4 % 7,8% 7,4 %
Weilheim-Schongau 59 % 57% 6,5 % 55% 34% 3,7% 1,1% 3,6% 2,7% 4,4 %
Landshut, Kfr. St. 7,5% 7,6 % 2,5% 7,3% 10,7 % 7,8% 6,5 % 12,8 % 10,8 % 8,9%
Passau, Kfr. St. 2,6 % 39% 35% 6,3 % 4,5% 4,5% 9,0% 55% 6,7 % 5,6 %
Straubing, Kfr. St. 1,3% 53% 4,4 % 4,2 % 3,1% 59 % 4,5% 14,4 % 6,7 % 7,3%
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 0,0 % 2,0% 0,0 % 2,8% 39% 57% 3,8% 4,1% 3,0% 6,0 %
Freyung-Grafenau 0,8 % 0,8 % 33% 1,9% 2,7% 2,6% 2,8% 1,3% 1,1% 1,1%
Kelheim 1,9% 3,0% 2,5% 6,1% 3,0% 4,1% 0,0 % 4,2 % 6,2% 39%
Landshut 1,1% 1,0 % 23% 1,3% 4,1% 0,9 % 11,0 % 4,5 % 50% 7,6 %
Passau 1,5% 3,1% 1,9% 3,7% 2,2% 32% 2,4% 2,4% 2,6% 4,3%
Regen 0,0 % 3,0% 0,0 % 4,5 % 23% 2,2% 4,1% 3,0% 1,4 % 4,2 %
Rottal-Inn 53% 4,9 % 1,5% 39% 7,6 % 4,8 % 29% 51% 3,5% 6,4 %
Straubing-Bogen 3,5% 2,8% 2,2% 1,2% 2,2% 1,4 % 3,0% 1,3% 0,0 % 2,7%
Dingolfing-Landau 2,2% 4,9 % 4,5 % 1,5% 29% 3,6% 0,0 % 3,4% 1,0 % 2,8%
Amberg, Kfr. St. 1,9% 4,0 % 4,2 % 2,2% 8,3% 6,7 % 10,3 % 10,9 % 9,9 % 8,2 %
Regensburg, Kfr. St. 6,7 % 4,6 % 7,7% 9,1% 8,0 % 11,4 % 8,8 % 11,3 % 8,3% 10,0 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 39% 6,5% 6,6 % 3,8% 7,7% 7,6 % 9,0 % 10,0 % 9,8 % 12,1%
Amberg-Sulzbach 0,0 % 1,8 % 6,1% 6,8 % 0,0 % 3,8% 0,0 % 2,7% 0,0 % 3,1%
Cham 53% 3,0% 6,7 % 23% 3,6% 7,5% 59% 8,7 % 53% 10,9 %
Neumarkt i.d.OPf. 0,4 % 0,9 % 3,7% 4,3% 2,7% 54 % 6,3 % 39% 6,1% 3,6%
Neustadt a.d.Waldnaab 2,1% 1,1% 2,7% 0,0 % 0,0 % 1,3% 1,7 % 2,1% 1,0 % 54 %
Regensburg 8,7% 3,4% 7,3% 8,4 % 7,9 % 8,5% 8,8% 14,9 % 51% 4,6 %
Schwandorf 2,7% 2,5% 3,5% 3,1% 2,2% 33% 1,6 % 2,5% 3,1% 32%
Tirschenreuth 0,0 % 0,0 % 0,0 % 2,0% 0,0 % 4,3% 0,0 % 29% 0,0 % 0,0 %
Bamberg, Kfr. St. 3,1% 4,2 % 3,7% 51% 39% 39% 2,8% 3,4% 50% 4,5 %
Bayreuth, Kfr. St. 6,1% 51% 4,1% 53% 55% 6,4 % 6,9 % 4,1% 4,7 % 71%
Coburg, Kfr. St. 1,3% 3,5% 6,4 % 4,3 % 3,4% 8,6 % 11,5% 2,2% 50% 58%
Hof, Kfr. St. 6,5% 79 % 10,9 % 9,7 % 11,5% 9,9 % 10,2 % 8,4 % 13,7 % 12,7 %
Bamberg - - - - - - - - - -
Bayreuth 2,1% 1,9% 54 % 3,4% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 2,2% 2,1% 7,5%
Coburg 0,0 % 6,3 % 2,4% 73% 4,3% 7,8% 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %
Forchheim 1,3% 50% 2,4% 2,1% 1,3% 4,0 % 54 % 4,3% 2,6% 32%
Hof 1,3% 1,3% 0,0 % 1,4 % 0,0 % 4,6 % 0,0 % 29% 0,0 % 52%
Kronach 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 % 1,0 % 1,0 % 0,9 % 0,0 % 1,1% 0,0 %
Kulmbach 4,0 % 3,6% 1,1% 29% 32% 1,0 % 1,9 % 2,7% 2,0% 3,4%
Lichtenfels 0,0 % 4,2 % 4,3 % 1,2% 54 % 4,4 % 0,9 % 2,8% 1,1% 2,5%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 6,3 % 4,0 % 6,0 % 39% 6,8 % 9,4 % 8,0 % 10,3 % 11,8 % 4,5 %
Ansbach, Kfr. St. 6,2% 7,4 % 4,3 % 3,5% 58% 3,1% 52% 2,6% 10,4 % 50%
Erlangen, Kfr. St. 8,0 % 9,1% 73% 9,0 % 8,4 % 10,2 % 11,5% 9,2 % 12,0% 8,3%
Furth, Kfr. St. 13,1% 16,9 % 20,4 % 20,7 % 19,5 % 22,5% 25,4 % 19,4 % 17,8 % 31,1%
Nirnberg, Kfr. St. 18,0 % 19,5 % 16,4 % 16,3 % 15,3 % 16,8 % 21,4 % 21,0% 21,7% 17,8 %
Schwabach, Kfr. St. 4,7 % 51% 52% 6,2% 53% 4,5 % 2,2% 6,5% 17,5% 12,9 %
Ansbach 2,4% 2,8% 1,4 % 3,4% 3,5% 32% 0,6 % 1,5% 2,8% 2,4%
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Anteil der Schilerinnen und Schiler mit Migrationshintergrund am Gymnasium in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 22% 3,7% 4,8% 4,4 % 4,3% 2,8% 5,5% 35% 33% 8,1%
Farth 34% 4,5% 6,3% 8,9% 7,0% 4,7 % 54 % 51% 9,0% 4,8%
Nirnberger Land 4,5% 4,3% 22% 32% 4,9% 3,7% 5,6 % 8,0% 9,7 % 8,9%
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 2,6 % 0,7 % 1,6 % 1,2% 4,0% 55% 2,7% 4,4 % 2,4% 35%
Roth 22% 2,0% 2,5% 39% 35% 33% 2,6 % 3,8% 34% 1,7%
WeiRenburg-Gunzenhausen 8,5% 9,6 % 51% 7,5 % 6,0 % 15,0% 7,5% 6,7 % 3,4% 3,0%
Aschaffenburg, Kfr. St. 53% 6,0 % 29% 7,6 % 7,0% 29% 52% 33% 4,8% 53%
Schweinfurt, Kfr. St. 54 % 8,0% 11,3% 139% 15,0 % 12,0% 14,9 % 12,0% 15,2 % 16,5 %
Wirzburg, Kfr. St. 5,6 % 4,5% 4,1% 2,7% 4,5% 2,8% 6,2 % 52% 4,9% 5,6 %
Aschaffenburg 2,1% 1,1% 22% 3,1% 4,0% 1,9% 2,1% 33% 2,3% 59 %
Bad Kissingen 2,0% 1,1% 4,8% 1,3% 3,1% 35% 7,1% 2,5% 1,5% 1,9%
Rhon-Grabfeld 1,9% 1,9% 1,6 % 4,5% 1,9% 2,7% 2,5% 2,6% 1,9% 29%
HaRberge 1,7% 1,3% 0,9% 0,8 % 2,8% 2,5% 0,9% 0,9% 3,6% 57%
Kitzingen 29% 4,6 % 6,5 % 34% 6,6 % 52% 4,0% 7,5% 5,6 % 6,3 %
Miltenberg 4,4 % 3,7% 2,6 % 34% 0,6 % 4,8% 1,4 % 4,6 % 1,2% 6,3 %
Main-Spessart 1,7% 3,1% 1,3% 1,0% 1,3% 1,8% 1,9% 3,6% 22% 3,6%
Schweinfurt - - - - - - - - - -
Wiirzburg 59 % 0,0% 2,4% 0,0% 3,8% 7,5% 0,0% 51% 29% 4,3%
Augsburg, Kfr. St. 13,6 % 11,5% 13,4 % 10,9 % 11,8 % 11,0% 11,6 % 11,3% 13,5% 12,4 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 11,7 % 11,6 % 15,9 % 9,4 % 19,4 % 6,4 % 23,4 % 11,6 % 25,6 % 11,1%
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 3,0% 34% 1,8% 34% 15,5 % 14,1 % 11,7 % 14,3 % 12,7 % 16,7 %
Memmingen, Kfr. St. 58 % 10,1 % 16,3 % 7,6 % 10,1 % 4,6 % 12,0% 9,5% 14,9 % 15,1 %
Aichach-Friedberg 6,1% 32% 6,6 % 39% 29% 4,9% 2,8% 5,0% 39% 6,3 %
Augsburg 4,7 % 7,9% 5,5% 6,7 % 3,6% 8,1% 7,1% 8,4% 18,8 % 16,6 %
Dillingen a.d.Donau 4,8% 7,7% 10,9 % 6,5 % 4,3% 1,8% 32% 2,5% 33% 1,2%
Glnzburg 4,7 % 8,1% 5,6 % 10,5 % 4,4 % 54 % 35% 7,3% 7,1% 10,4 %
Neu-Ulm 9,1% 9,2% 8,2% 12,2 % 13,7 % 12,6 % 7,1% 7,8% 16,5 % 13,7 %
Lindau (Bodensee) 10,2 % 8,2% 14,3 % 4,6 % 10,8 % 74 % 18,3 % 7,9% 22,5% 6,0 %
Ostallgau 3,8% 3,6% 6,2 % 4,9% 32% 4,8% 51% 5,0% 9,1% 5,0%
Unterallgdu 22% 1,2% 1,4 % 1,5% 5,0% 29% 4,2 % 54 % 1,7% 4,6 %
Donau-Ries 2,2% 35% 2,8% 34% 1,3% 1,3% 1,4 % 1,8% 3,6% 1,4 %
Oberallgau 6,5 % 7,0% 2,8% 8,7% 54 % 7,2 % 8,9 % 6,6 % 8,7 % 19,4 %
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Tabelle 12. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 5 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 28,5 % 29,9 % 32,0 % 33,3% 35,0 % 36,0 % 38,7 % 40,7 % 41,5 % 42,5 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 32,4 % 34,4 % 35,8 % 37,6 % 39,4 % 40,2 % 44,4 % 47,2 % 47,1 % 48,3 %
Niederbayern 20,0 % 21,8% 24,5% 24,8 % 26,5% 289 % 30,0 % 33,3% 34,6 % 33,1%
Oberpfalz 19,1 % 21,9 % 23,8% 26,2% 26,2 % 27,0% 30,6 % 30,6 % 31,0% 34,2 %
Oberfranken 16,9 % 15,7 % 21,2 % 229% 24,6 % 23,7% 27,0% 26,8% 29,0 % 29,3%
Mittelfranken 38,9 % 40,5 % 40,8 % 43,7 % 44,4 % 45,0 % 45,3 % 44,5 % 49,3 % 50,0 %
Unterfranken 233% 21,8% 255% 23,4% 283 % 28,0% 30,0 % 33,8% 34,2 % 37,0%
Schwaben 32,8% 34,0 % 36,2 % 36,9 % 38,0 % 39,9 % 42,2 % 44,6 % 44,7 % 45,0 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 56,7 % 47,7 % 51,1 % 52,3 % 53,6 % 55,6 % 62,0 % 64,0 % 62,8 % 62,9 %
Miinchen, Kfr. St. 63,9 % 67,5 % 65,4 % 67,2 % 69,7 % 65,7 % 77,6 % 79,0 % 76,1 % 78,0 %
Rosenheim, Kfr. St. 52,5 % 56,6 % 55,7 % 69,2 % 51,7 % 52,5 % 54,3 % 58,4 % 73,3 % 58,6 %
Altotting 23.8% 21,1% 30,7 % 27,7% 279% 31,6 % 40,5 % 38,1 % 42,8 % 45,2 %
Berchtesgadener Land 17,6 % 17,3 % 29,0 % 27,4 % 27,1% 30,4 % 253 % 33,3% 34,0 % 35,2 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 25,4 % 28,4 % 28,4 % 34,0 % 32,7 % 29,1% 26,7 % 27,5% 33,2 % 32,3%
Dachau 31,9 % 39,7 % 39,6 % 43,5 % 36,8 % 41,1 % 41,9 % 48,1 % 41,5 % 49,8 %
Ebersberg 17,1% 15,2 % 11,7 % 21,1% 14,6 % 21,7 % 32,8% 27,3% 30,6 % 32,9 %
Eichstatt 15,8 % 17,8 % 22,2% 19,4 % 28,8% 28,0% 31,1% 29,2 % 36,6 % 32,7 %
Erding 13,3 % 17,8 % 18,3 % 21,1% 19,0 % 219% 29,2 % 39,5 % 30,0 % 32,8%
Freising 33,0 % 32,2 % 36,1 % 38,4 % 38,9 % 40,7 % 40,1 % 46,2 % 44,7 % 47,0 %
Furstenfeldbruck 30,5 % 30,6 % 38,3 % 41,2 % 38,9 % 38,2 % 45,8 % 48,0 % 51,3 % 49,1 %
Garmisch-Partenkirchen 14,3 % 8,4 % 26,3 % 24,2 % 28,7% 24,5% 34,8 % 30,1 % 30,4 % 30,4 %
Landsberg a.Lech 16,8 % 13,4 % 12,6 % 14,6 % 17,1% 19,6 % 20,4 % 23,6 % 28,2 % 27,7%
Miesbach 17,0 % 17,7 % 16,8 % 21,0% 18,2 % 22,1% 18,9 % 23,2% 26,1% 31,0 %
Muhldorf a.Inn 258% 21,4 % 19,3 % 229% 19,4 % 20,7 % 28,2 % 31,5% 36,3 % 34,1%
Miinchen 33,6 % 37,9 % 33,8% 31,0 % 40,6 % 37,0% 39,1 % 43,0 % 46,2 % 50,6 %
Neuburg-Schrobenhausen 229% 15,0 % 35,4 % 26,1% 25,0% 20,9 % 33,8% 35,0 % 45,9 % 31,3 %
Pfaffenhofen a.d.llm 20,8 % 219% 239% 26,8% 31,9 % 34,8 % 33,2 % 33,9 % 32,9 % 34,0 %
Rosenheim 13,1% 15,4 % 16,9 % 15,9 % 20,4 % 258% 26,3 % 25,7 % 27,8% 29,4 %
Starnberg 34,3 % 37,1% 40,7 % 37,9 % 49,2 % 50,0 % 51,3 % 48,4 % 52,1 % 53,2 %
Traunstein 15,6 % 219% 15,4 % 15,7 % 25,7 % 219% 19,4 % 32,1% 30,6 % 26,7 %
Weilheim-Schongau 14,3 % 16,8 % 14,6 % 23,7% 21,2 % 243 % 26,4 % 283 % 32,6 % 29,4 %
Landshut, Kfr. St. 65,9 % 58,0 % 65,4 % 78,9 % 72,3 % 71,1 % 75,8 % 74,2 % 77,4 % 65,8 %
Passau, Kfr. St. 16,2 % 14,6 % 23,7% 25,7 % 28,0% 20,0 % 42,0 % 38,6 % 34,4 % 40,5 %
Straubing, Kfr. St. 50,0 % 41,9 % 47,1 % 45,8 % 55,8 % 60,9 % 69,9 % 70,6 % 59,5 % 63,5 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 22,3% 259 % 19,6 % 253 % 26,1% 30,5 % 32,9 % 32,1% 33,7 % 37,1%
Freyung-Grafenau 7,6 % 10,6 % 20,9 % 10,3 % 18,2 % 12,5% 10,9 % 9,6 % 15,6 % 9,9 %
Kelheim 31,4 % 35,2 % 37,6 % 36,7 % 34,5 % 50,0 % 39,4 % 49,4 % 46,5 % 44,5 %
Landshut 19,3 % 20,8 % 24,2 % 22,8% 20,6 % 251% 28,6 % 32,4 % 32,4 % 29,8 %
Passau 6,5% 8,6 % 11,2 % 8,4 % 14,6 % 14,3 % 18,6 % 20,6 % 26,7 % 25,6 %
Regen 7,5% 7,4 % 7,0% 10,1 % 6,6 % 12,4 % 14,3 % 19,4 % 17,8 % 26,3 %
Rottal-Inn 11,5% 14,9 % 20,8 % 21,5% 252 % 27,3% 22,1% 29,2 % 27,2% 23,2%
Straubing-Bogen 13,2 % 19,4 % 21,4 % 18,9 % 19,7 % 19,4 % 22,4% 22,8% 27,1% 26,5%
Dingolfing-Landau 31,4 % 26,9 % 34,8 % 37,6 % 41,1 % 30,9 % 30,3 % 37,0% 39,4 % 33,1%
Amberg, Kfr. St. 26,9 % 45,5 % 38,9 % 47,5 % 47,3 % 47,0 % 47,2 % 50,6 % 52,7 % 57,6 %
Regensburg, Kfr. St. 56,0 % 50,0 % 48,0 % 50,6 % 47,1 % 49,7 % 56,3 % 54,7 % 51,5 % 53,5 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 23,6 % 25,0% 39,7 % 36,4 % 28,8% 36,8 % 42,6 % 26,9 % 41,3 % 47,6 %
Amberg-Sulzbach 6,3 % 8,2 % 11,4 % 12,3 % 79 % 11,1% 17,1% 16,0 % 18,1 % 20,1%
Cham 10,0 % 9,6 % 9,8 % 9,1% 16,3 % 10,0 % 18,5 % 18,4 % 19,4 % 18,4 %
Neumarkt i.d.OPf. 11,3 % 15,8 % 15,4 % 14,8 % 21,0% 20,1% 239% 25,4 % 24,6 % 32,5%
Neustadt a.d.Waldnaab 79 % 16,4 % 14,5 % 23,4% 18,2 % 17,1% 14,8 % 14,4 % 11,7 % 16,9 %
Regensburg 25,2 % 23,9 % 36,6 % 41,9 % 33,0% 36,8 % 34,0 % 40,5 % 38,7 % 39,4 %
Schwandorf 20,8 % 24,7 % 31,1% 25,0% 29,6 % 289 % 38,4 % 30,3 % 38,2 % 39,0 %
Tirschenreuth 4,1% 33% 6,1% 10,2 % 11,4 % 10,7 % 13,9 % 13,9 % 8,8 % 15,7 %
Bamberg, Kfr. St. 39,1% 29,3% 57,7 % 42,0 % 59,4 % 38,2 % 41,1 % 53,7 % 49,4 % 60,5 %
Bayreuth, Kfr. St. 30,8 % 22,7% 36,4 % 43,3 % 49,5 % 49,4 % 43,0 % 34,2 % 54,2 % 59,0 %
Coburg, Kfr. St. 11,1% 18,9 % 239% 219% 37,5% 19,0 % 50,0 % 34,1% 44,1 % 48,3 %
Hof, Kfr. St. 44,2 % 42,4 % 53,1 % 58,5 % 50,7 % 45,7 % 51,4 % 53,7 % 64,7 % 57,8 %
Bamberg 79 % 9,9 % 8,0 % 7,4 % 12,0% 9,7 % 15,2 % 13,8 % 17,9 % 11,4 %
Bayreuth 9,9 % 10,2 % 15,0 % 22,5% 19,3 % 18,0 % 17,1% 17,4 % 16,4 % 18,6 %
Coburg 10,9 % 52% 15,3 % 7,0% 17,2 % 14,8 % 22,4% 19,6 % 19,4 % 20,2 %
Forchheim 15,7 % 19,7 % 15,1 % 20,3 % 17,3 % 219% 27,5% 20,3 % 16,9 % 19,6 %
Hof 16,8 % 7,8% 13,1 % 19,3 % 10,9 % 24,7 % 14,1 % 20,8 % 24,0% 18,9 %
Kronach 29% 4,3% 12,3 % 9,4 % 11,3 % 17,2 % 11,2 % 21,0% 17,0 % 13,8 %
Kulmbach 15,0 % 14,0 % 16,1 % 17,9 % 16,8 % 17,9 % 21,6 % 29,9% 22,5% 30,3 %
Lichtenfels 13,8 % 16,3 % 243 % 15,7 % 40,4 % 19,4 % 35,9 % 25,0% 22,5% 18,2 %
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 28,6 % 22,2% 26,0 % 39,0 % 27,6 % 233% 49,5 % 43,2 % 43,5 % 46,2 %
Ansbach, Kfr. St. 37,8% 30,2 % 40,5 % 29,4 % 51,4 % 36,9 % 54,8 % 47,8 % 60,0 % 44,9 %
Erlangen, Kfr. St. 55,6 % 48,9 % 42,7 % 52,6 % 53,4 % 62,0 % 60,7 % 58,8 % 57,5 % 53,4 %
Furth, Kfr. St. 60,6 % 64,2 % 61,7 % 59,8 % 62,4 % 66,0 % 65,6 % 63,7 % 63,8 % 66,0 %
Nirnberg, Kfr. St. 69,3 % 68,2 % 68,2 % 71,5 % 69,9 % 70,7 % 69,8 % 67,0 % 73,0 % 74,6 %
Schwabach, Kfr. St. 32,4 % 33,3% 41,2 % 43,8 % 33,8% 48,1 % 50,0 % 53,6 % 55,7 % 57,4 %
Ansbach 16,2 % 17,8 % 219% 249 % 26,6 % 20,6 % 21,4 % 23,0% 25,7 % 283 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 5 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 18,3 % 13,5% 23,6 % 22,2% 24,1% 20,3 % 33,7 % 31,8 % 31,9 % 34,7 %
Furth 16,7 % 21,1% 23.8% 21,6 % 283 % 252 % 30,9 % 252 % 36,2 % 35,6 %
Nirnberger Land 26,1% 27,1% 30,7 % 38,8 % 37,0% 30,2 % 30,5 % 29,9 % 35,0 % 31,7 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 8,5 % 10,6 % 14,3 % 15,5 % 27,8% 31,7 % 24,7 % 24,8 % 26,7 % 27,3%
Roth 19,0 % 26,3 % 16,5 % 17,4 % 17,8 % 19,8 % 18,3 % 20,7 % 29,8 % 28,8%
Weilenburg-Gunzenhausen 22,7% 28,7% 29,2 % 25,4 % 29,2 % 30,9 % 35,8 % 34,8 % 40,0 % 41,1 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 50,0 % 59,3 % 53,9 % 49,5 % 64,4 % 67,4 % 64,1 % 63,4 % 57,1 % 62,4 %
Schweinfurt, Kfr. St. 46,7 % 47,7 % 49,5 % 48,2 % 52,2 % 48,9 % 51,0 % 54,5 % 59,5 % 63,2 %
Wirzburg, Kfr. St. 35,7 % 45,1 % 41,2 % 51,7 % 48,5 % 40,9 % 41,2 % 49,0 % 54,5 % 47,1 %
Aschaffenburg 23,0% 19,7 % 28,5% 29,3% 289 % 26,0 % 33,0 % 38,1 % 29,8 % 41,7 %
Bad Kissingen 20,5% 15,5 % 18,0 % 12,2 % 25,1% 23,0% 23,1% 29,2 % 23.8% 26,4 %
Rhoén-Grabfeld 51% 2,5% 9,1% 58% 13,8 % 8,9 % 14,5 % 4,3% 15,3 % 13,0 %
HaRberge 10,6 % 17,2 % 15,5 % 8,4 % 16,5 % 21,4 % 10,9 % 252 % 21,5% 21,4 %
Kitzingen 18,8 % 15,2 % 15,0 % 14,2 % 22,3% 27,4 % 233% 36,7 % 30,0 % 32,4 %
Miltenberg 37,9 % 32,0% 37,8% 34,9 % 34,1% 35,8 % 37,7 % 38,6 % 43,5 % 46,2 %
Main-Spessart 19,3 % 12,8 % 19,1 % 18,8 % 23,1% 18,9 % 26,6 % 31,3 % 30,1 % 40,0 %
Schweinfurt 14,0 % 12,8 % 19,9 % 13,7 % 20,2 % 233% 26,9 % 22,8% 29,5% 25,4 %
Wiirzburg 10,7 % 71% 11,4 % 13,1% 15,8 % 13,2 % 20,3 % 26,5% 26,9 % 23,4%
Augsburg, Kfr. St. 57,5 % 59,2 % 65,6 % 65,7 % 69,3 % 66,1 % 69,3 % 72,1 % 72,1 % 73,0 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 50,0 % 56,4 % 53,0 % 48,4 % 52,5 % 55,7 % 49,1 % 58,2 % 67,8 % 54,9 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 63,8 % 60,0 % 67,0 % 56,7 % 57,5 % 64,6 % 59,0 % 55,5 % 64,8 % 67,0 %
Memmingen, Kfr. St. 44,9 % 51,2 % 52,5 % 57,1 % 55,7 % 51,7 % 56,6 % 61,8 % 61,7 % 65,3 %
Aichach-Friedberg 26,9 % 22,8% 239% 20,4 % 31,8% 31,6 % 27,8% 289 % 30,5 % 40,6 %
Augsburg 28,4 % 239% 31,0 % 37,6 % 34,2 % 32,1% 34,5 % 34,2 % 36,8 % 37,4 %
Dillingen a.d.Donau 23,4% 31,7 % 34,7 % 24,5% 30,4 % 35,3 % 30,1 % 37,6 % 279% 42,4 %
Ginzburg 36,7 % 36,6 % 35,0 % 43,2 % 39,6 % 41,9 % 44,7 % 50,0 % 43,7 % 46,6 %
Neu-Ulm 40,9 % 48,4 % 47,9 % 40,5 % 46,7 % 47,9 % 53,9 % 52,3 % 55,9 % 55,0 %
Lindau (Bodensee) 35,5 % 38,8 % 47,1 % 43,8 % 44,6 % 41,2 % 45,9 % 52,3 % 46,7 % 46,4 %
Ostallgdu 14,9 % 11,8 % 15,8 % 15,5 % 17,7 % 15,7 % 239% 23.8% 26,4 % 20,7 %
Unterallgdu 14,4 % 14,7 % 17,5 % 19,0 % 22,2% 23,4% 26,5% 24,5% 30,4 % 29,1%
Donau-Ries 20,7 % 30,1 % 27,1% 32,5% 28,6 % 37,7 % 33,2 % 40,9 % 40,6 % 35,1%
Oberallgau 15,0 % 15,4 % 13,1% 13,3 % 12,7 % 15,8 % 29,1% 24,6 % 24,2 % 21,3%
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Tabelle 13. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 6 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 27,7% 28,8 % 30,9 % 32,3% 34,7 % 36,0 % 36,0 % 37,2 % 39,6 % 41,8 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 31,1% 32,0% 34,6 % 36,2 % 37,7 % 39,9 % 40,5 % 40,8 % 45,1 % 47,0 %
Niederbayern 19,4 % 19,0 % 22,4% 24,6 % 24,7 % 26,3 % 26,8 % 28,5% 31,8 % 36,1 %
Oberpfalz 19,5 % 21,4 % 21,0% 253% 279% 29,5% 27,3% 30,1 % 32,2% 33,8%
Oberfranken 15,6 % 17,5% 18,8 % 18,0 % 233% 25,0% 26,7 % 26,0 % 28,6 % 27,8%
Mittelfranken 36,9 % 39,4 % 40,2 % 42,6 % 45,2 % 46,7 % 44,8 % 46,2 % 45,9 % 46,0 %
Unterfranken 22,4% 22,8% 26,8 % 25,0% 30,5 % 27,2% 29,2 % 29,7 % 31,0 % 36,3 %
Schwaben 33,3% 33,8% 36,4 % 36,4 % 38,6 % 40,8 % 39,4 % 41,9 % 43,3 % 46,0 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 50,2 % 46,9 % 55,0 % 48,6 % 57,0 % 61,8 % 55,4 % 57,9 % 64,9 % 63,6 %
Miinchen, Kfr. St. 65,8 % 62,2 % 63,5 % 65,7 % 66,1 % 67,7 % 71,5 % 68,9 % 76,6 % 79,2 %
Rosenheim, Kfr. St. 48,2 % 52,4 % 56,5 % 57,1 % 55,2 % 65,5 % 62,7 % 63,3 % 70,6 % 72,1 %
Altotting 23,6 % 28,0% 255% 24,4 % 35,0 % 31,2 % 31,3 % 32,7 % 45,1 % 36,2 %
Berchtesgadener Land 18,1 % 17,9 % 23,6 % 22,6 % 30,4 % 28,6 % 27,7% 29,8 % 28,4 % 34,1%
Bad Tolz-Wolfratshausen 22,4% 23,6% 27,2% 279% 34,9 % 34,3 % 30,1 % 30,6 % 28,6 % 30,4 %
Dachau 31,1% 39,3 % 36,1 % 46,6 % 37,9 % 45,1 % 43,7 % 45,6 % 46,2 % 53,2 %
Ebersberg 15,0 % 10,9 % 26,0 % 17,0 % 18,2 % 26,0 % 15,9 % 25,0% 33,3% 27,3%
Eichstatt 11,1% 18,5 % 22,8% 19,9 % 252 % 26,7 % 289 % 26,8 % 30,8 % 29,1%
Erding 14,5 % 26,5% 17,8 % 21,5% 24,8 % 25,1% 27,5% 24,7 % 28,1% 40,1 %
Freising 31,5% 30,7 % 34,8 % 33,6 % 39,1 % 45,6 % 42,3 % 42,0 % 48,7 % 47,5 %
Furstenfeldbruck 25,6 % 35,5 % 34,4 % 39,1 % 42,2 % 44,1 % 38,4 % 39,5 % 44,0 % 47,6 %
Garmisch-Partenkirchen 14,3 % 13,9 % 20,5% 18,4 % 36,5 % 299 % 26,0 % 23,5% 39,4 % 38,8 %
Landsberg a.Lech 12,6 % 20,1% 16,1 % 14,7 % 18,8 % 17,6 % 14,9 % 18,7 % 26,7 % 29,2 %
Miesbach 16,4 % 15,8 % 17,6 % 15,4 % 19,1 % 19,6 % 18,6 % 21,7 % 22,6 % 24,4 %
Muhldorf a.Inn 20,5% 20,6 % 283 % 253 % 22,6 % 23,0% 30,6 % 31,1% 32,4 % 38,7 %
Miinchen 34,0 % 299% 42,1 % 41,8 % 42,9 % 41,6 % 44,4 % 36,8 % 46,2 % 45,9 %
Neuburg-Schrobenhausen 20,6 % 24,2 % 22,0% 20,3 % 36,9 % 29,3% 34,8 % 28,5% 30,4 % 33,8%
Pfaffenhofen a.d.llm 22,5% 20,4 % 23,7% 243 % 255% 33,9 % 35,0 % 34,6 % 39,1% 36,6 %
Rosenheim 13,9 % 16,1 % 17,3 % 20,8 % 16,9 % 20,9 % 219% 27,1% 25,6 % 26,1%
Starnberg 37,6 % 39,9 % 44,2 % 42,9 % 49,0 % 41,5 % 45,8 % 46,9 % 48,8 % 45,5 %
Traunstein 15,5 % 16,9 % 19,4 % 24,0% 17,8 % 21,4 % 28,4 % 23,4% 20,5% 33,2 %
Weilheim-Schongau 12,7 % 9,5 % 17,3 % 23,5% 16,4 % 26,2 % 21,5% 25,4 % 253 % 25,7 %
Landshut, Kfr. St. 63,9 % 49,3 % 67,1% 61,1 % 65,7 % 73,6 % 72,2 % 75,9 % 73,3 % 78,0 %
Passau, Kfr. St. 29,0 % 26,9 % 22,1% 19,6 % 259 % 31,3 % 36,4 % 32,6 % 48,3 % 45,5 %
Straubing, Kfr. St. 30,6 % 30,8 % 48,3 % 53,4 % 44,3 % 44,1 % 58,2 % 62,3 % 70,5 % 70,4 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 21,3% 18,2 % 249 % 31,3 % 233% 28,4 % 26,9 % 289 % 36,9 % 36,7 %
Freyung-Grafenau 3,0% 55% 11,3 % 11,7 % 18,0 % 13,1% 11,3 % 10,8 % 10,6 % 12,1%
Kelheim 30,6 % 34,4 % 36,2 % 39,5 % 38,1 % 40,4 % 33,9 % 45,0 % 44,1 % 48,6 %
Landshut 20,3 % 15,7 % 253 % 23,1% 24,8 % 22,8% 21,8% 24,1% 283 % 36,7 %
Passau 79 % 9,5 % 6,0 % 12,1% 12,5% 11,3 % 16,5 % 16,3 % 18,4 % 20,2 %
Regen 9,7 % 4,1% 9,8 % 10,0 % 9,8 % 10,3 % 9,0 % 14,1 % 17,1% 26,1%
Rottal-Inn 15,1 % 19,0 % 16,5 % 19,1 % 18,0 % 243 % 26,8 % 27,3% 22,4% 33,5%
Straubing-Bogen 11,5% 13,3 % 16,1 % 19,3 % 23,1% 23,4% 19,9 % 16,4 % 27,4 % 23.8%
Dingolfing-Landau 30,8 % 259 % 28,7% 26,6 % 35,8 % 39,4 % 38,1 % 29,8 % 37,2 % 45,0 %
Amberg, Kfr. St. 34,6 % 35,0 % 36,9 % 44,8 % 51,8 % 53,0 % 47,3 % 50,0 % 52,2 % 50,0 %
Regensburg, Kfr. St. 49,4 % 50,8 % 57,1 % 54,6 % 57,6 % 56,0 % 46,7 % 51,5 % 56,1 % 56,0 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 26,8 % 30,8 % 15,7 % 27,8% 47,1 % 46,9 % 34,5 % 38,6 % 50,7 % 37,9 %
Amberg-Sulzbach 7,7% 8,6 % 6,0 % 9,0 % 10,3 % 9,7 % 14,6 % 15,3 % 23,7% 28,1%
Cham 8,7 % 8,5 % 9,9 % 14,0 % 10,9 % 17,6 % 13,6 % 14,8 % 21,2 % 235%
Neumarkt i.d.OPf. 12,3 % 16,2 % 13,3 % 19,9 % 19,3 % 19,9 % 22,0% 252 % 28,5% 26,7 %
Neustadt a.d.Waldnaab 9,8 % 12,3 % 10,8 % 15,7 % 16,8 % 13,3 % 14,9 % 15,7 % 13,9 % 18,6 %
Regensburg 23,1% 21,7 % 29,4 % 31,0% 38,9 % 44,4 % 36,0 % 39,4 % 32,9 % 37,9%
Schwandorf 21,5% 22,6 % 21,4 % 28,6 % 30,4 % 28,6 % 31,0 % 33,2 % 36,6 % 35,3 %
Tirschenreuth 58% 7,4 % 8,6 % 57% 8,3% 12,2 % 13,3 % 17,5% 14,6 % 15,3 %
Bamberg, Kfr. St. 45,2 % 38,7 % 38,0 % 34,2 % 57,9 % 44,4 % 60,7 % 44,3 % 51,9 % 52,2 %
Bayreuth, Kfr. St. 38,4 % 29,5% 41,2 % 32,8% 46,9 % 45,9 % 54,8 % 45,9 % 44,3 % 41,1 %
Coburg, Kfr. St. 17,3 % 16,2 % 0,0 % 18,5 % 39,0 % 40,6 % 39,6 % 22,5% 50,0 % 34,3 %
Hof, Kfr. St. 42,9 % 51,5 % 42,5 % 38,9 % 53,2 % 52,7 % 60,9 % 57,8 % 52,9 % 57,6 %
Bamberg 59% 79 % 11,2 % 10,5 % 11,1% 13,9 % 11,3 % 12,6 % 16,9 % 12,7 %
Bayreuth 54 % 12,0 % 15,4 % 9,7 % 17,4 % 239% 19,7 % 19,1 % 16,2 % 21,1%
Coburg 10,5 % 12,8 % 11,6 % 7,5% 18,0 % 7,6 % 20,2 % 17,1% 235% 20,4 %
Forchheim 12,5% 8,5 % 16,2 % 19,4 % 13,1% 19,0 % 15,4 % 19,0 % 29,2 % 19,6 %
Hof 10,7 % 12,2 % 17,8 % 14,8 % 17,2 % 23,9% 14,7 % 252 % 14,0 % 19,8 %
Kronach 29% 57% 7,0% 13,5% 13,0 % 9,4 % 9,4 % 16,9 % 12,7 % 19,7 %
Kulmbach 9,4 % 15,2 % 11,5% 14,5 % 13,7 % 18,2 % 233% 23,0% 19,5 % 31,1%
Lichtenfels 13,0 % 14,1 % 17,9 % 15,2 % 26,8 % 19,4 % 39,8 % 24,2 % 33,3% 23,2%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 26,4 % 36,6 % 28,4 % 28,8% 30,8 % 45,2 % 31,8 % 28,0% 53,7 % 47,5 %
Ansbach, Kfr. St. 26,6 % 36,0 % 40,8 % 27,3% 46,8 % 34,0 % 50,0 % 39,1% 57,4 % 53,7 %
Erlangen, Kfr. St. 38,9 % 46,2 % 46,7 % 54,1 % 51,9 % 56,4 % 52,0 % 60,6 % 58,6 % 55,7 %
Furth, Kfr. St. 64,1 % 62,4 % 62,1 % 62,3 % 68,8 % 66,1 % 58,0 % 63,3 % 65,9 % 63,3 %
Nirnberg, Kfr. St. 63,5 % 64,3 % 69,5 % 71,0 % 70,1 % 72,8 % 71,1 % 69,8 % 72,3 % 70,6 %
Schwabach, Kfr. St. 39,3 % 38,5 % 32,9 % 32,7 % 39,2 % 45,3 % 35,5% 46,0 % 47,1 % 50,0 %
Ansbach 15,0 % 14,7 % 18,8 % 21,3% 26,2 % 26,3 % 26,7 % 27,3% 232% 23,0%
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 6 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 14,8 % 16,3 % 23.8% 20,9 % 37,0% 26,9 % 33,0 % 27,3% 32,0% 34,5 %
Furth 17,9 % 19,2 % 14,2 % 22,0% 26,2 % 24,0% 30,2 % 28,8% 33,1% 28,4 %
Nirnberger Land 18,8 % 229% 29,0 % 28,6 % 32,6 % 37,5% 36,0 % 28,5% 283 % 30,9 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 20,6 % 21,6 % 17,9 % 16,5 % 20,8 % 22,0% 24,6 % 32,6 % 20,7 % 23,4%
Roth 18,1 % 19,3 % 21,0% 30,3 % 20,2 % 21,5% 15,4 % 229% 17,8 % 21,0%
Weilenburg-Gunzenhausen 27,5% 27,0% 25,1% 30,4 % 31,1% 29,1% 30,3 % 32,9 % 36,6 % 33,8%
Aschaffenburg, Kfr. St. 56,7 % 52,8 % 57,5 % 63,2 % 68,3 % 57,1 % 60,2 % 66,7 % 60,4 % 63,0 %
Schweinfurt, Kfr. St. 44,4 % 54,3 % 48,9 % 46,9 % 52,4 % 50,6 % 48,4 % 47,8 % 52,0 % 57,7 %
Wirzburg, Kfr. St. 43,1 % 42,7 % 36,8 % 52,0 % 48,4 % 51,6 % 48,6 % 37,5% 49,5 % 60,2 %
Aschaffenburg 21,7% 19,4 % 24,5% 22,2% 31,8 % 35,2 % 30,8 % 35,6 % 31,9 % 38,3 %
Bad Kissingen 16,1 % 17,8 % 259 % 19,6 % 19,3 % 15,8 % 233% 18,4 % 23,1% 29,4 %
Rhoén-Grabfeld 7,6 % 4,5 % 7,7% 3,4% 13,3 % 9,5 % 10,8 % 8,2 % 16,9 % 53%
HaRberge 8,8 % 8,9 % 12,3% 18,0 % 17,2 % 11,2 % 15,9 % 19,8 % 12,5% 26,7 %
Kitzingen 14,8 % 19,3 % 20,2 % 18,9 % 20,6 % 15,5 % 25,0% 27,4 % 28,5% 40,5 %
Miltenberg 33,5% 39,0 % 41,5 % 35,5% 39,7 % 41,0 % 38,5 % 38,2 % 38,0 % 42,0 %
Main-Spessart 17,9 % 13,0 % 21,3% 18,1 % 27,7% 22,6 % 24,2 % 23,0% 30,2 % 35,5%
Schweinfurt 13,2 % 9,8 % 19,1 % 20,0 % 24,6 % 16,7 % 25,6 % 28,7% 26,8% 21,7 %
Wiirzburg 10,7 % 10,6 % 17,1% 8,5 % 16,5 % 16,0 % 15,4 % 18,4 % 23,6 % 30,9 %
Augsburg, Kfr. St. 63,8 % 64,9 % 63,6 % 62,8 % 69,1 % 66,2 % 72,0 % 67,5 % 68,6 % 72,6 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 68,3 % 47,8 % 51,3 % 60,7 % 54,5 % 49,2 % 57,9 % 65,2 % 50,0 % 56,5 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 58,5 % 70,3 % 67,2 % 60,8 % 69,8 % 57,6 % 58,7 % 63,4 % 64,1 % 57,0 %
Memmingen, Kfr. St. 54,1 % 58,7 % 52,6 % 56,7 % 62,0 % 63,5 % 60,5 % 57,1 % 69,1 % 66,7 %
Aichach-Friedberg 21,2 % 18,8 % 279% 27,6 % 23,0% 259% 32,0% 34,2 % 26,7 % 34,6 %
Augsburg 31,5% 27,3% 32,6 % 25,7 % 31,7 % 40,1 % 35,3 % 33,9 % 37,7 % 36,7 %
Dillingen a.d.Donau 279% 22,2% 32,2 % 35,7 % 35,1% 27,0% 29,3% 37,1% 33,1% 42,3 %
Ginzburg 31,9 % 32,0% 42,3 % 36,1 % 41,4 % 46,2 % 41,3 % 44,4 % 47,4 % 52,6 %
Neu-Ulm 48,8 % 48,7 % 42,8 % 46,0 % 50,0 % 46,8 % 47,3 % 47,2 % 52,6 % 48,7 %
Lindau (Bodensee) 32,9 % 42,0 % 37,5% 40,8 % 52,1 % 46,2 % 45,5 % 47,1 % 48,5 % 59,1 %
Ostallgdu 12,9 % 15,5 % 13,7 % 12,4 % 18,2 % 20,8 % 19,7 % 18,4 % 22,4% 21,2 %
Unterallgdu 9,3% 10,0 % 14,0 % 17,9 % 18,6 % 25,0% 243 % 25,7 % 29,5% 29,9 %
Donau-Ries 258% 20,2 % 26,9 % 33,1% 30,4 % 40,2 % 259 % 36,8 % 34,9 % 41,1 %
Oberallgau 9,4 % 13,8 % 17,2 % 16,9 % 17,4 % 16,1 % 13,0 % 18,8 % 283 % 22,4%
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Tabelle 14. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 7 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 27,3 % 29,6 % 31,5% 32,4 % 34,3 % 35,6 % 36,5 % 38,2 % 38,5 % 40,2 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 33,0 % 35,1% 35,5% 36,0 % 38,7 % 39,8 % 42,1 % 43,1 % 44,1 % 45,3 %
Niederbayern 17,2 % 19,0 % 24,8 % 233% 26,3 % 26,9 % 27,1% 29,5% 29,6 % 31,7 %
Oberpfalz 19,3 % 19,8 % 21,9 % 24,2 % 249% 27,8% 27,0% 30,3 % 29,6 % 31,5%
Oberfranken 16,3 % 16,1 % 20,9 % 22,2% 249 % 23,0% 24,1% 27,8% 29,3% 29,3%
Mittelfranken 35,3 % 38,7 % 40,2 % 41,4 % 43,0 % 45,7 % 45,1 % 48,0 % 46,6 % 47,9 %
Unterfranken 20,7 % 22,8% 25,6 % 26,5% 29,3% 28,4 % 30,5 % 29,1% 30,5 % 33,1%
Schwaben 30,9 % 35,5 % 35,6 % 36,4 % 37,2 % 38,5 % 39,1 % 41,1 % 40,8 % 42,8 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 55,7 % 48,5 % 56,0 % 48,1 % 56,3 % 47,2 % 59,4 % 59,5 % 56,1 % 63,2 %
Miinchen, Kfr. St. 65,2 % 65,4 % 66,1 % 65,5 % 65,9 % 68,8 % 73,9 % 72,6 % 75,7 % 73,9 %
Rosenheim, Kfr. St. 52,3 % 37,0% 59,8 % 61,0 % 62,4 % 56,5 % 65,2 % 65,4 % 67,1% 61,5 %
Altotting 26,8% 26,2 % 24,7 % 31,1% 31,1% 27,3% 36,3 % 30,7 % 34,4 % 36,2 %
Berchtesgadener Land 17,2 % 19,5 % 22,0% 21,1% 29,6 % 27,7% 31,4 % 34,5 % 28,8% 33,3%
Bad Tolz-Wolfratshausen 22,2% 20,6 % 24,7 % 27,1% 30,3 % 31,4 % 37,4 % 34,1% 30,1 % 32,8%
Dachau 31,9 % 33,6 % 36,0 % 43,8 % 40,1 % 46,5 % 44,4 % 45,5 % 49,1 % 49,6 %
Ebersberg 12,3 % 20,3 % 18,3 % 19,1 % 27,0% 21,6 % 26,9 % 39,2 % 25,6 % 30,6 %
Eichstatt 15,1 % 12,3 % 14,0 % 20,7 % 27,7% 223% 25,1% 28,7% 29,7 % 27,5%
Erding 21,3% 21,8% 20,5% 27,6 % 21,7% 23.8% 24,0% 243 % 32,4 % 31,0 %
Freising 30,2 % 32,4 % 34,1% 30,6 % 36,6 % 30,0 % 39,5 % 43,9 % 40,6 % 42,5 %
Furstenfeldbruck 289 % 299% 32,1% 37,1% 35,4 % 41,2 % 39,6 % 40,2 % 39,0 % 45,0 %
Garmisch-Partenkirchen 13,8 % 22,4% 20,7 % 252 % 31,0 % 22,7% 36,4 % 32,1% 27,4 % 22,2%
Landsberg a.Lech 10,9 % 13,2 % 19,3 % 20,7 % 24,6 % 17,6 % 18,7 % 21,0% 19,5 % 18,0 %
Miesbach 19,4 % 22,0% 259% 18,3 % 17,5 % 14,0 % 23,1% 23,1% 16,1 % 18,6 %
Muhldorf a.Inn 235% 25,4 % 24,2 % 21,7 % 31,6 % 33,3% 27,2% 27,7% 31,9 % 34,9 %
Miinchen 34,1 % 47,1 % 37,9 % 34,2 % 43,3 % 46,6 % 44,5 % 42,7 % 43,6 % 41,1 %
Neuburg-Schrobenhausen 20,5% 27,6 % 25,0% 22,5% 28,1% 29,0 % 34,7 % 37,0% 37,8% 35,5 %
Pfaffenhofen a.d.llm 255% 22,2% 259 % 233% 25,4 % 26,3 % 253 % 32,3% 36,4 % 40,5 %
Rosenheim 16,1 % 21,3% 14,4 % 17,4 % 21,2 % 24,5% 22,0% 25,4 % 279% 29,9 %
Starnberg 34,4 % 41,5 % 41,9 % 42,4 % 46,7 % 50,6 % 47,0 % 44,4 % 49,7 % 50,3 %
Traunstein 13,1% 14,5 % 17,4 % 21,1% 19,5 % 24,2 % 20,6 % 219% 30,1 % 27,1%
Weilheim-Schongau 11,9 % 18,3 % 20,4 % 11,5% 23,1% 27,6 % 20,1% 23.8% 19,8 % 27,2%
Landshut, Kfr. St. 63,4 % 73,7 % 69,2 % 58,3 % 68,3 % 67,2 % 72,8 % 75,4 % 73,5 % 74,1 %
Passau, Kfr. St. 15,5 % 11,4 % 31,9 % 33,3% 283 % 17,8 % 39,7 % 34,5 % 36,9 % 38,6 %
Straubing, Kfr. St. 35,1% 37,9 % 60,6 % 45,3 % 56,8 % 58,5 % 52,5 % 48,6 % 61,5 % 64,4 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 19,0 % 23,1% 20,8 % 24,7 % 31,4 % 279% 21,1% 31,3 % 27,8% 33,8%
Freyung-Grafenau 7,4 % 7,0% 9,7 % 73% 12,0% 10,0 % 8,3% 9,9 % 15,3 % 8,5 %
Kelheim 24,0% 27,6 % 31,3 % 37,6 % 34,5 % 42,0 % 37,2 % 42,6 % 40,6 % 51,7 %
Landshut 17,0 % 19,2 % 21,5% 16,1 % 28,4 % 28,5% 26,8 % 27,4 % 22,0% 25,7 %
Passau 8,1% 7,7% 18,3 % 15,9 % 15,2 % 19,1 % 16,0 % 18,7 % 18,9 % 20,5%
Regen 53% 23% 19,1 % 8,5 % 13,3 % 8,5 % 21,8% 15,8 % 14,8 % 18,3 %
Rottal-Inn 12,0 % 10,1 % 15,8 % 19,5 % 19,2 % 20,0 % 22,0% 259 % 30,5 % 27,3%
Straubing-Bogen 9,4 % 16,1 % 17,8 % 24,0% 23,4% 20,9 % 26,9 % 26,6 % 21,1% 21,7 %
Dingolfing-Landau 27,2% 30,3 % 31,1% 30,5 % 32,6 % 30,2 % 32,5% 37,3 % 45,1 % 34,4 %
Amberg, Kfr. St. 39,7 % 29,8 % 32,1% 41,5 % 39,3 % 41,1 % 46,9 % 52,5 % 46,0 % 40,8 %
Regensburg, Kfr. St. 50,3 % 46,9 % 48,5 % 50,8 % 59,8 % 59,4 % 54,7 % 59,2 % 47,6 % 53,8 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 38,8 % 232% 33,3% 33,3% 16,4 % 25,0% 43,5 % 44,8 % 33,9 % 46,0 %
Amberg-Sulzbach 7,4 % 9,6 % 11,4 % 9,4 % 11,2 % 12,9 % 11,2 % 12,2 % 22,6 % 19,8 %
Cham 50% 8,8 % 10,7 % 11,8 % 13,6 % 17,9 % 12,0% 17,1% 15,8 % 17,6 %
Neumarkt i.d.OPf. 12,2 % 15,5 % 14,2 % 17,8 % 15,5 % 17,5 % 20,9 % 22,4% 27,7% 255%
Neustadt a.d.Waldnaab 11,6 % 13,1% 11,8 % 13,7 % 14,4 % 19,4 % 12,1% 12,2 % 21,3% 12,1%
Regensburg 26,4 % 27,2 % 27,9 % 24,6 % 29,2 % 30,9 % 35,7 % 43,9 % 36,1 % 40,2 %
Schwandorf 17,5 % 17,9 % 22,2% 28,4 % 26,7 % 31,0 % 32,2 % 27,2% 31,3 % 36,8 %
Tirschenreuth 6,8 % 53% 12,2 % 8,4 % 14,9 % 10,6 % 11,6 % 14,9 % 11,5% 13,2 %
Bamberg, Kfr. St. 24,7 % 26,5% 44,7 % 45,3 % 46,8 % 35,2 % 53,3 % 47,9 % 56,3 % 45,6 %
Bayreuth, Kfr. St. 24,1% 243 % 40,0 % 28,1% 58,1 % 53,2 % 41,8 % 53,2 % 55,6 % 59,3 %
Coburg, Kfr. St. 19,2 % 27,3% 46,8 % 44,4 % 10,6 % 233% 33,3% 38,7 % 40,4 % 239%
Hof, Kfr. St. 45,5 % 46,3 % 42,9 % 61,4 % 43,5 % 47,6 % 57,7 % 60,9 % 67,5 % 61,3 %
Bamberg 8,1% 7,8% 11,4 % 9,3% 15,7 % 16,6 % 10,9 % 14,5 % 12,8 % 14,6 %
Bayreuth 6,2% 2,7% 9,5 % 15,5 % 13,9 % 8,6 % 21,7 % 22,6 % 243 % 20,9 %
Coburg 11,3 % 12,8 % 18,8 % 20,4 % 24,1% 20,2 % 21,2 % 15,2 % 19,8 % 15,4 %
Forchheim 13,0 % 13,7 % 11,8 % 15,0 % 22,7% 22,6 % 13,8 % 23,1% 20,8 % 20,6 %
Hof 14,1 % 14,6 % 14,5 % 9,9 % 18,7 % 11,9 % 15,3 % 19,0 % 17,3 % 27,4 %
Kronach 4,9 % 4,1% 71% 8,6 % 23,4% 19,4 % 15,7 % 10,0 % 13,8 % 16,9 %
Kulmbach 14,0 % 58% 24,8 % 25,6 % 15,2 % 17,7 % 13,8 % 21,4% 24,8% 21,7 %
Lichtenfels 14,6 % 20,9 % 13,3 % 16,3 % 20,7 % 19,6 % 27,0% 22,1% 37,7 % 23,2%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 34,4 % 41,0 % 27,0% 36,0 % 33,0 % 299 % 36,6 % 48,5 % 39,1% 42,1 %
Ansbach, Kfr. St. 27,0% 39,3 % 34,7 % 39,3 % 39,0 % 28,8% 50,6 % 33,9 % 53,7 % 41,2 %
Erlangen, Kfr. St. 43,8 % 50,0 % 54,6 % 48,4 % 63,6 % 57,1 % 63,2 % 56,7 % 52,8 % 54,2 %
Furth, Kfr. St. 58,8 % 56,2 % 64,7 % 63,2 % 61,2 % 62,6 % 66,3 % 65,2 % 59,9 % 62,5 %
Nirnberg, Kfr. St. 61,5 % 66,3 % 66,8 % 66,4 % 70,5 % 71,2 % 69,3 % 70,9 % 72,6 % 72,4 %
Schwabach, Kfr. St. 43,6 % 43,4 % 35,6 % 41,3 % 26,3 % 33,3% 32,8% 49,3 % 41,9 % 46,3 %
Ansbach 18,8 % 14,6 % 20,3 % 17,3 % 23,0% 239% 26,0 % 31,4 % 27,1% 27,3%
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 7 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 20,4 % 13,1% 13,0 % 14,2 % 16,7 % 22,8% 31,8 % 27,8% 30,7 % 33,1%
Furth 13,1% 13,6 % 20,0 % 20,2 % 22,1% 31,0 % 25,4 % 26,7 % 255% 28,0%
Nirnberger Land 17,6 % 18,1 % 20,6 % 23,4% 33,0 % 32,8% 35,4 % 44,0 % 39,2 % 34,1%
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 13,7 % 15,3 % 239% 21,6 % 20,8 % 19,4 % 19,8 % 23,1% 35,4 % 37,1%
Roth 17,2 % 20,6 % 17,6 % 21,4 % 19,4 % 33,1% 21,4 % 219% 17,8 % 22,4%
Weilenburg-Gunzenhausen 22,5% 29,0 % 32,1% 33,6 % 34,3 % 43,5 % 33,5% 38,6 % 35,0 % 36,0 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 52,9 % 60,0 % 55,3 % 45,2 % 59,3 % 62,0 % 62,8 % 58,0 % 59,2 % 65,9 %
Schweinfurt, Kfr. St. 43,0 % 43,0 % 43,2 % 58,4 % 50,9 % 52,4 % 50,4 % 50,6 % 47,9 % 51,6 %
Wirzburg, Kfr. St. 44,6 % 44,0 % 46,4 % 52,9 % 41,9 % 43,8 % 45,0 % 55,3 % 49,6 % 44,4 %
Aschaffenburg 14,8 % 232% 26,1% 26,2 % 289 % 28,5% 32,4 % 33,7 % 32,2 % 39,1 %
Bad Kissingen 10,3 % 15,9 % 17,8 % 18,4 % 233% 19,2 % 20,5% 17,4 % 27,6 % 23.8%
Rhoén-Grabfeld 7,7% 58% 22,4% 8,3% 15,6 % 11,5% 16,0 % 13,6 % 11,9 % 11,2 %
HaRberge 9,3% 7,8% 13,6 % 11,4 % 15,1 % 24,4 % 16,7 % 10,8 % 13,7 % 19,7 %
Kitzingen 12,9 % 16,8 % 15,9 % 20,5% 229% 19,1 % 20,9 % 18,9 % 29,7 % 29,5%
Miltenberg 34,8 % 34,9 % 38,1 % 43,1 % 43,0 % 35,2 % 42,5 % 45,5 % 39,5 % 41,7 %
Main-Spessart 11,6 % 17,7 % 17,1% 15,8 % 251% 283 % 29,1% 243 % 28,8% 233%
Schweinfurt 17,3 % 14,4 % 18,9 % 14,4 % 21,0% 23,0% 253 % 223% 24,8 % 32,6 %
Wiirzburg 10,1 % 8,4 % 10,9 % 15,8 % 20,0 % 18,5 % 14,1 % 16,5 % 14,1 % 239%
Augsburg, Kfr. St. 62,5 % 65,8 % 67,4 % 67,9 % 65,2 % 67,3 % 67,6 % 66,8 % 72,4 % 69,0 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 62,3 % 56,3 % 70,8 % 44,0 % 50,6 % 58,6 % 62,7 % 55,0 % 59,3 % 69,2 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 55,7 % 52,5 % 59,7 % 64,1 % 71,5 % 51,1 % 73,0 % 55,3 % 58,4 % 63,5 %
Memmingen, Kfr. St. 53,8 % 58,2 % 60,0 % 55,9 % 48,6 % 62,7 % 60,7 % 69,1 % 65,3 % 66,7 %
Aichach-Friedberg 25,1% 25,4 % 27,1% 21,3% 31,3 % 34,5 % 26,5% 30,1 % 32,4 % 36,2 %
Augsburg 23,6 % 31,1% 32,0% 31,9 % 31,5% 252 % 31,9 % 41,6 % 37,4 % 33,3%
Dillingen a.d.Donau 22,4% 253 % 30,7 % 31,0 % 30,8 % 40,4 % 37,7 % 29,6 % 29,4 % 38,5 %
Ginzburg 27,2% 39,6 % 30,7 % 33,7 % 41,8 % 40,5 % 41,3 % 47,0 % 43,8 % 47,3 %
Neu-Ulm 44,9 % 53,9 % 47,4 % 51,3 % 43,1 % 43,7 % 52,0 % 47,5 % 50,4 % 49,8 %
Lindau (Bodensee) 38,6 % 30,4 % 34,5 % 41,5 % 40,3 % 36,1 % 50,0 % 40,9 % 44,2 % 42,6 %
Ostallgdu 15,0 % 14,1 % 18,1 % 16,2 % 13,8 % 17,7 % 15,9 % 17,5% 19,2 % 20,3 %
Unterallgdu 11,2 % 17,1% 14,1 % 15,2 % 19,2 % 20,6 % 18,7 % 30,0 % 25,6 % 279%
Donau-Ries 18,4 % 20,9 % 29,3% 24,8 % 26,9 % 33,1% 33,5% 38,3 % 31,2 % 35,5 %
Oberallgau 10,1 % 12,5% 10,5 % 13,1% 17,5 % 20,2 % 17,8 % 14,2 % 16,3 % 20,7 %
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Tabelle 15. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 8 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 27,1% 29,0 % 30,1 % 32,3% 34,2 % 34,7 % 35,7 % 37,5% 37,4% 39,8 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 33,4 % 34,7 % 35,6 % 37,7 % 38,7 % 39,3 % 40,8 % 42,9 % 42,4 % 44,7 %
Niederbayern 15,9 % 18,2 % 20,3 % 219% 26,0 % 259% 26,9 % 28,6 % 289 % 31,5%
Oberpfalz 19,2 % 18,7 % 21,7 % 23,8% 23,4% 24,2 % 255% 28,7% 27,6 % 32,0%
Oberfranken 16,6 % 17,2 % 19,6 % 17,4 % 255% 249 % 27,7% 251% 239% 27,5%
Mittelfranken 34,5 % 36,1 % 37,7 % 41,0 % 43,2 % 44,1 % 44,2 % 45,9 % 46,6 % 50,0 %
Unterfranken 19,9 % 24,2 % 232% 25,0% 27,4 % 28,4 % 29,8 % 30,0 % 31,6 % 31,1%
Schwaben 30,2 % 33,5% 33,9 % 38,3 % 37,4 % 37,6 % 37,9 % 40,2 % 40,3 % 42,7 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 50,7 % 46,7 % 54,7 % 50,3 % 56,8 % 50,0 % 61,0 % 53,3 % 60,6 % 58,3 %
Miinchen, Kfr. St. 64,3 % 63,7 % 65,3 % 65,6 % 69,4 % 69,5 % 71,2 % 73,5 % 73,6 % 73,4 %
Rosenheim, Kfr. St. 58,7 % 51,4 % 57,1 % 51,1 % 56,6 % 58,9 % 65,2 % 67,5 % 68,3 % 73,7 %
Altotting 239% 26,1% 28,2 % 36,4 % 32,5% 36,0 % 33,2 % 30,7 % 36,4 % 32,1%
Berchtesgadener Land 19,8 % 26,4 % 239% 23.8% 23,1% 252 % 30,4 % 29,4 % 34,6 % 40,9 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 21,5% 253 % 33,9 % 239% 32,4 % 33,9 % 28,0% 34,0 % 36,8 % 36,3 %
Dachau 29,5% 40,1 % 34,8 % 38,0 % 35,4 % 38,3 % 39,6 % 45,3 % 41,2 % 43,4 %
Ebersberg 20,9 % 20,9 % 16,8 % 27,8% 252 % 21,6 % 31,6 % 28,7% 26,2 % 37,4 %
Eichstatt 15,5 % 21,3% 18,3 % 19,4 % 21,8% 27,6 % 27,6 % 28,2 % 23,2% 29,2 %
Erding 16,3 % 20,7 % 20,7 % 299 % 17,9 % 26,5% 22,4% 27,4 % 23,1% 255%
Freising 32,4 % 28,8% 289 % 34,2 % 35,9 % 32,7 % 35,5% 35,8 % 40,9 % 41,6 %
Furstenfeldbruck 36,7 % 39,1% 35,9 % 36,3 % 40,8 % 44,9 % 41,7 % 49,0 % 43,8 % 48,1 %
Garmisch-Partenkirchen 14,5 % 15,0 % 18,5 % 30,2 % 29,0 % 21,4 % 26,9 % 21,0% 32,0% 31,3 %
Landsberg a.Lech 13,9 % 18,4 % 13,2 % 17,9 % 23,7% 22,1% 23,6 % 20,7 % 20,9 % 22,4%
Miesbach 18,9 % 20,2 % 16,9 % 23,1% 24,1% 27,1% 28,0% 22,2% 30,4 % 27,8%
Muhldorf a.Inn 23,2% 23,4% 219% 28,6 % 25,1% 24,6 % 26,1% 29,1% 26,8% 30,6 %
Miinchen 37,0% 34,5 % 39,1% 45,0 % 39,5 % 37,8% 46,8 % 49,0 % 48,2 % 50,9 %
Neuburg-Schrobenhausen 253 % 33,3% 30,1 % 35,0 % 28,7% 31,6 % 26,9 % 31,3 % 38,3 % 40,0 %
Pfaffenhofen a.d.llm 233% 26,9 % 27,2% 24,5% 24,6 % 25,1% 25,6 % 249 % 29,2 % 32,7 %
Rosenheim 14,4 % 16,3 % 18,8 % 219% 18,7 % 19,7 % 23,4% 23,4% 21,6 % 25,4 %
Starnberg 42,9 % 44,5 % 36,5 % 45,3 % 45,0 % 51,6 % 48,1 % 52,7 % 49,0 % 48,5 %
Traunstein 12,3 % 14,3 % 14,6 % 13,4 % 20,2 % 24,2 % 21,2 % 25,4 % 22,5% 22,6 %
Weilheim-Schongau 14,0 % 17,1% 15,4 % 19,2 % 19,9 % 12,4 % 20,6 % 24,4 % 20,5% 251%
Landshut, Kfr. St. 45,2 % 53,4 % 61,6 % 71,6 % 67,6 % 55,9 % 66,7 % 69,6 % 72,0 % 69,2 %
Passau, Kfr. St. 21,2 % 28,0% 26,1% 22,5% 32,3% 32,7 % 39,7 % 29,1% 46,0 % 34,3 %
Straubing, Kfr. St. 25,6 % 34,9 % 42,5 % 48,1 % 60,6 % 48,4 % 50,0 % 55,2 % 53,8 % 55,3 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 17,6 % 24,0% 23,6 % 25,4 % 28,4 % 32,7 % 31,9 % 34,3 % 26,7 % 33,6 %
Freyung-Grafenau 3,5% 52% 79 % 6,1% 14,6 % 10,0 % 11,1% 13,9 % 9,7 % 13,8 %
Kelheim 289 % 26,6 % 27,5% 32,5% 34,0 % 43,6 % 37,4 % 43,6 % 42,7 % 42,9 %
Landshut 16,6 % 19,2 % 20,6 % 21,4 % 239% 19,4 % 28,7% 27,0% 299 % 28,8%
Passau 6,8 % 6,6 % 11,1% 10,4 % 13,5% 14,3 % 14,8 % 16,5 % 14,8 % 15,5 %
Regen 7,5% 71% 50% 6,2 % 22,0% 11,7 % 12,8 % 13,7 % 21,2 % 21,4 %
Rottal-Inn 13,9 % 13,7 % 14,6 % 14,4 % 20,4 % 21,6 % 21,4 % 21,2 % 28,7% 30,3 %
Straubing-Bogen 10,2 % 11,6 % 18,1 % 17,6 % 18,0 % 27,8% 239% 250% 26,9 % 23,7%
Dingolfing-Landau 235% 26,4 % 32,5% 33,6 % 32,8% 33,3% 32,7 % 35,8 % 31,3 % 49,0 %
Amberg, Kfr. St. 32,2 % 35,8 % 38,9 % 37,7 % 38,4 % 43,1 % 49,4 % 51,5 % 48,6 % 52,9 %
Regensburg, Kfr. St. 48,7 % 43,2 % 50,0 % 51,6 % 50,0 % 51,3 % 58,2 % 55,2 % 52,5 % 61,4 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 26,9 % 21,6 % 31,9 % 16,4 % 34,6 % 26,6 % 39,5 % 33,3% 43,3 % 41,2 %
Amberg-Sulzbach 8,5 % 51% 14,0 % 14,0 % 12,6 % 8,6 % 13,6 % 13,9 % 16,3 % 22,6 %
Cham 8,4 % 11,9 % 8,3% 12,6 % 12,4 % 11,6 % 12,9 % 17,4 % 13,7 % 17,5 %
Neumarkt i.d.OPf. 17,9 % 11,6 % 15,3 % 21,0% 15,7 % 18,7 % 14,2 % 18,9 % 18,4 % 223%
Neustadt a.d.Waldnaab 15,2 % 12,4 % 15,6 % 18,9 % 11,9 % 10,1 % 14,0 % 18,7 % 13,3 % 10,3 %
Regensburg 22,4 % 24,4 % 28,2 % 30,7 % 26,5 % 25,4 % 29,8 % 33,7 % 37,1% 42,7 %
Schwandorf 16,2 % 20,2 % 20,8 % 21,1% 26,3 % 27,1% 26,4 % 34,1 % 33,0 % 28,0%
Tirschenreuth 4,7 % 6,0 % 9,9 % 9,2 % 10,3 % 12,5% 13,0 % 7,4 % 11,3 % 16,3 %
Bamberg, Kfr. St. 38,6 % 40,0 % 32,2 % 30,2 % 48,4 % 48,6 % 42,1 % 30,3 % 52,8 % 41,5 %
Bayreuth, Kfr. St. 36,3 % 34,8 % 34,0 % 29,8 % 45,2 % 34,5 % 53,3 % 52,3 % 39,3 % 42,6 %
Coburg, Kfr. St. 33,3% 33,3% 20,0 % 18,4 % 36,1 % 40,0 % 41,9 % 57,4 % 31,8 % 44,1 %
Hof, Kfr. St. 43,2 % 28,0% 47,5 % 44,4 % 57,9 % 59,2 % 55,7 % 54,3 % 59,3 % 64,2 %
Bamberg 6,2% 39% 8,1% 8,7 % 17,2 % 15,9 % 15,2 % 17,1% 11,8 % 13,8 %
Bayreuth 6,3 % 3,7% 11,3 % 6,0 % 17,9 % 18,8 % 11,7 % 7,4 % 15,9 % 18,5 %
Coburg 11,3 % 71% 71% 12,1% 19,5 % 19,2 % 27,1% 18,3 % 22,4% 20,2 %
Forchheim 12,6 % 22,5% 22,0% 17,6 % 25,1% 232% 289 % 20,7 % 19,5 % 255%
Hof 15,4 % 15,0 % 16,0 % 12,0 % 19,1 % 12,8 % 22,0% 14,6 % 14,9 % 18,6 %
Kronach 6,6 % 11,7 % 12,3 % 6,5% 12,0% 9,9 % 255% 19,8 % 13,5% 11,3 %
Kulmbach 14,6 % 14,8 % 14,8 % 8,5 % 21,1% 17,5 % 18,7 % 19,3 % 18,6 % 25,7 %
Lichtenfels 13,3 % 14,7 % 16,3 % 20,2 % 14,0 % 22,0% 19,1 % 19,8 % 26,6 % 22,4%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 21,7 % 30,0 % 35,2 % 36,7 % 28,6 % 42,1 % 35,5% 38,7 % 33,1% 50,0 %
Ansbach, Kfr. St. 42,3 % 33,8% 30,7 % 36,2 % 44,7 % 37,7 % 41,5 % 26,8% 52,1% 38,7 %
Erlangen, Kfr. St. 41,0 % 47,3 % 49,6 % 55,6 % 56,3 % 57,4 % 62,4 % 58,0 % 62,2 % 60,7 %
Furth, Kfr. St. 57,7 % 53,0 % 57,3 % 55,9 % 63,2 % 61,5 % 60,1 % 65,2 % 66,1 % 65,1 %
Nirnberg, Kfr. St. 59,3 % 61,9 % 60,6 % 66,9 % 68,4 % 67,6 % 69,7 % 69,6 % 72,1 % 73,7 %
Schwabach, Kfr. St. 37,5% 37,7 % 45,8 % 50,8 % 40,0 % 46,3 % 30,0 % 33,3% 26,7 % 46,0 %
Ansbach 13,5% 19,2 % 26,6 % 18,6 % 24,2 % 24,7 % 239% 24,5% 253 % 31,3 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 8 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 17,5 % 13,0 % 24,2 % 17,4 % 20,7 % 18,0 % 233% 29,5% 31,1% 29,1%
Furth 19,5 % 13,4 % 17,9 % 16,5 % 23,1% 25,6 % 28,7% 31,6 % 28,0% 28,8%
Nirnberger Land 20,5% 17,6 % 249 % 20,6 % 29,0 % 258% 30,5 % 32,9 % 33,6 % 44,0 %
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 12,1% 14,2 % 17,6 % 24,6 % 259 % 27,7% 20,5% 20,0 % 18,8 % 22,7%
Roth 16,8 % 19,9 % 22,5% 21,2 % 22,4% 20,4 % 25,4 % 32,2 % 26,3 % 26,8 %
Weilenburg-Gunzenhausen 23,4% 279% 24,0% 31,7 % 31,8% 33,3% 35,5% 39,3 % 32,6 % 36,5 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 43,2 % 47,6 % 49,1 % 58,9 % 60,5 % 51,0 % 59,5 % 61,0 % 69,9 % 63,9 %
Schweinfurt, Kfr. St. 42,2 % 49,5 % 46,1 % 39,8 % 51,6 % 59,1 % 48,6 % 56,7 % 52,0 % 51,0 %
Wirzburg, Kfr. St. 39,3 % 36,6 % 48,1 % 48,3 % 46,5 % 42,4 % 43,3 % 47,7 % 52,9 % 65,6 %
Aschaffenburg 18,2 % 27,4 % 17,1% 24,4 % 27,7% 28,7% 32,4 % 31,2 % 32,6 % 32,5%
Bad Kissingen 20,7 % 20,3 % 16,5 % 17,9 % 23,6 % 22,8% 27,8% 23,2% 21,1% 20,0 %
Rhoén-Grabfeld 54 % 9,1% 73% 59% 9,3% 73% 10,8 % 10,7 % 14,8 % 12,5%
HaRberge 6,5% 8,1% 11,1% 11,2 % 13,1% 13,5 % 15,3 % 243 % 14,0 % 13,3 %
Kitzingen 11,6 % 20,0 % 15,6 % 16,5 % 23,6 % 219% 243 % 20,4 % 21,6 % 21,7 %
Miltenberg 31,4 % 34,0 % 38,3 % 42,0 % 41,0 % 46,8 % 45,0 % 43,8 % 41,9 % 43,5 %
Main-Spessart 10,4 % 19,6 % 17,2 % 19,1 % 18,4 % 17,3 % 223% 21,0% 30,3 % 23,6%
Schweinfurt 14,3 % 20,1% 17,6 % 15,6 % 17,6 % 18,8 % 21,5% 18,9 % 26,3 % 21,2 %
Wiirzburg 13,5% 11,9 % 13,5% 10,5 % 12,8 % 15,9 % 18,1 % 20,3 % 17,9 % 23,0%
Augsburg, Kfr. St. 65,4 % 63,8 % 62,7 % 65,7 % 64,9 % 69,4 % 65,0 % 70,5 % 69,4 % 68,8 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 57,3 % 61,2 % 65,5 % 57,7 % 70,9 % 51,9 % 56,6 % 67,2 % 62,6 % 62,7 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 63,0 % 48,0 % 57,7 % 61,0 % 62,3 % 65,2 % 68,2 % 53,8 % 66,4 % 53,3 %
Memmingen, Kfr. St. 44,7 % 58,1 % 54,3 % 55,9 % 52,0 % 52,7 % 45,8 % 55,6 % 64,2 % 66,7 %
Aichach-Friedberg 19,7 % 25,1% 32,8% 38,5 % 32,0% 27,1% 33,8% 37,0% 26,4 % 33,1%
Augsburg 22,4% 26,5% 279% 32,3% 34,2 % 33,5% 34,7 % 27,4 % 33,3% 43,6 %
Dillingen a.d.Donau 26,3 % 29,3% 259% 28,5% 30,6 % 33,0 % 32,5% 39,4 % 38,7 % 30,9 %
Ginzburg 28,5% 31,1% 32,0% 39,2 % 34,6 % 35,1% 40,8 % 42,9 % 41,9 % 48,9 %
Neu-Ulm 44,7 % 48,5 % 47,4 % 54,6 % 49,7 % 51,3 % 42,2 % 45,2 % 53,5 % 48,5 %
Lindau (Bodensee) 30,7 % 34,1 % 36,7 % 33,3% 33,3% 42,4 % 41,3 % 38,5 % 48,8 % 44,3 %
Ostallgdu 10,1 % 15,8 % 16,7 % 19,2 % 21,3% 19,4 % 16,2 % 19,1 % 17,1% 17,6 %
Unterallgdu 9,0 % 8,8 % 12,2 % 22,0% 20,3 % 15,8 % 19,8 % 21,6 % 19,9 % 29,0 %
Donau-Ries 23,7% 22,8% 22,7% 25,7 % 299% 27,1% 25,7 % 33,5% 34,2 % 37,9 %
Oberallgau 12,3 % 10,3 % 14,2 % 16,9 % 14,2 % 13,8 % 213% 25,1% 20,5 % 18,0 %
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Tabelle 16. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 9 nach Geschlecht seit dem Schuljahr 2014/2015

Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 27,8 % 30,0 % 31,3% 32,4 % 35,0 % 35,1% 35,5 % 36,5 % 37,4% 39,5 %
Regierungsbezirk
Oberbayern 33,8% 37,4 % 36,2 % 37,5% 39,5 % 40,2 % 40,2 % 41,2 % 42,6 % 44,2 %
Niederbayern 17,0 % 17,6 % 23,1% 21,2 % 258% 23,4% 26,0 % 26,0 % 27,1% 30,9 %
Oberpfalz 18,1 % 18,9 % 21,7 % 19,9 % 254 % 255% 26,1% 258% 26,7 % 30,6 %
Oberfranken 15,5 % 16,7 % 18,8 % 20,7 % 239% 20,5% 23,6 % 24,5% 279% 26,4 %
Mittelfranken 35,1% 37,5% 38,6 % 40,0 % 43,4 % 43,2 % 44,2 % 45,5 % 45,5 % 47,4 %
Unterfranken 23,1% 249 % 27,0% 279% 29,7 % 28,7 % 30,4 % 31,7 % 32,4 % 32,9 %
Schwaben 30,7 % 33,5% 34,9 % 37,8% 38,8 % 41,5 % 38,1 % 39,5 % 40,1 % 42,3 %
Landkreis/ kreisfreie Stadt
Ingolstadt, Kfr. St. 53,2 % 53,4 % 52,7 % 52,7 % 58,1 % 54,9 % 54,5 % 54,7 % 59,3 % 55,6 %
Miinchen, Kfr. St. 66,6 % 67,4 % 64,7 % 64,7 % 67,3 % 67,4 % 72,2 % 72,3 % 73,7 % 74,5 %
Rosenheim, Kfr. St. 44,2 % 51,7 % 57,9 % 57,9 % 51,9 % 46,4 % 58,9 % 56,3 % 63,9 % 61,1 %
Altotting 27,7% 28,1% 24,6 % 24,6 % 30,9 % 36,8 % 33,1% 37,9 % 31,5% 32,2 %
Berchtesgadener Land 19,4 % 18,4 % 20,8 % 20,8 % 22,3% 23,7% 24,2 % 26,2 % 28,7 % 31,0 %
Bad Tolz-Wolfratshausen 18,0 % 239% 27,0% 27,0% 34,3 % 27,5% 30,5 % 30,5 % 29,4 % 35,3 %
Dachau 29,3% 40,0 % 33,2 % 33,2 % 36,9 % 40,7 % 32,3% 41,2 % 39,3 % 44,1 %
Ebersberg 21,3% 20,7 % 25,1% 25,1% 22,1% 25,4 % 27,1% 24,1% 30,8 % 30,1 %
Eichstatt 21,7 % 21,6 % 20,5% 20,5% 21,0% 22,7% 223% 28,7% 29,6 % 29,0 %
Erding 17,4 % 21,0% 22,7% 22,7% 26,3 % 29,6 % 19,4 % 31,0 % 24,0% 30,0 %
Freising 31,2 % 29,8 % 33,6 % 33,6 % 34,0 % 36,0 % 36,4 % 33,2 % 34,3 % 40,6 %
Furstenfeldbruck 279% 31,5% 36,7 % 36,7 % 36,4 % 33,4 % 34,5 % 38,1 % 36,8 % 45,1 %
Garmisch-Partenkirchen 15,3 % 17,0 % 18,1 % 18,1 % 26,1% 31,7 % 253 % 20,3 % 28,6 % 19,8 %
Landsberg a.Lech 8,0 % 10,2 % 10,0 % 10,0 % 16,2 % 15,9 % 19,1 % 22,0% 20,0 % 19,1 %
Miesbach 16,3 % 21,3% 17,3 % 17,3 % 24,1% 28,6 % 23,2% 24,8 % 26,7 % 24,6 %
Muhldorf a.Inn 19,0 % 20,3 % 21,5% 21,5% 23,0% 28,7 % 28,0% 28,4 % 29,3% 32,7 %
Miinchen 42,1 % 46,1 % 43,6 % 43,6 % 48,4 % 50,4 % 47,2 % 46,0 % 48,5 % 49,6 %
Neuburg-Schrobenhausen 19,0 % 32,8% 232% 232% 32,3% 33,8% 32,6 % 35,7 % 32,4 % 32,2 %
Pfaffenhofen a.d.llm 19,8 % 22,0% 29,3% 29,3% 33,2 % 29,3% 24,7 % 26,0 % 27,3% 26,4 %
Rosenheim 15,2 % 20,1% 16,3 % 16,3 % 20,6 % 232% 20,9 % 20,7 % 21,5% 24,0%
Starnberg 35,6 % 43,9 % 42,9 % 42,9 % 37,7 % 47,6 % 42,5 % 49,8 % 47,9 % 52,9 %
Traunstein 14,0 % 16,5 % 15,1 % 15,1 % 21,5% 13,4 % 24,1% 249 % 22,4% 27,2%
Weilheim-Schongau 14,4 % 16,5 % 15,6 % 15,6 % 15,6 % 22,1% 22,5% 16,1 % 20,2 % 22,6 %
Landshut, Kfr. St. 51,5 % 46,6 % 46,7 % 46,7 % 60,0 % 61,4 % 58,1 % 59,5 % 63,4 % 66,7 %
Passau, Kfr. St. 16,3 % 16,4 % 33,3% 33,3% 27,4 % 25,6 % 36,2 % 40,4 % 42,1 % 32,8%
Straubing, Kfr. St. 45,1 % 39,6 % 50,3 % 50,3 % 52,1 % 46,7 % 58,5 % 47,4 % 52,4 % 58,0 %
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Deggendorf 22,5% 21,5% 29,3% 29,3% 36,8 % 31,7 % 29,2 % 35,3 % 33,6 % 34,8 %
Freyung-Grafenau 5,6 % 6,9 % 16,4 % 16,4 % 21,6 % 58% 14,6 % 11,2 % 11,2 % 11,2 %
Kelheim 27,1% 26,5% 31,1% 31,1% 34,8 % 31,3 % 37,1% 39,0 % 37,5% 44,5 %
Landshut 14,4 % 18,1 % 21,1% 21,1% 24,2 % 21,3% 22,2% 19,0 % 27,1% 30,5 %
Passau 71% 7,0% 10,9 % 10,9 % 10,6 % 8,4 % 15,9 % 13,1% 13,9 % 18,7 %
Regen 6,1% 7,8% 10,9 % 10,9 % 11,0 % 8,3% 16,3 % 9,8 % 13,9 % 14,6 %
Rottal-Inn 13,6 % 10,8 % 14,9 % 14,9 % 19,4 % 22,5% 219% 23,4% 19,8 % 26,5%
Straubing-Bogen 6,5% 15,0 % 19,7 % 19,7 % 19,0 % 18,6 % 16,1 % 24,8 % 20,8 % 25,4 %
Dingolfing-Landau 20,1% 235% 30,7 % 30,7 % 33,0 % 34,4 % 29,1% 32,8% 35,0 % 33,8%
Amberg, Kfr. St. 23,1% 28,4 % 31,7 % 31,7 % 47,1 % 39,7 % 45,4 % 42,9 % 49,0 % 44,0 %
Regensburg, Kfr. St. 44,6 % 45,2 % 49,0 % 49,0 % 54,7 % 53,2 % 54,4 % 53,2 % 58,0 % 58,4 %
Weiden i.d.OPf., Kfr. St. 29,6 % 34,5 % 29,5% 29,5% 33,0 % 17,5 % 31,9 % 24,6 % 37,7 % 37,9 %
Amberg-Sulzbach 9,8 % 9,1% 13,0 % 13,0 % 11,6 % 15,0 % 11,1% 4,8 % 12,4 % 15,5 %
Cham 8,7 % 8,9 % 10,0 % 10,0 % 10,7 % 14,4 % 10,1 % 11,7 % 13,7 % 20,3 %
Neumarkt i.d.OPf. 15,2 % 12,8 % 20,5% 20,5% 20,6 % 22,7% 16,2 % 20,8 % 17,2 % 223%
Neustadt a.d.Waldnaab 9,6 % 9,8 % 14,8 % 14,8 % 15,3 % 16,7 % 11,3 % 10,3 % 13,7 % 16,7 %
Regensburg 22,5% 16,7 % 25,5% 25,5% 33,7% 32,1% 33,4 % 29,5% 289% 34,1%
Schwandorf 16,1 % 22,7% 19,8 % 19,8 % 21,6 % 24,6 % 30,4 % 33,2 % 29,0 % 36,2 %
Tirschenreuth 11,2 % 11,8 % 8,8 % 8,8 % 12,3% 7,8% 13,1% 6,4 % 9,3% 8,0 %
Bamberg, Kfr. St. 39,8 % 29,2 % 37,4 % 37,4 % 39,4 % 31,4 % 45,2 % 37,1% 45,7 % 36,9 %
Bayreuth, Kfr. St. 30,0 % 37,6 % 39,2 % 39,2 % 39,5 % 41,8 % 37,4 % 34,1% 46,0 % 55,3 %
Coburg, Kfr. St. 19,4 % 28,1% 24,2 % 24,2 % 53,6 % 35,2 % 26,7 % 34,5 % 30,8 % 31,6 %
Hof, Kfr. St. 34,7 % 46,6 % 40,1 % 40,1 % 44,8 % 42,0 % 52,3 % 60,2 % 52,6 % 52,9 %
Bamberg 6,0 % 59% 73% 73% 10,3 % 8,4 % 16,0 % 14,1 % 19,1 % 21,5%
Bayreuth 7,5% 7,5% 11,3 % 11,3 % 10,9 % 5,6 % 11,3 % 16,8 % 10,1 % 6,4 %
Coburg 10,6 % 10,3 % 11,8 % 11,8 % 10,6 % 12,0% 15,5 % 15,7 % 19,6 % 18,1 %
Forchheim 14,2 % 14,3 % 15,7 % 15,7 % 20,2 % 22,1% 21,5% 223% 283 % 24,8 %
Hof 14,5 % 15,2 % 17,5% 17,5 % 25,0% 13,5 % 16,3 % 18,8 % 18,4 % 18,7 %
Kronach 51% 6,3 % 12,3 % 12,3 % 12,4 % 8,8 % 7,8% 11,9 % 24,5% 15,0 %
Kulmbach 8,6 % 6,3 % 12,9 % 12,9 % 13,3 % 8,8 % 20,8 % 14,7 % 22,2% 21,3%
Lichtenfels 8,9 % 13,8 % 17,5 % 17,5 % 16,4 % 20,6 % 16,7 % 26,1% 20,5% 23,8%
Wunsiedel i.Fichtelgebirge 26,2 % 27,0% 233% 233% 37,1% 39,8 % 35,4 % 42,1 % 43,2 % 44,0 %
Ansbach, Kfr. St. 33,0 % 26,7 % 41,9 % 41,9 % 44,9 % 41,3 % 46,8 % 44,1 % 46,3 % 36,9 %
Erlangen, Kfr. St. 45,2 % 52,7 % 55,1 % 55,1 % 52,8 % 51,3 % 55,2 % 60,9 % 55,9 % 60,2 %
Furth, Kfr. St. 52,0 % 59,5 % 61,2 % 61,2 % 65,7 % 63,7 % 65,7 % 66,7 % 62,6 % 67,1%
Nirnberg, Kfr. St. 61,8 % 63,5 % 62,3 % 62,3 % 65,9 % 66,6 % 67,2 % 67,4 % 70,0 % 72,5 %
Schwabach, Kfr. St. 41,5 % 29,6 % 41,0 % 41,0 % 45,7 % 39,7 % 37,5% 46,8 % 27,4 % 41,3 %
Ansbach 14,4 % 15,8 % 17,5 % 17,5 % 29,1% 20,4 % 26,2 % 24,4 % 24,5% 239%
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Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund an der Mittelschule in der Jahrgangsstufe 9 im Schuljahr
Region 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Erlangen-Hochstadt 17,2 % 13,4 % 18,3 % 18,3 % 27,2% 22,2% 26,5% 22,0% 21,2 % 26,4 %
Furth 13,3 % 20,0 % 20,9 % 20,9 % 29,3% 22,6 % 24,1% 29,8 % 32,0 % 30,6 %
Nirnberger Land 23,6 % 23.8% 229% 229% 255% 25,4 % 28,6 % 26,7 % 255% 28,8%
Neust. a.d.Aisch-Bad Windsh. 17,0 % 13,5% 18,4 % 18,4 % 239% 28,7 % 30,0 % 29,5% 21,7% 22,1%
Roth 12,1% 20,3 % 20,8 % 20,8 % 26,1% 17,6 % 253 % 20,5% 29,2 % 35,1%
Weilenburg-Gunzenhausen 21,2 % 26,7 % 239% 239% 30,8 % 38,5 % 32,5% 33,1% 39,6 % 41,0 %
Aschaffenburg, Kfr. St. 50,5 % 54,2 % 43,0 % 43,0 % 50,6 % 59,7 % 56,7 % 51,9 % 64,8 % 63,5 %
Schweinfurt, Kfr. St. 51,5 % 43,6 % 42,9 % 42,9 % 54,0 % 47,8 % 55,6 % 60,7 % 55,5 % 55,3 %
Wirzburg, Kfr. St. 44,3 % 54,1 % 59,1 % 59,1 % 63,3 % 55,1 % 55,8 % 50,7 % 54,9 % 54,1 %
Aschaffenburg 20,6 % 23,0% 18,8 % 18,8 % 17,9 % 24,7 % 27,0% 29,8 % 30,2 % 32,8%
Bad Kissingen 11,2 % 15,1 % 23,0% 23,0% 22,6 % 24,1% 22,8% 22,6 % 23,0% 22,2%
Rhoén-Grabfeld 13,1 % 4,1% 9,2 % 9,2 % 9,6 % 7,7% 14,9 % 10,7 % 14,4 % 12,4 %
HaRberge 3,8% 11,0 % 8,0 % 8,0 % 13,8 % 10,5 % 10,2 % 14,2 % 11,8 % 18,6 %
Kitzingen 23,1% 22,6 % 22,1% 22,1% 25,6 % 26,5% 28,7% 26,2 % 23,2% 22,6 %
Miltenberg 35,0 % 32,3% 37,7 % 37,7 % 40,9 % 43,0 % 40,1 % 44,8 % 46,4 % 46,5 %
Main-Spessart 12,4 % 23,1% 27,1% 27,1% 20,4 % 25,4 % 22,0% 24,2 % 251% 28,2%
Schweinfurt 13,4 % 15,6 % 22,5% 22,5% 25,4 % 16,7 % 19,4 % 235% 23,0% 21,7 %
Wiirzburg 12,1% 10,3 % 18,6 % 18,6 % 24,0% 17,9 % 21,7 % 23,7% 22,4% 25,0%
Augsburg, Kfr. St. 62,2 % 61,3 % 69,2 % 69,2 % 67,1 % 66,7 % 67,6 % 72,0 % 69,4 % 73,3 %
Kaufbeuren, Kfr. St. 52,7 % 46,3 % 50,5 % 50,5 % 62,1 % 58,6 % 72,8 % 56,9 % 59,3 % 62,5 %
Kempten (Allgdu), Kfr. St. 52,0 % 55,0 % 57,6 % 57,6 % 56,8 % 58,2 % 57,8 % 59,4 % 65,5 % 55,8 %
Memmingen, Kfr. St. 37,2 % 54,5 % 46,7 % 46,7 % 59,5 % 63,2 % 53,3 % 57,6 % 52,5 % 56,7 %
Aichach-Friedberg 22,1% 22,5% 18,2 % 18,2 % 31,7 % 33,3% 30,6 % 283 % 32,8% 33,0 %
Augsburg 27,1% 26,9 % 28,4 % 28,4 % 28,5% 33,1% 34,3 % 32,5% 35,3 % 32,1%
Dillingen a.d.Donau 25,0% 29,8 % 32,0% 32,0% 33,1% 38,6 % 33,9 % 33,2 % 31,7 % 41,5 %
Ginzburg 33,4 % 34,8 % 31,7 % 31,7 % 35,0 % 44,8 % 34,5 % 35,0 % 40,5 % 41,0 %
Neu-Ulm 39,6 % 48,3 % 51,8 % 51,8 % 57,5 % 58,4 % 50,0 % 53,2 % 44,7 % 48,6 %
Lindau (Bodensee) 27,5% 28,8% 45,2 % 45,2 % 56,5 % 40,6 % 37,8% 50,7 % 42,7 % 40,4 %
Ostallgdu 13,5% 17,4 % 13,3 % 13,3 % 17,4 % 21,5% 19,9 % 18,1 % 15,9 % 19,9 %
Unterallgdu 12,2 % 13,5% 11,6 % 11,6 % 16,4 % 26,8 % 17,4 % 17,7 % 20,9 % 27,3%
Donau-Ries 16,0 % 21,8% 27,1% 27,1% 26,3 % 29,4 % 279% 28,6 % 30,1 % 37,8%
Oberallgau 16,2 % 12,2 % 13,8 % 13,8 % 15,1 % 16,3 % 13,3 % 16,8 % 20,2 % 20,3 %
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Tabelle 17. Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund am Férderzentrum in den Jahrgangsstufen 5 bis 9 nach Geschlecht
seit dem Schuljahr 2014/2015

Jahr- Anteil der Schiilerinnen und Schiiler mit Migrationshintergrund am Férderzentrum im Schuljahr
Region gangs- 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

stufe | mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich mannlich weiblich
Bayern 5 12,8% 14,0 % 13,8% 16,0 % 15,1% 14,8 % 18,0 % 17,4% 19,7 % 17,7%
Oberbayern 5 18,8 % 19,8 % 20,1 % 22,4 % 21,0% 17,2 % 23,3 % 24,7 % 24,6 % 21,3 %
Niederbayern 5 57 % 10,2 % 8,4% 9,8% 7,0% 10,6 % 12,0% 13,7% 15,7% 11,3%
Oberpfalz 5 8,7% 10,3 % 9,4 % 10,6 % 12,2 % 11,6 % 14,9 % 12,8 % 16,0 % 18,2 %
Oberfranken 5 73% 4,7 % 52% 8,5% 6,4 % 72% 9,6 % 6,4 % 11,6 % 13,6 %
Mittelfranken 5 16,2 % 18,2 % 19,4 % 20,7 % 17,9 % 19,5% 24,7 % 18,8 % 24,4 % 18,4 %
Unterfranken 5 8,0% 6,5 % 6,7 % 8,9 % 10,8 % 12,8% 13,1% 7,4% 14,1% 21,2 %
Schwaben 5 10,3 % 11,8 % 11,7 % 12,2% 13,9% 13,8% 12,6 % 179% 16,4 % 133%
Bayern 6 13,1% 13,8% 13,7% 14,3 % 15,1% 17,1% 17,5% 16,5 % 20,3 % 18,8 %
Oberbayern 6 20,0 % 19,8 % 19,2 % 19,0 % 22,0 % 23,6 % 24,9 % 21,5% 27,1% 25,1%
Niederbayern 6 51% 43% 5,4 % 9,0% 8,4% 10,2 % 9,8% 10,2 % 13,7% 15,8 %
Oberpfalz 6 10,5 % 9,7 % 8,4 % 10,5 % 10,8 % 10,3 % 14,5 % 14,5% 19,8 % 15,7 %
Oberfranken 6 6,1% 6,4 % 6,6 % 58 % 8,7% 9,9% 8,5% 10,1 % 10,8 % 6,5 %
Mittelfranken 6 14,1 % 16,4 % 19,6 % 199% 193 % 23,4 % 19,7 % 19,5% 24,4 % 23,2 %
Unterfranken 6 82% 8,7% 9,0% 6,6 % 7,9% 9,7% 12,4% 12,6 % 16,8 % 7,4%
Schwaben 6 11,8 % 15,0 % 10,7 % 13,7% 12,9% 13,8% 14,4 % 14,6 % 14,2 % 18,7 %
Bayern 7 14,1% 14,8 % 14,0 % 13,4% 15,1% 15,5 % 17,4% 18,7% 18,9 % 17,6 %
Oberbayern 7 20,0 % 19,2 % 20,2 % 15,7 % 20,4 % 21,4 % 23,2 % 26,1 % 24,7 % 22,2 %
Niederbayern 7 8,6 % 53% 6,0 % 43% 5,5% 93% 10,7 % 12,4 % 12,0% 93%
Oberpfalz 7 9,6 % 12,6 % 10,8 % 9,9 % 9,5% 123% 11,2 % 12,8 % 16,0 % 16,9 %
Oberfranken 7 10,5% 5,6 % 6,4 % 10,0 % 8,1% 6,6 % 12,2 % 10,5 % 14,2 % 10,1 %
Mittelfranken 7 15,1 % 20,6 % 16,6 % 18,1% 22,6 % 21,3 % 23,4 % 23,6 % 20,5 % 21,9 %
Unterfranken 7 7,3% 11,3% 11,5% 9,4% 9,6 % 6,1% 10,6 % 11,1% 153 % 14,2 %
Schwaben 7 13,4 % 155% 12,0 % 15,8 % 12,6 % 14,0 % 15,1 % 139% 16,3 % 16,2 %
Bayern 8 14,5 % 14,7% 15,4 % 15,5 % 15,4 % 13,9% 16,2 % 15,8 % 18,2 % 19,1%
Oberbayern 8 19,5% 17,8 % 20,9 % 18,8 % 21,7 % 159 % 21,7 % 20,7 % 23,6 % 25,2 %
Niederbayern 8 8,8% 7,5% 7,6 % 6,1% 7,3% 42% 8,1% 12,2 % 1,7% 14,2 %
Oberpfalz 8 11,1% 6,0 % 10,0 % 14,5% 10,5 % 9,1% 11,1% 12,1% 12,9% 15,1%
Oberfranken 8 7,3% 142 % 10,1% 52% 5,8% 9,0% 10,5% 5,0 % 12,6 % 9,8%
Mittelfranken 8 14,6 % 18,5% 19,6 % 22,6 % 18,5 % 18,8 % 21,9 % 22,2 % 25,5 % 23,5%
Unterfranken 8 12,0% 10,7 % 7,7% 12,6 % 14,0% 12,3% 10,5% 7,4% 11,4% 13,4 %
Schwaben 8 153 % 17,6 % 14,9 % 16,0 % 13,6 % 16,3 % 13,4 % 13,2 % 15,7 % 14,7 %
Bayern 9 133% 15,2 % 15,1% 14,4 % 15,1% 15,0 % 15,7 % 143 % 16,3 % 14,9 %
Oberbayern 9 17,9 % 20,1 % 19,6 % 15,7 % 19,5% 18,8 % 23,1% 173% 22,1% 19,8 %
Niederbayern 9 6,5 % 6,8 % 92% 7,7% 83% 4,4 % 6,6 % 58 % 8,5% 11,5%
Oberpfalz 9 8,2% 10,4 % 11,4 % 7,6 % 8,1% 14,1% 9,7 % 10,3 % 10,3 % 9,9 %
Oberfranken 9 7,9% 83% 7,3% 12,6 % 10,1% 7,7% 8,5% 121% 10,6 % 59 %
Mittelfranken 9 17,4 % 19,1% 16,7 % 21,0% 19,6 % 22,0% 17,6 % 17,4 % 21,4 % 18,7 %
Unterfranken 9 9,4% 121% 15,4 % 10,6 % 11,1% 10,6 % 13,8% 10,2 % 129% 83%
Schwaben 9 13,4 % 17,6 % 133 % 17,2% 15,1 % 155% 14,0 % 16,9 % 12,7 % 143 %
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